
1

Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 02.05.2018

USNESENÍ č. 753/18/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 365/16/RK, 1544/16/RK, 76/17/RK, 130/17/RK, 244/17/RK, 
245/17/RK, 246/17/RK, 398/17/RK, 643/17/RK, 644/17/RK, 645/17/RK, 646/17/RK, 649/17/RK, 
825/17/RK, 1052/17/RK, 1053/17/RK, 1056/17/RK, 1074/17/RK, 1466/17/RK, 1486/17/RK, 
1488/17/RK, 1491/17/RK, 1544/17/RK, 1656/17/RK, 1657/17/RK, 1658/17/RK, 1659/17/RK, 
1896/17/RK, 1944/17/RK, 2096/17/RK, 2289/17/RK, 2290/17/RK, 14/18/RK, 94/18/RK, 
143/18/RK, 180/18/RK, 201/18/RK, 240/18/RK, 241/18/RK, 252/18/RK, 271/18/RK, 280/18/RK, 
289/18/RK, 304/18/RK, 324/18/RK, 328/18/RK, 353/18/RK, 356/18/RK, 361/18/RK, 367/18/RK, 
370/18/RK, 371/18/RK, 372/18/RK, 374/18/RK, 407/18/RK, 429/18/RK, 430/18/RK, 444/18/RK, 
445/18/RK, 455/18/RK, 458/18/RK, 465/18/RK, 469/18/RK, 470/18/RK, 471/18/RK, 473/18/RK, 
474/18/RK, 475/18/RK, 476/18/RK, 477/18/RK, 478/18/RK, 489/18/RK, 490/18/RK, 491/18/RK, 
494/18/RK, 500/18/RK, 506/18/RK, 507/18/RK, 508/18/RK, 515/18/RK, 516/18/RK, 521/18/RK, 
522/18/RK, 531/18/RK, 534/18/RK, 537/18/mRK, 539/18/RK, 540/18/RK, 544/18/RK, 545/18/RK, 
552/18/RK, 553/18/RK, 554/18/RK, 557/18/RK, 558/18/RK, 566/18/RK, 567/18/RK, 570/18/RK, 
571/18/RK, 576/18/RK, 580/18/RK, 583/18/RK, 584/18/RK, 585/18/RK, 587/18/RK, 588/18/RK, 
592/18/RK, 593/18/RK, 599/18/RK, 602/18/RK, 603/18/RK, 604/18/RK, 609/18/RK, 610/18/RK, 
613/18/RK, 616/18/RK, 622/18/RK, 644/18/RK, 650/18/RK, 652/18/mRK, 653/18/RK, 655/18/RK, 
657/18/RK, 658/18/RK, 679/18/RK, 680/18/RK, 685/18/RK, 693/18/RK, 694/18/RK, 708/18/RK, 
710/18/RK, 714/18/RK, 722/18/RK, 726/18/RK, 727/18/RK, 728/18/RK, 730/18/RK, 751/18/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 642/17/RK ad 2) z 30. 4. 2018 na 30. 4. 2019,

- 816/17/RK ad 1a) a ad 2) z 30. 4. 2018 na 31. 8. 2018,

- 1054/17/RK ad 2) z 30. 4. 2018 na 30. 4. 2019,

- 1055/17/RK ad 2) z 30. 4. 2018 na 30. 6. 2018,

- 1072/17/RK ad 2) z 30. 4. 2018 na 30. 4. 2019,

- 2103/17/RK ad 2) 30. 4. 2018 na 30. 4. 2019,

- 299/18/RK ad 2) z 31. 3. 2018 na 31. 12. 2018,

- 342/18/RK ad 3) z 30. 4. 2018 na 31. 5. 2018,

- 463/18/RK  z 30. 4. 2018 na 30. 9. 2018,

- 649/18/RK z 10. 4. 2018 na 30. 4. 2018.

USNESENÍ č. 754/18/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

2

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 63/18/ZK, 57/18/ZK, 63/18/ZK, 69/18/ZK, 76/18/ZK, 87/18/ZK, 
95/18/ZK, 99/18/ZK, 100/18/ZK, 101/18/ZK, 104/18/ZK, 108/18/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 755/18/RK
Vyhodnocení 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 4. 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 24. 4. 2018

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit, ve spolupráci s ředitelem KORID LK, spol. s. r. o., zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci, která bude obsahovat vysvětlení omezení železniční dopravy na zastávkách 
Pertoltice pod Ralskem a Velký Grunov. Součástí informace bude také analýza s údaji denní 
frekvence občanů a frekvence stavění vlaku na zmíněných zastávkách, a dále údaj o tom, jak 
dlouho trvá zastavení a rozjetí vlaku,

Termín: 29. 05. 2018

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi, projednat se starostou obce Zákupy možný odkup Kapucínského 
kláštera, na základě návrhu klubu ZpLK.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 756/18/RK
Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. harmonogram jednání Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2018,

2. plán činnosti Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2018

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva kraje se schváleným 
harmonogramem jednání a plánem činnosti Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2018 
formou písemné informace,

Termín: 29. 05. 2018

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 
jednání Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2018 zaměstnance Krajského úřadu 
Libereckého kraje.

Termín: 07. 05. 2018

USNESENÍ č. 757/18/RK
Harmonogram jednání a plán činnosti zastupitelstva kraje na II. pololetí 2018

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

3

s o u h l a s í

1. s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na II. pololetí roku 2018,

2. s plánem činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na II. pololetí roku 2018

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit k projednání zastupitelstvu kraje harmonogram jednání a plán 
činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na II. pololetí roku 2018.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 758/18/RK
Rozpočtové opatření č. 145/18 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 145/18, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, 

ve výši 235.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu na tyto akce a v této výši

žadatel
IČO/

datum 
nar.

sídlem/
trvale bytem

akce
název para-

metru

měrná 
jednot

ka

hodnot
a para-
metru

Max. výše fin. Podpory

Eurocentrum 
Jablonec nad 
Nisou s.r.o.

25412604

Jiráskova 2047/7, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Jablonecký Kinofest 
2018

Počet filmů
Počet 
doprovodnýc
h aktivit

Projekc
e

aktivity

15
5

10.000 Kč

Jezdecká 
Společnost 
Vysoká a.s.

26552205
Vysoká 9, 463 31 
Chrastava

Country Festival 
Vysoká 2018

Doba konání 
akce

den 3 20.000 Kč

Pěvecký sbor 
Babíny di 
Doksy

22833706
B. Němcové 880, 
472 01 Doksy

Koncert k 15. výročí 
založení pěveckého 

sboru Babíny di
Doksy

Doba trvání 
akce

den 1 10.000 Kč

  

Zastoupení autorů 
z Libereckého kraje 
na výstavě Gravour 
on Tour v Galerii U 

Prstenu

Doba trvání den 29 10.000 Kč

Sdružení pro 
Krompach z.s.

28553161
Valy 75, 471 57 
Krompach

11. 
Cyrilometodějské 

slavnosti 
v Krompachu

Doba trvání 
akce

den 1 10.000 Kč

Elset s.r.o. 25421727
Masarykova 455, 
460 01 Liberec

Liberecký pivní 
festival

Doba trvání 
projektu

den 1 10.000 Kč

Kalendář 
Liberecka spol. 
s.r.o.

28739841
Papírová 537, 
46001 Liberec

S rodinou do Vesce
Doba konání 
akce

den 1 20.000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

4

Podpora 
reprezentační 

činnosti 
FIREFIGHTER 

COMBAT 
CHALLENGE –
sezóna 2018

Doprava na 
závody
Sportovní 
potřeby

Letenk
a
ks

1
5

20.000 Kč

Morpheus Art, 
s.r.o.

28693787

Ústí nad Labem -
Mojžíř, Vodařská 
128, PSČ 40331  

Hudební setkání 7 -
Liberecký kraj

Doba konání 
akce

den 1 15.000 Kč

Technická 
univerzita 
Liberec

46747885
Studentská 2, 461 
17 Liberec

World Peace Choral 
Festival

Doba konání den 4 20.000 Kč

Starý kravín 
o.s.

27052281

Horní Rokytnice 
nad Jizerou 453, 
Rokytnice nad 
Jizerou, 521 45

Dřevo-socho-kování
Doba trvání 
akce

den 5 10.000 Kč

Mateřská 
škola 
"Beruška" , 
Liberec, Na 
Pískovně 
761/3, 
příspěvková 
organizace

72743301

Na Pískovně 
761/3, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 
460 14 Liberec

IX. Ročník Kytička 
písniček

Doba trvání 
akce

den 1 10.000 Kč

Náboženská 
obec Církve 
československ
é husitské v 
Semilech II -
Podmoklice

62012711

Semily, 
Podmoklice, 
Nádražní 389

"Budeme stavět! 
Osmdesát let sboru 
Dr. Karla Farského v 

Semilech"

Doba trvání 
akce

den 189 15.000Kč

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Alšovice

70947392
Alšovice 109, 468 
21 Pěnčín

Oslava výročí 100 
let od vzniku 

samostatného 
československého 

státu

Doba konání 
akce

den 1 5.000 Kč

PARLIAMO 
Consulting 
s.r.o.

25260430

Americká 215/75, 
Liberec IX-Janův 
Důl, 460 07 
Liberec

StartUpy -
příležitosti, rizika a 

financování

Doba konání 
akce

den 1 10.000 Kč

Středisko 
volného času 
Žlutá ponorka 
Turnov, 
příspěvková 
organizace

00855022
Turnov 1, Husova 
77, PSČ 51101

Dětský den s 
Ponorkou 2018

Doba konání 
akce

den 1 10.000 Kč

„AB Studio“ 22905499

Velvarská 
1649/13, Dejvice, 
160 00 Praha

35. Letní jazzová 
dílna Karla 
Velebného

seminář den 8 20.000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

5

Pomáháme 
Fotbalem, 
nadační fond

04278861
Ryžoviště 659, 
512 46 Harrachov

Pomáháme 
fotbalem

Doba trvání 
akce

den 1 10.000 Kč

b) o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům, a to z důvodu nízkého hodnocení významu a přínosu akce, možnosti prezentace 
Libereckého kraje, právní formě organizátora, dopadu na území Libereckého kraje, místu 
pořádání, typu a velikosti oslovené cílové skupiny, vazbě akce na další aktivity v území, 
historii, tradici a prestiži akce, nutnosti žádat v Dotačním fondu LK

ŽADATEL IČ SÍDLEM AKCE
NÁVRH FIN.ČÁSTKY 

ŽADATELEM

ECHOpix s.r.o. 29458552

Čsl. armády 
842/52, Pod 
Cvilínem, 794 01 
Krnov 

Dopravní konference s 
Besipem 20.000 Kč

Tělovýchovně 
sportovní club 
Turnov, z.s.

15045544
Alešova 1865, 511 
01 Turnov

Český pohár družstev 
staršího žactva

15.000 Kč

Středisko volného 
času Žlutá ponorka 
Turnov, příspěvková 
organizace

00855022
Turnov 1, Husova 
77, PSČ 51101

Dětský letní tábor Dolní 
Mísečky 2018 - Poselství 
od protinožců

20.000 Kč

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, dle schváleného 
vzoru, mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 30. 06. 2018

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 145/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 759/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, 
kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Semily, 
IČ 00276111, sídlem Husova 82, Semily 513 01, na akci 200 let od narození Dr. Františka 
Ladislava Riegra ve výši 50.000 Kč,

b) se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/2533/2018 
mezi Libereckým krajem a Městem Semily, IČ 00276111, sídlem Husova 82, Semily 513 01

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit toto rozhodnutí k projednání 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

6

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit, po schválení tohoto 
rozhodnutí příslušnými orgány Libereckého kraje, předložení smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, s výše uvedeným příjemcem, 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 07. 2018

USNESENÍ č. 760/18/RK
Rozpočtové opatření č. 156/18 - rozhodnutí o poskytnutí finančního daru Asociaci Entente 
Florale CZ - Souznění, z.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 156/18, kterým se upravují dílčí ukazatele peněžních darů a neinvestičních 
transferů v rámci kapitoly 917 01 Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 9.800 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru organizaci Asociace Entente Florale CZ - Souznění, z.s., se sídlem 
V pevnosti 159/5b, Vyšehrad, 128 00 Praha 2, IČO 27047091, ve výši 9.800 Kč (devět tisíc osm set
korun českých),

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/2447/2018 mezi Libereckým krajem a spolkem Asociace Entente Florale 
CZ - Souznění, z.s., se sídlem V pevnosti 159/5b, Vyšehrad, 128 00 Praha 2, IČO 27047091

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, resort ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 156/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
mezi Libereckým krajem s výše uvedeným obdarovaným hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 761/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/18 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 
hejtmana

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 165/18, kterým se upravují vybrané dílčí 
ukazatele peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor 
kancelář hejtmana, ve výši 10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městysu Zásada, 
IČ 00262617, se sídlem Zásada 188, Zásada 468 25, na akci Podpora vzájemné spolupráce 
česko-francouzských partnerských obcí ve výši 10.000 Kč,

3. se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/2551/2018 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

7

mezi Libereckým krajem a Městysem Zásada, IČ 00262617, se sídlem Zásada 188, Zásada 
468 25

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu – rozpočtového 
opatření č. 165/18 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení této 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 165/18 příslušnými orgány Libereckého kraje 
předložení smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
s výše uvedeným příjemcem, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 07. 2018

USNESENÍ č. 762/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/18 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 163/18, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 
15.135.324,11 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, 
programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně 
k zavedení, navýšení specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu 
č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

2. s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
v úhrnném objemu do výše 15.135.324,11 Kč na nákup, opravu a úpravu mobilní požární 
techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních automobilů), nákup osobních 
ochranných prostředků požární ochrany, nákup (popřípadě oprava nebo revize) věcných 
prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany sloužících 
k zabezpečení činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, níže uvedeným žadatelům 
o dotaci na projekt do výše:

P. č. 
dle 

abece
dy

Žadatel 
(= sídlo)

Právn
í 

statut
IČ

Název 
projektu

Popis projektu
(účel projektu)

Výstupy projektu Požadovaná výše dotace 

Název parametru, 
hodnota, jednotka

Kč

1 Obec Bělá Obec
0027560

3

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

Doplnění 
osobních 
ochranných 
pracovních 
prostředků 
požární ochrany

zásahová přilba - 3 
ks, svítilna k 
zásahové přilbě - 3 ks

23.087

2 Obec Bělá Obec
0027560

3

Pořízení 
technických 
prostředků 
JSDHO pro 
čerpání vody

Pořízení 
technických 
prostředků 
JSDHO pro 
čerpání vody 

plovoucí čerpadlo - 1 
ks

15.391



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

8

3 Obec Bělá Obec
0027560

3

Pořízení 
věcných 
prostředků 
PO

Pořízení 
věcných 
prostředků PO -
účel podpory 
U6c)

elektrocentrála - 1 ks, 
proudnice 
kombinovaná C52 - 2 
ks, nástroj univerzální 
vyprošťovací (VRVN) 
- 1 ks, hadice D25 - 2 
ks, motorová pila + 
příslušenství (větší 
výkon) - 1 ks, 
motorová pila + 
příslušenství (menší 
výkon) - 1 ks, žebřík 
nastavovací čtyřdílný 
- 1 ks

54.741

4
Obec 
Benecko

Obec
0027558

1

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků PO

Boty ZZ 0412-B - 4 
ks, Svítilna PELI XP -
4 ks, Helma MSA 
Gallet - 4 ks, Oblek 
zásahový Patriot 
Standart - 4 ks, Kukla 
Nomex - 4 ks, 
Rukavice Josephine -
4 ks

26.544

5
Obec 
Benešov u 
Semil

Obec
0027559

0
Pořízení 
nové CAS

Pořízení nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky v 
rámci 
reprodukce 
požární 
techniky pro 
JSDH se státní 
dotací

nákup vozidla CAS -
1 ks

1.000 000

6
Obec 
Benešov u 
Semil

Obec
0027559

0

Pořízení, 
obnova, 
oprava a 
výstavba   -   
U6)c).

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 
- pořízení 
vybavení 
jednotky, 
zařazené v JPO 
III, jedná se o 
povinné 
vybavení.

kanalizační ucpávka 
magnetická - 1 ks, 
nůž vyprošťovací - 2 
ks, rukavice proti 
tepelným rizikům do 
600 C - 2 ks, savice 
přiměšovače - 1 ks, 
přetlakový ventil - 1
ks, kohout kulový 
B75AWG s 
koncovkou - 1 ks, set 
6 ks světel Power 
Flash 301 B s 
nabíjecím zař. - 1 ks, 
ochranný oblek 
SUNIT - 3 ks, ploché 
páčidlo - páčidlo s 
rozštěpem - 1 ks, 
lano názkoprůtažné -
statické 60 m - 1 ks, 
lékarnička - batoh III -
1 ks

27.956

7
Obec 
Bezděz

Obec
0067338

2

Nákup 
nosítek a 
ochranných 
prostředků 
PO.

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany

nosítka transportní 
košová rozložitelná -
1 ks, rukavice 
zásahové - 4 ks

19.506



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

9

8 Obec Bílá Obec
0026266

8

Motorové 
kalové 
čerpadlo

U4) Pořízení 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody 

motorové kalové 
čerpadlo - 1 ks, 
příslušenství soubor 
(sací koč, savice) - 1 
ks

23.000

9
Obec 
Bozkov

Obec
0027561

1

Nákup 
ochranných  
prostředků 
JSDH 
Bozkov

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

držák svítilny pro 
přilbu Kalisz - 4 ks, 
Přilba zásahová 
KALISZ VULKAN - 4 
ks, svítilna M-FIRE 
LED 2 - ATEX - 4 ks

15.600

10
Obec 
Brniště

Obec
0026040

1

Pořízení 
technických 
prostředků 
pro zásahy v 
souvislosti s 
úniky 
ropných 
produktů

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
technických 
prostředků 
jednotky SDH 
předurčené pro 
zásahy v 
souvislosti s 
úniky ropných 
produktů na 
vodním toku.

člun nafukovací - 1 
ks, pádlo - 2 ks, vesta 
plovací - 6 ks, přilba 
odlehčená - 6 ks

43.945

11
Obec 
Brniště

Obec
0026040

1

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany -
2018

U6c - Pořízení 
a opravy 
věcných 
prostředků 
požární ochrany 

záchranný házecí 
pytlík - 2 ks, láhev 
tlaková ocelová - 4 ks

15.987

12
Město 
Cvikov

Obec
0026041

0

Nákup 
svítilen pro 
potřeby 
jednotky JPO 
II a JPO III

U2 - Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

nabíjecí svítilny - 4 ks 18.000

13
Město 
Cvikov

Obec
0026041

0

Nákup 
hlásiče -
detektoru 
plynů a 
hliníkového 
žebříku

U6c - Pořízení 
a opravy 
věcných 
prostředků 
požární ochrany 

hlásič - detektor plynů 
- 1 ks, hliníkový 
žebřík - 1 ks

24.286

14
Město 
Česká Lípa

Obec
0026042

8

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 

zásahový komplet - 6 
ks, zásahová obuv - 6 
ks, kukla - 6 ks, 
rukavice zásahové - 6 
ks, rukavice rescue -
6 ks, svetr perličkový 
- 0 ks, přilba - 2 ks, 
svítilna - 2 ks

96.966,78

15
Město 
Česká Lípa

Obec
0026042

8

Nákup 
záchranného 
stanu

Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

stan - 1 kpl 100.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

10

16
Obec Čistá 
u Horek

Obec
0027566

2

Materiálové 
vybavení 
JSDHO Čistá 
u Horek pro 
úkoly Oob

Pořízení 
vybavení 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel. 

Holínky - 9 párů, Rukavice s 
odolností proti chemii  - 9 
párů, Rukavice jednorázové 
zdrav. 100 ks v balení - 1 
krabice, Vesta CO reflexní -
6 ks, Klecová paleta na 
materiál vkládaná do DA - 1 
komplet, Přenosná nabíjecí 
svítilna - 3 ks, Lopata 
srdcovka - 4 ks, Krumpáč - 2 
ks, Motykosekera - 1 ks, 
Železné hrábě - 2ks, 
Stavební kolečko - 1 ks, 
Brněnský kufřík pro evakuaci 
- 1 ks, Kufřík s nástroji - 1ks, 
Plachta s oky 4x6m - 2 ks, 
Plachta s oky 8x12m - 1ks, 
Polypropylénový motouz - 1 
ks, Tekuté mýdlo desinfekční 
- 1 ks, Pytle na odpad a 
kontaminované oděvy - 3 ks 
(role), Polní lůžko - 6 ks, 
Spací pytel (-5°C) - 6 ks, Stůl 
s lavicemi (tzv. pivní set) - 1 
ks, Toaletní papír - 1 balení, 
Osvětlovací stojan - 1 ks, 
Křovinořez - 1 ks, Agregát na 
vytápění stanu s přírubou a 
hadicí - 1 ks, Plastová 
podlaha k evakuačnímu 
stanu - 1 ks,  Sada nádobí 
pro stravování jednotky - 6 
ks, Přenosný žebřík třídílný -
1ks  

137.418

17
Město 
Desná

Obec
0026230

7

Pořízení 
cisternové 
automobilové 
stříkačky

U1 - Pořízení 
nové cisternové 
automobilové 
stříkačky v 
rámci 
reprodukce 
požární 
techniky pro 
jednotky sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí se 
státní dotací.

cisternová 
automobilová 
stříkačka - 1 ks

1.000 000

18
Město 
Desná

Obec
0026230

7

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků

U2)Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků

zásahový oblek 
vícevrstvý - 1 ks, 
zásahový oblek 
jednovrstvý - 4 ks, 
zásahové rukavice -
17 ks, zásahové 
rukavice pracovní -
10 ks, kukly - 11 ks, 
přilba se svítilnou - 1 
ks, vesta výstražná 
oranžová - 5 ks, 
zásahové boty - 10 
ks, brodící kalhoty - 2 
ks

67.200

19
Obec 
Dětřichov

Obec
0083146

8

Nákup 
evakuačního 
stanu s 
příslušenství
m

Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

stan evakuační s 
příslušenstvím - 1 ks

188.881



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

11

20
Obec 
Dlouhý 
Most

Obec
4674494

1

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany pro 
SDH Dlouhý 
Most

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 
- pořízení 
nového 
vybavení pro 
jednotku

hadice B75 - 3 ks, 
koš sací A110 - 1 ks, 
proudnice C52 - 2 ks, 
rozdělovač - 1 ks, 
hadice C52 - 4 ks

15.500

21
Obec Dolní 
Řasnice

Obec
0026275

7

Pořízení 
dýchací 
techniky

Pořízení, 
obnova a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany

dýchací přístroj - 4 ks, 
vývod pro 2. plicní 
automatiku - 2ks, 
vyváděcí maska - 2 
ks, náhradní lahev k 
dýchacímu přístroji -
2 ks

100.000

22
Město
Dubá

Obec
0026047

9

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

U2 - nákup 
ochranných 
prostředků

zásahová obuv - 4 
páry, zásahové 
rukavice - 10 párů, 
zásahový oblek - 6 
ks, zásahová přilba -
4 ks, svítilna na 
zásahovou přilbu - 4 
ks

97.467,98

23
Město 
Dubá

Obec
0026047

9

Pořízení 
plovoucího 
čerpadla

U4 - Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody 

plovoucí čerpadlo - 1 
ks

39.873

24
Město 
Frýdlant

Obec
0026278

1

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO, Frýdlant 
(U2)

obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
jednotky SDH 
obce.

přilba zásahová - 6 
ks, osobní svítilna - 6 
ks, ochranná kukla - 8 
ks, rukavice 
zásahové - 8 ks, obuv 
zásahová - 6 ks, 
vesta výstražná - 6 
ks, zásahový oblek -
komplet - 1 ks

86.500

25
Město 
Frýdlant

Obec
0026278

1

Pořízení 
technického 
prostředku 
pro čerpání 
vody, 
Frýdlant (U4)

Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody.

čerpadlo kalové 
elektrické - 1 ks

25.000

26
Město 
Frýdlant

Obec
0026278

1

Oprava 
přenosné 
motorové 
stříkačky 
(U6c)

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 

generální oprava 
přenosné motorové 
stříkačky PS 12 - 1 ks

35.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

12

27
Obec 
Habartice

Obec
0026279

0

Výměna vrat 
hasičské 
zbrojnice

U6f) výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obce.

výměna vrat požární 
zbrojnice - 1ks

15.000

28
Město 
Harrachov

Obec
0027569

7

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků

obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
prostředků 
požární ochrany

zásahové přilby 
(včetně držáku a 
svítilen) - 2 ks, 
opasek polohovací - 8 
ks, zásahový oblek 
(komplet) - 3 ks, 
zásahové rukavice - 5 
párů, ochranná kukla 
- 5 ks, zásahová obuv 
- 2 páry

43.034,50

29
Město 
Hejnice

Obec
0026280

3

Pořízení 
ochranných 
zásahových 
kompletů   
pro JSDH 
Hejnice

pořízení 
moderních 
ochranných 
prostředků pro 
členy JSDH 
Hejnice, 
konkrétně 
pořízení 
vícevrstvých 
ochranných 
zásahových 
kompletů 

přilba Gallet F1 XF 
barva žlutá - 4 ks, 
hasičský oblek Patriot 
Plus - 4 ks, obuv Haix 
Fire Eagle - 4 ks

62.000

30
Město 
Hejnice

Obec
0026280

3

Pořízení 
radiostanic 
pro JSDH 
Hejnice a 
jejich vozidlo

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany  
-  pořízení 3 
radiostanic s 
příslušenstvím

osobní radiostanice -
2 ks, automobilová 
radiostanice DM 4600 
- 1 ks

21.900

31
Město 
Hejnice

Obec
0026280

3

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO JSDH 
Hejnice

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 
- doplnění
chybějících 
osobních 
ochranných 
prostředků PO

čelová svítilna - 4 ks, 
náhradní zdroj 
energie - svítilna - 8 
ks, přilba - 4 ks

15.420

32
Obec 
Heřmanice

Obec
0067206

8

Nákup 
elektrocentrál
y

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany

Elektrocentrála - 1 ks 16.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

13

33
Obec 
Heřmanice

Obec
0067206

8

Oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky

Opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 
mimo 
prostředků 
uvedených výše 
a na opravy 
cisternové 
automobilové 
stříkačky s 
rokem výroby 
1984 a starším 
nebo 
dopravního 
automobilu bez 
omezení roku 
výroby

Výměna motoru 
(generální oprava) - 1 
ks, oprava 
převodovky - 1 ks

100.000

34

Město 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

Obec
0026282

0

Osobní 
ochranné 
prostředky

U2 Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahový ochranný 
oděv - 2 ks, osobní 
svítilna - 4 ks

27.060

35

Město 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

Obec
0026282

0
Dýchací 
přístroje

U6c - pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany

dýchací přístroj - 2 ks, 
tlaková lahev - 2 ks, 
obal na tlakovou 
lahev - 2 ks

46.705

36
Městys 
Holany

Obec
0026052

5

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 
- Obměna 
vícevrstvých 
zásahových 
obleků

zásahový oblek 
(komplet)

28.807

37
Obec Horní 
Branná

Obec
0027573

5

Vybavení 
JPO Horní 
Branná

Pořízení a 
oprava věcných 
prostředků 
požární 
ochrany.

Hadice C52 FIRE 
GOLD - 4 ks, Kalové 
čerpadlo ponorné 
EXTOL Premium 
SP100F - 1 ks, 
nastavovací žebřík - 1 
ks, proudnice 
kombinovaná C52 
Galaxie Klasik 500 - 1 
ks, Proudnice 
kombinovaná D25 
Rambo Jet 04 - 1 ks, 
Trhací hák A1 - 2 ks

24.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

14

38
Město 
Hrádek nad 
Nisou

Obec
0026285

4

Částečná 
oprava CAS 
32 T 815

Oprava 
cisternových 
automobilových 
stříkaček s 
rokem výroby 
1985 a mladším 
nebo výškové 
techniky bez 
omezení roku 
výroby

cisternová 
automobilová 
stříkačka - 1 ks

300.000

39
Město 
Hrádek nad 
Nisou

Obec
0026285

4

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany –
zásahové 
obleky a 
rukavice

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahový oblek - 5 
ks, zásahové 
rukavice - 5 ks

57.254

40
Město 
Hrádek nad 
Nisou

Obec
0026285

4

Oprava 
střechy 
hasičské 
zbrojnice 
Dolní Sedlo

Výdaje spojené 
s opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obce.

oprava střechy 
hasičské zbrojnice -
211,60 m2

174.000

41
Obec 
Chotyně

Obec
0067203

3

Dokončení 
obnovy 
dýchací 
techniky 
JSDH 
Chotyně

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 
- dokončení 
obnovy dýchací 
techniky 

dýchací přístroj - 3 
spr., vývod pro 2. 
plicní automatiku - 3 
ks

85.000

42
Město 
Chrastava

Obec
0026287

1

Chrastava -
pořízení 
přenosné 
motorové 
stříkačky

U6) c) pořízení 
a opravy 
věcných 
prostředků 
požární ochrany 
mimo 
prostředků 
uvedených v 
U6)a)

Přenosná motorová 
stříkačka 1 ks

100.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

15

43
Město 
Chrastava

Obec
0026287

1

Chrastava -
oprava 
hasičské 
zbrojnice

U6f) výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obce.

výměna oken - 5 ks, 
hydroizolace - 80 m2, 
oprava fasády vč. 
zateplení - 115 m2, 
oprava fasády bez 
zateplení - 133 m2

297.122

44
Obec 
Chuchelna

Obec
0027576

0

Pořízení 
osobních 
ochranných 
prostředků 
pro členy 
JSDH 
Chuchelna

U2) Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 

zásahový oblek letní -
1 ks, zásahový oblek 
zimní - 1 ks, 
zásahová obuv 
DEMON FIRE 
PROTECTOR - 1 ks, 
rukavice zásahové 
MEGAN - 1 ks, přilba 
MSA GALLET F1 SF 
- 1 ks, Svítilna PELI k 
přilbě F1 SF LED 
ATEX - 1 ks

18.000

45
Obec 
Chuchelna

Obec
0027576

0

Pořízení 
motorového 
kalového 
čerpadla

U4) Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody 

motorové kalové 
čerpadlo HERON

15.000

46
Město 
Jablonec 
nad Jizerou

Obec
0027577

8

Pořízení a 
obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků

U2 - Obnova a 
doplnění OOP 
(osobních 
ochranných 
prostředků)

svítilna - 4 ks, obuv 
zásahová - 3 páry, 
Zip OBUV ZEMAN - 4 
páry, šněrovadlo 
NOMEX - 4 ks, Kukla 
NOMEX - 4 ks

20.000

47
Město 
Jablonec 
nad Jizerou

Obec
0027577

8

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

U6c - pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany

Hadice "D" 20m - 10 
ks, nářadí 
vyprošťovací - 1ks, 
pěnidlo barel 25 l - 6 
ks, rozdělovač "C-
DCD" - 1 ks, 
proudnice "D" - 2ks, 
proudnice "C" - 4 ks, 
proudnice pěnotvorná 
- 1ks

46.800



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

16

48

Statutární 
město 
Jablonec 
nad Nisou

Obec
0026234

0

Nákup 
ochranných 
prostředků 
pro JSDHO 
Jablonec nad 
Nisou

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahový oblek - 4 
kpl., polohovací pás -
4 ks, reflexní vesta 
výstražná - 6 ks, 
osobní svítilny - 4 ks, 
zásahové přilby+ 
držák+světlo - 4 ks, 
zásahová kukla 
NOMEX - 8 ks, 
zásahové boty - 11 
párů, zásahové 
rukavice - 12 párů

159.000

49

Statutární 
město 
Jablonec 
nad Nisou

Obec
0026234

0

Nákup 
čerpadel pro 
JSDHO 
Jablonec nad 
Nisou

Pořízení  a 
oprava
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody

plovoucí čerpadlo - 1 
ks, náhradní nádrž k 
čerpadlu KAWASAKI 
- 1ks, kalové čerpadlo 
- 1 ks, kalové 
čerpadlo ponorné -
elektrické - 2 ks

56.000

50

Statutární 
město 
Jablonec 
nad Nisou

Obec
0026234

0

Nákup 
věcných 
prostředků 
pro JSDHO 
Jablonec nad 
Nisou

Pořízení a 
opravy  
věcných 
prostředků  
požární ochrany

trhací hák - 1 ks, 
motorová řetězová 
pila - 2 ks, proudnice 
RamboJet 01 - 1 ks, 
vak hasící 25 l - 1 ks, 
hadice "C" - 20 m - 6 
ks, hadice "B" - 20 m 
- 4ks, vyprošťovací 
nástroj PARATEX - 1 
ks, páteřní dlaha 
SPEC C SED - 1 ks, 
nosítka SCOOP - 1 
ks, přenosný 
osvětlovací systém -
1 ks, přilba lehká - 6 
ks

99.000

51
Město 
Jablonné v 
Podještědí

Obec
0026057

6

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

Zásahová obuv - 2 
ks, přilba se 
zátylníkem - 1 ks, 
svítilna osobní - 1 ks, 
komplet zásahový 
oblek - 1 ks, 
výstražná vesta hasiči 
- 5 ks, rukavice 
zásahové - 5 ks, 
ochranná kukla - 5 ks

35.000

52
Město 
Jablonné v 
Podještědí

Obec
0026057

6

Nákup 
lodního 
motoru do 
člunu pro 
zásahy v 
souvislosti s 
úniky 
ropných 
produktů na 
vodních 
tocích

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
technických 
prostředků 
jednotky 
předurčené pro 
zásahy v 
souvislosti s 
úniky ropných 
produktů na 
vodním toku

lodní motor - 1 ks 53.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

17

53
Obec 
Jeřmanice

Obec
4674495

9

Vybavení 
JSDHO 
Jeřmanice

Pořízení 
věcných 
prostředků PO 
a vybavení 
nových členů 
JSDHO 
ochrannými 
prostředky

zásahový oblek 
ZAHAS - 3 ks, 
zásahová obuv - 3 ks, 
rukavice zásahové - 3 
ks, rukavice pro 
technické zásahy - 15 
ks, Hadice B - 1 ks, 
Hadice C - 4 ks, 
Hydrantový nástavec 
- 1 ks

48.000

54
Obec 
Jesenný

Obec
0027578

6

Nákup 
motorové 
stříkačky

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární 
ochrany- nákup 
nové motorové 
stříkačky pro 
potřeby JSDHO

motorová stříkačka -
1 ks

87.000

55
Město 
Jilemnice

Obec
0027580

8

Obnova 
ochranných 
prostředků

U2) Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků -
zásahové boty, 
zásahová 
přilba, 
zásahové 
kalhoty, 
zásahový 
kabát, 
zásahové 
rukavice

zásahové boty - 2 ks, 
zásahová přilba s 
osvětlením - 1 ks, 
zásahové kalhoty - 4 
ks, zásahový kabát -
1 ks, zásahové 
rukavice - 4 ks

38.335,23

56
Obec Jílové 
u Držkova

Obec
0052552

9

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 

set - kompletní 
dýchací přístroj - 2 ks, 
ocelová odlehčená 
tlaková láhev - 2 ks

51.300

57

Obec 
Jindřichovic
e pod 
Smrkem

Obec
0067202

5

Zásahová 
obuv pro 
výjezdovou 
jednotku

U2) Pořízení 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

Obuv zásahová - 4 ks 13.599,73

58
Obec 
Karlovice

Obec
0027582

4

Nákup 
cisternové 
automobilové 
stříkačky -
Karlovice

Pořízení nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky v 
rámci 
reprodukce 
požární 
techniky JSDH 
Karlovice

pořízení vozidla - 1 ks 1.000 000

59
Obec 
Karlovice

Obec
0027582

4

U2 - Nákup 
zásahových 
obleků pro 
JSDH 
Karlovice

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 
- Nákup nových 
zásahových 
obleků a 
zásahové obuvi 

zásahový oblek - 4 
ks, zásahová obuv - 2 
ks

40.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

18

60
Obec 
Koberovy

Obec
0026240

4

U2 - Nákup a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 
(U2) -  Pořízení 
nových 
ochranných 
prostředků PO, 
které jsou 
určeny na 
výměnu za 
poškozené

Zásahové boty - 4 
páry, zásahové 
rukavice - 4 páry, 
zásahová kukla - 2 
ks, svítilna 
rychlonabíjecí 12 V -
4 ks

41.300

61
Obec 
Koberovy

Obec
0026240

4

U4-Pořízení 
technických 
prostředků 
pro čerpání 
vody

U4 - Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody -
pořízení 
kalového 
čerpadla 

Motorové kalové 
čerpadlo - 1 ks

23.300

62
Obec 
Koberovy

Obec
0026240

4

U6-c Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

U6c - Pořízení 
a opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany-
pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky pro 
JPO III 
Koberovy a 
doplnění 
věcných 
prostředků 
požární 
techniky

Přetlakový ventil - 1 
ks, Dýchací přístroj 
Dräger PSS4000-set 
- 2 ks, Brašna na 
masku Dräger - 2 ks, 
Proudnice 
kombinovaná - 1 ks, 
Přiměšovač na tuhé 
smáčedlo - 1 ks, 
Hadice B75 PH zásah 
- 4 ks, Osvětlovací 
přenosný systém - 1 
ks

85.100

63
Obec 
Kravaře

Obec
0026065

7

Obnova, 
doplnění a 
oprava  
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahová přilba - 2 
ks, svítilna k přilbě - 4 
ks, dvouvrstvá kukla -
4 ks, výstražná vesta 
- 4 ks, zásahové 
rukavice - 4 páry, 
zásahová obuv - 4 
páry

48.708

64
Obec 
Krompach

Obec
0067342

1

Pořízení 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany.

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 

zásahový komplet -
oblek - 2 ks, 
zásahová obuv - 2 ks, 
přilba - 3 ks, 
zásahové kalhoty - 1 
ks, držáky svítilen na 
přilby - 3 ks

33.935,40



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

19

65 Obec Kruh Obec
0027585

9

Nákup 
ochranných 
prostředků

U2) Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahová obuv - 1 ks, 
zásahový kabát - 2 
ks, vesta výstražná 
dle GŘ HZS - 3 ks, 
zásahový oblek - 1 
ks, zásahová přilba 
včetně držáku svítilny 
- 1ks, zásahové 
čtyřvrstvé celokožené 
rukavice s 
membránou - 1 ks, 
ochranná zásahová 
kukla - 1 ks, svítilna 
Led TT - 1 ks

23.580

66
Obec 
Kunratice

Obec
4674496

7

Pořízení 
pneumatik 
pro dopravní 
automobil

U6e) opravy 
věcných 
prostředků 
požární ochrany 
mimo 
prostředků 
uvedených výše 
a na opravy 
cisternové 
automobilové 
stříkačky s 
rokem výroby 
1984 a starším 
nebo 
dopravního 
automobilu bez 
omezení roku 
výroby.

pořízení a výměna 
pneumatiky - 7 ks

16.800

67
Obec 
Kunratice u 
Cvikova

Obec
0052430

1

Nákup 
plovoucího 
čerpadla

Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody -
náhrada za 
dosloužilé 
plovoucí 
čerpadlo

nákup plovoucího 
čerpadla - 1 ks

23.370

68
Obec 
Lázně 
Libverda

Obec
0067198

3

Nákup 
věcných 
prostředků 
PO

Pořízení 
věcných 
prostředků PO 
pro JSDH 
Lázně Libverda

dýchací přístroj vč. 
příslušenství - 4 ks, 
radiostanice 
přenosná - 2 ks, 
přetlakový ventilátor -
1 ks

100.000

69
Obec 
Lázně 
Libverda

Obec
0067198

3
Oprava CAS 
a DA

Oprava 
věcných 
prostředků PO -
CAS a DA

nákladní pneumatiky 
pro CAS - 2 ks, 
autobaterie pro DA -
1 ks, osobní 
pneumatiky pro DA -
4 ks

20.000

70
Obec 
Levínská 
Olešnice

Obec
0085466

2

JPO 
Levínská 
Olešnice -  
technické 
prostředky 
pro čerpání 
vody

pořízení 
technických 
prostředků pro 
čerpání vody

kalové čerpadlo - 1 
ks, plovoucí čerpadlo 
- 1 ks

24.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

20

71
Statutární 
město 
Liberec

Obec
0026297

8

Nákup 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

U2/ Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků

zásahová přilba - 18 
ks, zásahový oblek -
12 ks, ochranná kukla 
- 30 ks

227.700

72
Statutární 
město 
Liberec

Obec
0026297

8

Dovybavení 
JSDH 
Karlinky 
jednotky 
předurčené 
pro ochranu 
obyvatelstva

U3/Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek sboru 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

vesta výstražná se 
znakem ochrana 
obyvatelstva - 7 ks, 
křovinořez - 1 ks

17.500

73
Statutární 
město 
Liberec

Obec
0026297

8

Nákup 4 kusů 
suchých 
obleků pro 
jednotky 
předurčené 
pro práci na 
vodě a v 
souvislosti s 
úniky 
ropných 
produktů na 
vodním toku

U6a/Pořízení, 
obnova a 
opravy věcných 
prostředků 
požární 
ochrany, 
ochranných 
prostředků a 
úložných 
prostor mobilní 
požární 
techniky

suchý oblek pro práci 
na vodě - 4 ks

60.000

74
Statutární 
město 
Liberec

Obec
0026297

8

Oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky 
JSDH Vesec 
a JSDH 
Vratislavice

U6b/Opravy 
cisternových 
automobilových 
stříkaček s 
rokem výroby 
1985 a mladším

Oprava CAS JSDH 
Vesec - 1 ks, oprava 
CAS JSDH 
Vratislavice - 1 ks

186.000

75
Městys 
Libštát

Obec
0027589

1
Oprava CAS

U6b) oprava 
CAS s rokem 
výroby 1985 a 
mladším

Hladinoměr se 
signalizací pro 
cisterny a hasičské 
vozy - 1 ks, hadice 
vysokotlaká pro CAS 
25 (60 m) - 1 ks

16.314

76
Městys 
Libštát

Obec
0027589

1

Pořízení 
věcných 
prostředků 
PO

U6c) pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany 

Hasicí zádový vak -
1ks, Proudnice 
kombinovaná D25 - 1, 
Rozdělovač C-DCD -
1ks, Proudnice 
kombinovaná - C52 -
1 ks, Proudnice 
pěnotvorná na střední 
pěnu - 1 ks, 
Rozdělovač s 
kulovým uzávěrem B-
CBC -1ks, Savice 
2,5m - 4 ks, Taška na 
program D25 - 1 ks

35.296

77 Obec Líšný Obec
0067322

6

Oprava nově 
pořízené 
CAS K 25 
L101

Oprava 
cisternových 
automobilových 
stříkaček s 
rokem výroby 
1985 a mladším 
nebo výškové 
techniky bez 
omezení roku 
výroby - oprava 
a úprava nově 
pořízené CAS K 
25 L 101 tak, 
aby byla 

výstražné zařízení s 
příslušenstvím - 1 
komplet, osvětlení 
okolí vozu - 7 ks, 
varovná alej - 1 ks, 
naviják - 1 ks, 
akumulátory - 2 ks, 
materiál opravy - 1 
komplet

162.250



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

21

akceschopná 

78 Obec Líšný Obec
0067322

6

Úprava 
vjezdového 
otvoru 
automobilové 
techniky 
JSDHO Líšný 
v hasičské 
zbrojnici.

výdaje spojené 
s opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) -
náhrada 
dvoukřídlých 
dosloužilých 
vrat 
sekvenčními 
automatickými s 
personálním 
vstupem. 

sekvenční vrata s 
personálním vstupem 
- 1 komplet, stavební 
začišťovací práce - 1 
komplet

75.000

79

Město 
Lomnice 
nad 
Popelkou

Obec
0027590

5

Nákup 
cisternové 
automobilové 
stříkačky pro 
JSDH 
Lomnice nad 
Popelkou

Pořízení 
cisternové 
automobilové 
stříkačky

cisternová 
automobilová 
stříkačka - 1 ks

300.000

80

Město 
Lomnice 
nad 
Popelkou

Obec
0027590

5

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany pro 
JPO Lomnice 
nad Popelkou

Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany.

zásahový oblek 
Gepard 3 DP 
Premium - komplet s 
nápisem Hasiči - 5 ks, 
Hasiči obuv zásahová 
Fire Hero 2 - 5 ks, 
Přilba MSA Gallet 
F1FX 
fololuminiscenční s 
držákem na svítilnu M 
- 5 ks, svítilna XP 
LED integrovaná (k 
přilbě Gallet) - 5 ks, 
svítilna Adalit L-10 - 5 
ks, Kukla Nomex 
100% - 5 ks, vesta 
výstražná s nápisem 
Hasiči - 8 ks

142.965,25

81
Město 
Lučany nad 
Nisou

Obec
0026245

5

Nákup 
požárních 
hadic

U6c) Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 
- Nákup 
požárních hadic

požární hadice 
ZÁSAH B75 - 10 ks, 
požární hadice 
ZÁSAH C52 - 8 ks

17.560,62



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

22

82
Město 
Lučany nad 
Nisou

Obec
0026245

5

Oprava 
střechy 
hasičské 
zbrojnice

U6f) výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů - oprava 
střechy 
hasičské 
zbrojnice

materiál na opravu 
střechy - 1 ks, 
klempířské a 
pokrývačské práce - 1 
ks

65.302,30

83
Obec Malá 
Skála

Obec
0026246

3

Nákup 
skříněk pro 
uložení 
výstroje

U6f) výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obce.

dvojskříň pro uložení 
výstroje

41.400

84
Obec 
Maršovice

Obec
0026247

1

Pořízení 
nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky

U1) Pořízení 
nové cisternové 
automobilové 
stříkačky v 
rámci 
reprodukce 
požární 
techniky pro 
JSDHO se 
státní dotací.

pořízení vozidla 
(CAS) - 1 ks

1.000.000

85
Obec 
Maršovice

Obec
0026247

1

Stavební  
úpravy 
garážového  
stání  pro  
CAS

U6f -  Výdaje 
spojené  s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou   
hasičské  
zbrojnice

úprava garážového 
stání - 45 m2 

47.500

86
Město 
Mimoň

Obec
0026074

6

Obnova 
ochranných 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahový oblek - 8 
ks, svítilna na  přilbu -
8 ks, osobní svítilny -
8 ks, pracovní 
polohovací pásy - 4 
ks, rukavice - 8 ks, 
zásahové boty - 4 ks, 
přilba - 4ks

172.542

87
Město 
Mimoň

Obec
0026074

6

Pořízení 
věcných 
prostředků 
PO

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany

přenosná motorová 
stříkačka - 1 ks

100.000

88
Město 
Mimoň

Obec
0026074

6

Úprava 
objektu 
hasičské 
zbrojnice

Výdaje spojené 
s opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů

elektrická sušící skříň 
- 1 ks

42.311,10



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

23

89
Obec 
Mírová pod 
Kozákovem

Obec
0027591

3

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních  
ochranných 
prostředků PO

zásahová obuv - 2 ks, 
reflexní vesta - 4 ks, 
kukla otvor - obličej -
4 ks, zásahový oblek  
- 4 ks, zásahový 
oblek - třívrstvý - 1ks, 
polohovací pás - 3 ks, 
rukavice zásahové - 3 
ks, přilba - 3 ks

36.786,81

90
Obec 
Mírová pod 
Kozákovem

Obec
0027591

3

Nákup 
věcných 
prostředků 
PO

Pořízení a 
opravy  
věcných 
prostředků PO

radiostanice ruční - 2 
ks, proudnice 
kombinovaná 
TAJFUN Profi D/C - 1 
ks, svítilna VULCAN 
230VAC/12V DC 
Halogen - 1ks, lano 
záchranné - 40m, vak 
na vodu 10 L zádový 
(kanadská stříkačka) 
- 1 ks

13.977,14

91
Obec 
Mníšek

Obec
0026300

1

Osobní 
ochranné 
prostředky

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 

zásahový oblek - 4 
ks, zásahová obuv - 4 
páry, kukla - otvor na 
obličej - 4 ks, 
polohovací pás s 
přídavným popruhem 
- 4 ks

47.961,76

92
Obec Nová 
Ves nad 
Nisou

Obec
0026249

8
Modernizace 
vybavení

Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody

čerpadlo plovoucí - 1 
ks

20.000

93
Nová Ves 
nad Nisou

Obec
0026249

8
Modernizace 
vybavení II.

pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany

dýchací komplet - 2 
ks, náhradní tlaková 
lahev - 2 ks, 
kombinovaná 
proudnice - 1 ks

55.000

94

Město 
Nové 
Město pod 
Smrkem

Obec
0026303

6

Pořízení 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků
požární 
ochrany.

zásahový oděv 
třívrstvý - 8 ks, 
zásahová obuv - 3 ks, 
zásahové kalhoty - 2 
ks, rukavice 
zásahové - 3 ks, 
rukavice technické - 8 
ks, svítilna Peli led - 3 
ks, svítilna na přilbu -
8 ks, zásahový 
opasek - 4 ks, 
zásahová kukla - 8 ks

121.470,48

95
Město Nový 
Bor

Obec
0026077

1

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

U2) Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahové obleky - 4 
ks

31.835



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

24

96
Město Nový 
Bor

Obec
0026077

1

Pořízení 
prostředků 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

U3) Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

nafukovací stan s 
příslušenstvím - 1 ks

178.097

97
Město Nový 
Bor

Obec
0026077

1

Pořízení 
technických 
prostředků 
pro radiové 
spojení

U6c) Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany

radiostanice do 
vozidel - 2 ks

38.236

98
Obec Nový 
Oldřichov

Obec
0026078

9

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

Nákup 
ochranných 
prostředků pro 
členy výjezdové 
jednotky.

komplet ochranný 
FIRESNAKE FR2 - 4 
ks, Kabát zásahový 
ZAHAS IV - 4 ks

30.753,60

99
Obec 
Oldřichov v 
Hájích

Obec
0048148

3

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
JPO 
Oldřichov v 
Hájích

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
Jednotky 
požární ochrany 
v Oldřichově v 
Hájích.

svítilna na zásahovou 
přilbu - 4 ks, držák 
svítilny - 4 ks, 
zásahové rukavice - 2 
páry, zásahová obuv 
- 2 páry, zásahová 
přilba - 1 ks, 
zásahový oblek - 1 
ks, ruční svítilna - 2 
ks

27.658,70

100
Město 
Osečná

Obec
0026306

1

Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahový oblek 
jednovrstvý komplet -
4 ks, zásahové 
rukavice - 4 páry, 
držák svítilny na 
zásahovou přilbu - 4 
ks, svítilna na 
zásahovou přilbu - 4 
ks

30.600

101
Obec 
Pěnčín

Obec
0026250

1

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

třívrstvý zásahový 
oblek - komplet - 4 ks, 
zásahová přilba - 3 
ks, zásahové boty - 5 
ks, zásahové 
rukavice - 5 ks, 
osobní svítilna - 6 ks, 
reflexní vesta - 5 ks

116.641

102
Obec 
Pěnčín

Obec
0026250

1

Pořízení 
vybavení 
jednotky 
předurčené 
pro ochranu 
obyvatel

Pořízení 
vybavení 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

výstražná vesta se 
znakem CO - 6 ks, 
megafon - 1 ks, kufr s 
nástroji - 1 ks, 
sekeromotyka - 1 ks, 
elektrocentrála - 1 ks, 
pivní set - 1 ks, 
přívěsný vozík - 1 ks

58.307



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

25

103
Obec 
Pěnčín

Obec
0026250

1

Hasičská 
zbrojnice 
Jistebsko -
přístavba - 1. 
ETAPA

Výdaje spojené 
s opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obce

přístavba hasičské 
zbrojnice - 1 ks

500.000

104
Obec 
Pěnčín

Obec
0026250

1

Pořízení 
věcných
prostředků 
PO

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany 
mimo 
prostředků 
uvedených v 
U6)a)

páteřní deska - 1 ks, 
tlaková lahev a 
vysokotlaký ventil O2 
- 1 ks, hliníkový 4 
dílný žebřík - 1 ks, 
osvětlovací systém -
1 ks, záchranářský 
batoh - 1 ks, holiny 
prsačky - 1 ks, ruční 
vysílačka - 2 ks, 
vozidlová vysílačka -
1 ks, páteřní rám - 1 
ks

88.003

105
Obec 
Poniklá

Obec
0027600

6

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

Nákup 
ochranných 
prostředků PO

zásahový oblek - 1 
ks, kukla - 1 ks, 
zásahová přilba - 1 
ks, zásahové
rukavice - 1 ks, 
zásahová obuv - 1 ks

18.382

106
Obec 
Poniklá

Obec
0027600

6

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany 
- řetězové pily, 
přetlakového 
ventilátoru a 
nosítek.

řetězová pila - 1 ks, 
přetlakový ventilátor -
1 ks, nosítka - 1 ks

32.052

107
Obec 
Poniklá

Obec
0027600

6
Oprava DA 
L1Z

Opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 
- Oprava 
dopravního 
automobilu DA 
L1Z 

výměna kardanové 
hřídele - 1 počet

16.500

108
Obec 
Proseč pod 
Ještědem

Obec
0067194

1

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 
- Účelem 
projektu je 
dovybavit 
výjezdovou 
jednotku 
profesionální 
zásahovou 
obuví 

zásahová obuv - 4 ks 13.800



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

26

109
Obec 
Proseč pod 
Ještědem

Obec
0067194

1

Pořízení 
technického 
prostředku 
JSDH

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 
-  pořízení 
elektrocentrály 

elektrocentrála - 1 ks 43.200

110 Obec Příkrý Obec
0027602

2

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany.

zásahový oblek - 3 
ks, zásahová obuv - 3 
páry, zásahové 
rukavice - 3 páry, 
přilba - 3 ks

36.000

111
Obec 
Radimovice

Obec
0067193

2

Pořízení 
dýchací 
techniky

U6c) pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany

dýchací přístroj - 1 
set

18.000

112
Obec 
Radimovice

Obec
0067193

2

Pořízení 
přívěsného 
vozíku

U6c) pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany

přívěsný vozík vč. 
vybavení - 1 ks

25.000

113 Obec Rádlo Obec
0026254

4

Pořízení 
ochranných 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 
- účelem je 
dovybavit 
jednotku 
ochrannými 
prostředky

helma - 2 ks, 
zásahový oblek 
kompletní - 2 ks, 
zásahové kalhoty - 1 
ks, zásahová reflexní 
vesta - 4 ks, 
zásahové boty - 1 ks

30.644,09

114 Obec Rádlo Obec
0026254

4

Vybavení 
jednotky 
předurčené 
pro ochranu 
obyvatel

účelem je 
dovybavit 
jednotku v 
rámci její 
předurčenosti 
pro ochranu 
obyvatel

nafukovací stan - 1 
ks, příslušenství 
stanu - plastová 
podlaha - 1 komplet, 
příslušenství stanu -
topicí agregát - 1 ks, 
příslušenství stanu -
elektrická pumpa - 1 
ks

167.216

115 Obec Rádlo Obec
0026254

4

Pořízení 
kalového 
čerpadla

Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody -
účelem je 
dovybavit 
jednotku 
motorovým 
kalovým 
čerpadlem.

motorové kalové 
čerpadlo vč. 
příslušenství - 1 ks

15.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

27

116

Obec 
Radostná 
pod 
Kozákovem

Obec
0027603

1

Pořízení 
OOP členům 
výjezdové 
jednotky

Obnova, 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahový oblek - 3 
ks, zásahová přilba 
včetně svítilen - 3 ks, 
zásahové rukavice - 3 
ks, zásahová obuv - 3 
ks

60.680

117
Město 
Raspenava

Obec
0026314

1

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

vícevrstvý zásahový 
oblek - 4 ks, 
ochranná kukla - 2 ks, 
pracovní polohovací 
pás - 2 ks

48.000

118
Město 
Raspenava

Obec
0026314

1

Pořízení 
plovoucího 
čerpadla

Pořízení 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody -
plovoucí 
čerpadlo.

plovoucí čerpadlo - 1 
ks

24.000

119
Město 
Raspenava

Obec
0026314

1

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany

náhradní zdroj k 
RDST - 4 ks, stavěcí 
terč pro řízení 
provozu - 4 ks, 
externí mikrofon s 
reproduktorem k 
RDST - 2 ks, 
rozdělovač B-CBC - 1 
ks, přetlakový ventil 
B75 - 1 ks, karabina 
ocelová - 10 ks

22.800

120
Město 
Raspenava

Obec
0026314

1

Pořízení 
vysoušecí 
skříně

Výdaje spojené 
s opravami, 
úpravami a 
výstavbou   
hasičské  
zbrojnice -
pořízení 
vysoušecí 
skříně - sloužící 
k zabezpečení 
činnosti 
jednotky SDH

vysoušecí skříň - 1 ks 20.000

121
Město 
Rokytnice 
nad Jizerou

Obec
0027605

7

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků PO.

Zásahový třívrstvý 
oblek včetně 
zásahových bot - 3 ks

32.190



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

28

122
Město 
Rokytnice 
nad Jizerou

Obec
0027605

7

Oprava 
vyprošťovací
ho zařízení 
Weber

Oprava 
věcných 
prostředků 
požární ochrany 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádnými 
událostmi 

Opravené 
provozuschopné HVZ 
- 1 komplet

41.000

123
Město 
Rokytnice 
nad Jizerou

Obec
0027605

7

Pořízení 
věcných a 
ochranných 
prostředků v 
rámci 
předurčenosti 
na dopravní 
nehody

Pořízení 
věcných a 
ochranných 
prostředků PO 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádnými 
událostmi

kladka navijáku 10t -
1 ks, tlaková lahev k 
pneumatickým 
zvedacím vakům - 1 
ks, házecí pytlík s 
plov. lanem 25m - 1 
ks, plovací vesta - 4 
ks

15.000

124
Město 
Semily

Obec
0027611

1

Pořízení 
zásahových 
obleků

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahový oblek - 2 ks 24.000

125
Město 
Semily

Obec
0027611

1

Zakoupení 
plovoucího 
čerpadla

Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody

plovoucí čerpadlo - 1 
ks

15.000

126
Město 
Semily

Obec
0027611

1

Pořízení a 
opravy 
technických 
prostředků

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 

hadice - 4 ks, masky -
4 ks, dobíjení Scania 
- 2 ks, přetlakový 
ventil - 1 ks, 
baterie+patice+nabíje
čky - 10 ks, revize 
tlakových nádob - 8 
ks, revize plicních 
automatik - 4 ks

49.891,89

127
Obec 
Skalice u 
České Lípy

Obec
0067345

5

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahová obuv - 1 
pár, držák svítilny na 
přilbu - 4 ks, 
výstražná vesta 
HASIČI - 4 ks, svítilna 
na přilbu 4 ks, 
zásahová kukla - 4 
ks, zásahová přilba -
4 ks

33.214,80



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

29

128
Obec 
Skalice u 
České Lípy

Obec
0067345

5

Pořízení 
věcných 
prostředků 
PO

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 

ruční digitální 
radiostanice - 1 ks, 
posypový vozík na 
sorbent - 1 ks, 
statické lano typu A 
30m - 1 ks, terč 
zastavovací dřevěný -
2 ks, cigaretový 
nabíječ k ruční 
digitální radiostanici -
1 ks, cordurové 
pouzdro s čepem k 
ruční digitální 
radiostanici - 1 ks, 
jednonásobný stolní 
nabíječ k ruční 
digitální radiostanici -
1 ks, externí 
akustická sada k 
ruční digitální 
radiostanici - 1 ks, 
terč zastavovací 
svítící - 2 ks

34.802

129
Město 
Smržovka

Obec
0026257

9

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků

U2) Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahový oblek - 4 
ks, zásahová obuv - 4 
ks (pár), zásahová 
kukla - 4 ks, 
zásahové rukavice -
12 ks (pár)

36.662

130
Město 
Smržovka

Obec
0026257

9

Pořízení 
nové 
elektronické 
sirény

U6f) výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) sloužící 
k zabezpečení 
činnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obce.

elektronická siréna -
akustická jednotka - 1 
ks, elektronická 
siréna - rozvaděč - 1 
ks, komunikační 
modul JSVV - 1 ks, 
akumulátory - 2 ks, 
kabeláž - 50 m, 
montáž - 3 dny, 
projektová 
dokumentace a revize 
- 1 ks

75.141

131
Obec Stráž 
nad Nisou

Obec
0067191

6

Nákup 
zásahové 
obuvi  a 
zásahových 
kompletů

U2) Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 

Zásahová obuv HAIX 
FIRE FLASH - 2 ks, 
zásahový komplet 
TIGER PLUS s 
nápisem HASIČI - 2 
ks

33.360

132
Obec Stráž 
nad Nisou

Obec
0067191

6

Oprava 
výjezdové 
techniky -
CAS 20

U6b) Oprava 
cisternových 
automobilových 
stříkaček s 
rokem výroby 
1985 a mladším 
nebo výškové 
techniky bez 
omezení roku 
výroby

oprava CAS 20 - 1 ks 35.138,40



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

30

133
Obec Stráž 
nad Nisou

Obec
0067191

6

Nákup 
požárních 
hadic a 
náhradních 
dílů na 
dýchací 
techniku

U6c) pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany

požární hadice - 7 ks, 
náhradní díl na DT - 7 
ks

15.985,04

134
Město 
Stráž pod 
Ralskem

Obec

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

kukla - 5 ks, přilba - 1 
ks, zásahové boty - 6 
ks, rukavice - 10 ks, 
zásahový komplet - 3 
ks

47.814,85

135
Město 
Stráž pod 
Ralskem

Obec
Nákup 
věcných 
prostředků

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 
mimo 
prostředků 
uvedených v 
U6a)

dýchací přístroj - 4 ks, 
radiostanice - 1 ks, 
žebřík - 1 ks

100.000

136
Obec 
Stružnice

Obec
0026097

5

Pořízení 
výstroje pro 
JSDH Jezvé

U2) Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany 

zásahová přilba 
Gallet - 3 ks, malá 
zásahová sekerka za 
opasek - 4 ks, 
zásahové rukavice -
4ks, zásahová obuv -
1 ks

24.636

137
Obec 
Stružnice

Obec
0026097

5

Věcné
prostředky 
pro JSDH 
Jezvé

U6)Pořízení, 
obnova, oprava 
a výstavba: c) 
pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 

revize dýchací 
techniky Dräger - 4 
ks, ruční prořezávací 
pila - 1 ks, zásahová 
proudnice - 2 ks

21.560

138
Obec 
Studenec

Obec
0027616

2

Opravy a 
revize 
přetlakové 
dýchací 
techniky, 
nákup 
záchranářské
ho batohu

U6c  Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární 
ochrany.

oprava a revize 
přetlakové dýchací 
techniky - 1 ks, 
záchranářský batoh 
Bexatec vybavený 
pro hasiče - 2 ks

19.188

139
Obec 
Světlá pod 
Ještědem

Obec
0026319

2

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

U2) Vybavení 
novými 
ochrannými 
prostředky PO

Zásahová obuv 
LUKOV - 2 ks, 
Svítilna PELI 3315 
led Z0 EX - 6 ks, 
držák svítilny 
PELI+západka - 6 ks, 
přilba Gallet F1 SF se 
zátylníkem - 4 ks, 
rukavice zásahové 
Josephine - 1ks

30.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

31

140
Obec 
Světlá pod 
Ještědem

Obec
0026319

2

Nákup 
kalového 
čerpadla pro 
jednotku PO

U4) Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody -
Pořízení 
kalového 
čerpadla 

elektrické kalové 
čerpadlo - 1 ks

16.000

141
Obec 
Světlá pod 
Ještědem

Obec
0026319

2

Pořízení 
evakuačního 
stanu

Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel 

Evakuační stan se 
základním 
příslušenstvím - 1ks

200.000

142
Obec 
Světlá pod 
Ještědem

Obec
0026319

2

Nákup 
prostředků 
požární 
ochrany

U6c) Pořízení 
prostředků 
požární ochrany 

rozbrušovací 
motorová pila - 1 ks, 
diamantový kotouč - 1 
ks, boční vývod na 
připojení - 2ks, 
záchranná vyváděcí 
kukla - 2ks

30.000

143
Obec 
Svojek

Obec
0027617

1

Pořízení 
přenosného 
plovoucího 
čerpadla.

Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sboru 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody 

přenosné plovoucí 
čerpadlo PH - cyklon 
1BS - 1 ks

17.400

144
Obec 
Svojek

Obec
0027617

1

Pořízení 
technických 
prostředků 
pro čerpání 
vody

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 

hasičská stříkačka PS 
12 - obsah 1,5 - 1 ks

69.500

145
Obec 
Svojkov

Obec
0083168

9

Dovybavení 
jednotky 
požární 
ochrany 
materiálem a 
prostředky ke 
splnění 
akceschopno
sti v rámci 
předurčenosti 
pro ochranu 
obyvatelstva 
(OOb)

U3) Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

elektrocentrála - 1 ks, 
rukavice zásahové - 1 
pár, prodlužovací 
kabel na bubnu - 3 
ks, osvětlovací led 
stojan - 2 ks, 
křovinořez - 1 ks, 
elektrická pumpa pro 
nafukování stanu - 1 
ks, elektrický 
přímotop - 1 ks, led 
osvětlení stanu - 2 ks, 
žebřík záchranářský -
1 ks, sada nádobí 
osobní - 6 ks, 
pracovní stejnokroj -
6 ks

85.960



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

32

146
Obec 
Svojkov

Obec
0083168

9

Pořízení 
plovoucího 
čerpadla

U4) Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody

plovoucí čerpadlo - 1 
ks

17.100

147
Obec 
Svojkov

Obec
0083168

9

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

U6c - Pořízení 
a opravy 
věcných 
prostředků 
požární ochrany

dalekohled - 1 ks, 
rozdělovač - 2 ks, 
trhací hák - 1 ks, 
tlumice - 1 ks, 
proudnice 25 s 
uzávěrem - 2 ks, 
přechod 52/25 - 3 ks, 
pěnidlo - 150 l, 
proudnice C52 - 2 ks, 
vazák - 8 ks, 
džberová stříkačka -
1 ks

30.870

148
Obec 
Syřenov

Obec
0027618

9

Oprava 
dopravního 
automobilu 
CITROEN 
JUMPER 
1.9D

U6e) Oprava 
dopravního 
automobilu bez 
omezení roku 
výroby

tažné zařízení - 1 ks, 
výstražné zařízení 
(maják) - 1 ks, 
základní vybavení 
dopravního 
automobilu - 1 ks

83.000

149
Obec 
Šimonovice

Obec
0067188

6
Oprava 
vozidla CAS

U6e) opravy 
věcných 
prostředků 
požární ochrany 
- oprava 
cisternové 
automobilové 
stříkačky 

oprava korozí 
poškozených částí 
účelové nástavby 
vozidla CAS 25 
včetně opravy nátěru 
- 1 ks. Nákup držáků 
nastavovacích 
žebříků - 2 ks, revize 
brzdové soupravy 
vozidla CAS 25 - 1 
ks, nákup držáků 
VDP - 6 ks

31.700

150
Město 
Tanvald

Obec
0026258

7
Nákup 
výstroje

U2) Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

Nákup zásahové 
obuvi - 2 ks, nákup 
Nomex kukla - 5 ks, 
nákup helma Drager -
2 ks, nákup 
záchranářských 
opasků - 4 ks, nákup 
zásahových svítilen -
4 ks, nákup přileb - 2 
ks, nákup 
zásahových obleků -
4 ks

51.000

151
Město 
Tanvald

Obec
0026258

7
Nákup 
výzbroje

U6c) Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární ochrany

nákup hadic C - 2 ks, 
nákup hadic B - 2 ks, 
nákup kabelu - 1 ks, 
nákup baterie CAS -
1 ks, nákup klínů - 5 
ks, nákup proudnice -
1 ks, nákup lana - 2 
ks

21.000

152
Město 
Tanvald

Obec
0026258

7

Úprava 
úložných 
prostor 
zásahového 
vozidla

U6) Úprava 
úložných 
prostor mobilní 
požární 
techniky

vestavba OA - 1 ks 37.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

33

153
Obec 
Tatobity

Obec
0027619

7

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

Nákupem 
ochranných 
prostředků 
dojde k 
doplnění 
ochranných 
prostředků pro 
nové členy 
výjezdové 
jednotky

přilba - 2 ks, 
zásahové boty - 2 ks, 
zásahové rukavice - 2 
ks, zásahový oblek -
2 ks, reflexní vesta se 
znakem CO - 6 ks

24.000

154
Obec 
Tatobity

Obec
0027619

7

Nafukovací 
stan s 
příslušenství
m

Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel -
Nákup 
nafukovacího 
stanu a jeho 
příslušenství

nafukovací stan se 
základním vybavením 
- 1 ks, plastová 
podlaha - 24 ks, topicí 
agregát - 1 ks, 
izolační vložka - 1 ks, 
osvětlovací těleso - 3 
ks, el. pumpa - 1 ks

200.000

155
Obec 
Tatobity

Obec
0027619

7

Nákup 
čerpadla s 
příslušenství
m

Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody 
(jednotka je 
předurčena pro 
ochranu 
obyvatelstva a 
práce s 
čerpadlem je 
její nezbytností)

nákup čerpadla s 
příslušenstvím - 1 ks

23.400

156
Obec 
Troskovice

Obec
0027620

1

Doplnění 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

U2) Doplnění 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

nákup zásahových 
rukavic, polohovacích 
pásů, ochranných 
kukel, reflexních vest 
a osobních svítilen - 4 
ks

16.000

157
Město 
Turnov

Obec
0027622

7

Obnova, 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany.

U2 - doplnění, 
obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahová přilba 
včetně příslušenství -
4 ks, zásahová kukla 
- 4 ks, zásahový 
vícevrstvý oblek - 4 
ks, zásahové 
rukavice - 4 páry, 
zásahová obuv - 4 
páry

99.500

158
Město 
Velké 
Hamry

Obec
0026259

5

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany  
U2)

zásahová přilba - 4 
ks, zásahová obuv - 4 
ks

35.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

34

159
Město 
Velké 
Hamry

Obec
0026259

5

Pořízení 
kalových 
čerpadel

Pořízení a 
oprava 
technických 
prostředků 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí pro 
čerpání vody

kalové čerpadlo 
motorové - 1 ks, 
kalové čerpadlo 
elektrické - 1 ks

22.000

160
Město 
Velké 
Hamry

Obec
0026259

5

Nákup 
věcných 
prostředků

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 

Elektrocentrála - 1 ks, 
Přetlakový ventilátor -
1 ks, Vysokotlaká 
proudnice - 1 ks, 
Přechod pro vyváděcí 
masku - 4ks, 
Vyváděcí maska - 2 
ks, Hadice C - 4 ks, 
Hadice B - 4 ks

67.000

161
Město 
Velké 
Hamry

Obec
0026259

5

Pořízení 
šatních 
skříněk

Výdaje spojené 
s opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů (U6f)

šatní skřínka - 20 ks 33.000

162
Obec 
Višňová

Obec
0026326

5

U6) a) 
Pořízení, 
obnova a 
opravy 
věcných 
prostředků 
PO

Pořízení, 
obnova a 
opravy věcných
prostředků 
požární 
ochrany, 
ochranných 
prostředků -
pořízení 
vybavení 
jednotky SDH 
Višňová pro 
zásahy v 
souvislosti 
ochrany 
obyvatel

přilba pro práci ve 
vodě - 6 ks, kyslíkový 
přístroj - 1 ks, kalové 
čerpadlo - 1 ks, lano 
do navijáku - 1 ks, 
teleskopická ruční 
pila - 1 ks

24.060

163
Obec 
Vítkovice

Obec
0027626

0

Oprava 
hasičské 
zbrojnice

Výdaje spojené 
s opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů - oprava 
stávající 
hasičské 
zbrojnice 

pojezdové dveře - 2 
ks, přemístění dveří a 
výměna za nové - 1 
ks, oprava fasády - 1 
budova, ošetření 
střechy - 1 budova

140.000

164
Obec 
Vlastiboř

Obec
0052553

7

Nákup 
osobních a 
technických 
prostředků 
JSDH

U3) Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

vesta výstražná se 
znakem CO - 6 ks, 
obuv - 6 ks, nosítka 
skládací - 1 ks, 
držáky a svítilny - 6 
ks, přilba - 6 ks, 
rukavice - 6 ks

96.600



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

35

165
Obec 
Volfartice

Obec
0026107

6

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

U2 - Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

nákup zásahových 
rukavic - 4 ks, nákup 
přilby Gallet - 1 ks, 
nákup svítilny na 
přilbu - 1 ks, nákup 
držáku na svítilnu - 1 
ks

12.913,73

166
Obec 
Volfartice

Obec
0026107

6

Pořízení 
vybavení 
JSDHO -
ochrana 
obyvatel

U3 - Pořízení a 
oprava 
vybavení 
JSDHO 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

nafukovací stan 6x4m 
s příslušenstvím -
1ks, dmychadlo pro 
nafukování stanu - 1 
ks, přívěs - vozík - 1 
ks, polní lůžko - 6 ks, 
spací pytel - 6 ks

185.852

167
Obec 
Volfartice

Obec
0026107

6

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

U6c) - Pořízení 
a oprava 
věcných 
prostředků 
požární ochrany 

nákup masky SARI s 
kandahárem - 4 ks, 
nákup proudnice 
kombinované C52 - 1 
ks, nákup 
vyprošťovacího 
nářadí LIKVIDÁTOR -
1ks

21.175

168 Obec Všeň Obec
0027627

8

Oprava zdí a 
podlahy v 
garáži

U 6f) Výdaje 
spojené s 
opravami v 
garáži hasičské 
zbrojnice

Oprava zdí v garáži -
140 m2, generální 
oprava podlahového 
stání v garáži - 58,5 
m2

116.000

169
Město 
Vysoké nad
Jizerou

Obec
0027629

4

Nákup 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany.

zásahový oblek - 1 
ks, pár zásahové 
obuvi - 1 ks, osobní 
svítilna - 2 ks, přilba -
2 ks, výstražný 
přehoz (vesta) - 2 ks

28.600

170
Město 
Vysoké nad 
Jizerou

Obec
0027629

4

Nákup 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Pořízení a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany 

proudnice 
kombinovaná - 2 ks, 
ventil přetlakový - 1 
ks

15.000

171
Město 
Zákupy

Obec
0026111

4

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

zásahová přilba - 4 
ks, integrovaná 
osobní svítilna - 4 ks, 
jednovrstvý zásahový 
oblek - 4 ks

48.535,20

172
Městys 
Zdislava

Obec
0048149

1

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

Dovybavení 
výjezdové 
jednotky 
ochrannými 
prostředky k 
zabezpečení 
výjezduschopno
sti jednotky

zásahová ochranná 
přilba včetně lampy -
4 ks, zásahová kukla 
pod přilbu - 4 ks, 
zásahové rukavice - 4 
ks, třívrstvý zásahový 
oděv, komplet 
(kalhoty+kabát) - 4 
ks, zásahová obuv - 4 
ks

89.698,54



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

36

173
Obec Zlatá 
Olešnice

Obec
0026262

5

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
pro JPOIII/1 
Zlatá 
Olešnice

U2) Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků

zásahová přilba - 2 
ks, držák na svítilnu -
2 ks, kukla - 2 ks, 
svítilna na přilbu - 2 
ks, zásahové 
rukavice - 2 ks

18.044

174
Město 
Žandov

Obec
0026113

1

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO

U2 - Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární ochrany

oblek zásahový - 1 
ks, držák svítilny - 2 
ks, svítilna - 4ks, 
opasek zásahový - 4 
ks, přilba zásahová -
1 ks, obuv zásahová -
1 ks

25.803

175
Město 
Železný 
Brod

Obec
0026263

3

Pořízení 
ochranných 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany.

pracovní polohovací 
pásy s lanem a 
karabinou - 3 ks, 
reflexní vesta - 7 ks, 
zásahové rukavice - 6 
párů, zásahová obuv 
- 4 páry, zásahový 
oblek - 4 ks, 
zásahová přilba s 
držákem svítilny a 
svítilnou - 4 ks, kukly 
pod přilby - 14 ks, 
zátylníky k 
zásahovým přilbám -
6 ks, osobní svítilny -
7 ks

113.610

176
Město 
Železný 
Brod

Obec
0026263

3

Pořízení 
technických 
prostředků 

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
technických 
prostředků 
jednotky 
předurčené pro 
zásahy v 
souvislosti s 
úniky ropných 
produktů na 
vodním toku.

záchranná plovací 
vesta - 6 ks

16.080

177
Město 
Železný 
Brod

Obec
0026263

3

Pořízení 
věcných 
prostředků k 
ochraně 
obyvatel

pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek sborů 
dobrovolných 
hasičů obcí 
předurčených 
pro zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

nafukovací stan s 
izolační vložkou a 
okny - 1 ks, 
osvětlovací stojan - 1 
ks, ruční radiostanice 
- 2 ks, podlaha krytu -
rošty dle m2 - 1 ks, 
megafon - 1 ks, 
zátěžové válce - 1 
pár, osvětlovací 
těleso stanu - 3 ks, 
topící agregát - 1 ks, 
hadice k nafukování
stanu, redukční ventil 
-1 ks

200.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

37

178
Město 
Železný 
Brod

Obec
0026263

3

Pořízení 
věcných 
prostředků

Pořízení, 
obnova a 
opravy věcných 
prostředků 
požární ochrany

ruční radiostanice - 4 
ks, vyváděcí maska 
Dräger - 1 ks, 
příslušenství k 
vyprošťování osob z 
havarovaných vozidel 
(podpěrná deska, 
podpěra V - pár, 
kovový nůž) - 1 ks, 
přetlaková dýchací 
technika set - 2 ks, 
savice - 2 ks, suchý 
pracovní oblek 
(neopren. oblek, 
kukla, rukavice) - 1 
ks, proudnice C52

100.000

179
Město 
Železný 
Brod

Obec
0026263

3

Rekonstrukce 
hasičské 
zbrojnice

Výdaje spojené 
s opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky sboru 
dobrovolných 
hasičů obce.

rekonstrukce 
hasičské zbrojnice 
Železný Brod - 1 
objekt

360.815

3. s neposkytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
z důvodu nedodržení věcných a formálních podmínek programu pro přidělení dotace, 
na nákup, opravu a úpravu mobilní požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, 
dopravních automobilů), nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup 
(popřípadě oprava nebo revize) věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu 
a výstavbu objektů požární ochrany sloužících k zabezpečení činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. č. dle 
abecedy

Žadatel
(= sídlo)

Právní statut IČ Název projektu

1 Obec Benecko obec 00275581 Pořízení a opravy věcných prostředků PO

2 Město Cvikov obec 00260410
Výměna hydraulických hadic a revize vyprošťovacího 
zařízení

3
Město Český 
Dub

obec 00262722 Nákup detekčního přístroje

4
Město Český 
Dub

obec 00262722
Pořízení 4 ks zimních pneumatik na vozidla DA Ford 
Transit

5
Obec Čistá u 
Horek

obec 00275662 Evakuační stan GTX 24 s příslušenstvím – doplatek

6 Město Desná obec 00262307 Nákup věcných prostředků

7 Město Frýdlant obec 00262781 Úprava technického prostředku VEA Toyota (U6a)

8 Město Jilemnice obec 00275808 Pořízení hydraulického vyprošťovacího zařízení

9
Obec 
Jindřichovice 
pod Smrkem

obec 00672025 Pořízení prostředků pro čerpání vody

10 Obec Ktová obec 00580821 Nákup výstražných prostředků



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

38

11
Statutární město 
Liberec

obec 00262978
Nákup 2 ks přenosných motorových stříkaček a kalového 
čerpadla

12 Obec Pěnčín obec 00262501 Pořízení technických prostředků

13 Obec Rádlo obec 00262544
Vybavení jednotky prostředky v rámci předurčenosti na 
zajištění ochrany obyvatelstva

14
Obec Sloup 
v Čechách

obec 00525677 Pořízení vybavení jednotky

15 Obec Stružnice obec 00260975 Pořízení výzbroje pro JSDH Jezvé

16 Obec Svojkov obec 00831689
Pořízení základního vybavení  JSDHO pro zásahy 
související předurčeností ochrany obyvatelstva

17
Obec Sychrov

obec 00263222 Věcné prostředky požární ochrany

18
Obec 
Šimonovice

obec 00671886 Pořízení věcných prostředků požární ochrany

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu 
a úpravu mobilní požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních 
automobilů), nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup (popřípadě 
oprava nebo revize) věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů 
požární ochrany sloužících k zabezpečení činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a rozhodnutí

     a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/18 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje,

Termín: 29. 05. 2018

     b) přidělení neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje v úhrnném objemu do výše 15.135.324,11 Kč,

Termín: 29. 05. 2018

     c) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu
1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 
neinvestiční a investiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu, za podmínky schválení rozhodnutí o poskytnutí dotací v Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 763/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/18 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

39

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 149/18, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 600.000 Kč, 
a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.3 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení 
specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.3 Dotace obcím 
Libereckého kraje na činnost JPO II, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II v úhrnném objemu 
do výše 600.000 Kč na vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu 
v jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění, níže uvedeným žadatelům o dotaci 
na projekt do výše

P. 
č.

Žadatel = 
sídlo

Právní
forma

IČ
Název 
projektu

Účel projektu
Parametr -
hodnota, 
jednotka

Výše dotace 
(Kč)

1
Město 
Dubá

Obec 00260479

Pracovní 
místa s 
pracovní 
náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce SDH 
kategorie JPO 
II

Vytváření 
pracovních míst 

s pracovní 
náplní 

obsahující 
službu v 

jednotce SDH 
kategorie JPO II 
a jejich finanční 

zajištění

Pracovní 
místo s 

pracovní 
náplní 

obsahující 
službu v 

jednotce SDH 
kategorie JPO 

II - 2 ks

400.000

2
Město 
Harrachov

Obec 00275697

Pracovní 
místa s 
pracovní 
náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce SDH 
kategorie II

Vytváření 
pracovních míst 

s pracovní 
náplní 

obsahující 
službu v 

jednotce SDH 
kategorie JPO II 
a jejich finanční 

zajištění

pracovní 
místo s 

pracovní 
náplní 

obsahující 
službu v 

jednotce SDH 
kategorie JPO 

II - 2 ks

200.000

Kontrolní součet: 600.000

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 
1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II na vytváření pracovních míst s pracovní 
náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a rozhodnutí

     a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/18 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO 
II, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

     b) přidělení neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II v úhrnném 
objemu do výše 600.000 Kč na vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující 
službu v jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění,

Termín: 29. 05. 2018



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

40

     c) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 
1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II.,

Termín: 29. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje 
na činnost JPO II hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení poskytnutí 
dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 764/18/RK
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč SH ČMS – Krajskému sdružení 
hasičů Libereckého kraje, IČO 71171452, se sídlem U Náspu 476/5, 460 01 Liberec 1, 
na projekt „Zajištění činnosti SH ČMS - Krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť 
v České Lípě, Jablonci nad Nisou, Semilech a Liberci“,

2. se smlouvou č. OLP/2649/2018 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč 
mezi Libereckým krajem, IČO 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 
a SH ČMS – Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, IČO 71171452, se sídlem 
U Náspu 476/5, 460 01 Liberec 1, na projekt „Zajištění činnosti SH ČMS - Krajského 
pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v České Lípě, Jablonci nad Nisou, Semilech 
a Liberci“

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace do výše 500.000 Kč SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje, 
IČO 71171452, se sídlem U Náspu 476/5, 460 01 Liberec 1, na projekt „Zajištění činnosti SH ČMS 
- Krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v České Lípě, Jablonci nad Nisou, Semilech 
a Liberci“, Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a rozhodnutí.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 765/18/RK
Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby č. 2018/06934, 
OLP/2522/2018 – uzavření nové smlouvy z důvodu změny licenčního čísla výplatního stroje 
Neopost a nahrazení původní smlouvy č. 2017/24379, OLP/3919/2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby č. 2018/06934, 
č.  OLP/2522/2018 mezi Libereckým krajem a Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 
909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983, kterou se nahrazuje Dohoda o používání výplatního stroje 
k úhradě cen za poštovní služby č. 2017/24379, OLP/3919/2017, a to z důvodu změny licenčního 
čísla výplatního stroje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi výše 
uvedenou dohodu č. 2018/06934, OLP/2522/2018 k podpisu.

Termín: 31. 05. 2018



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

41

USNESENÍ č. 766/18/RK
Vyhlášení programu 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory sociální služby

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Vyhlášením a podmínkami programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „sociální služby“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu sociálních věcí, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení Vyhlášení a podmínky 
programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory „sociální služby“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 767/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 146/18 – Snížení výdajů kapitoly 913 05 
– Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové 
výdaje, odbor sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím a navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 146/18, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje následovně

1. snižují se výdaje kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, finanční 
rezerva PO o částku 6.633.650 Kč,

2. snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí o částku 
500.000 Kč, a to na akce

     a) č. akce 0590710000  - Rozvojové záměry příspěvkových organizací v celkové výši 
200.000 Kč,

     b) č. akce 0590731514 - Domov pro seniory Vratislavice – rekonstrukce kuchyně 
PD v celkové výši 300.000 Kč,

3. navyšují se výdaje v kapitole 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 
sociálních věcí, ve výši 5.966.000,00,- Kč, a to na tyto akce

Číslo akce Číslo org. Organizace - popis akce Příspěvek v Kč

0550044 1507
Denní a pobytové sociální služby -
pořízení serveru a komunikačního 

systému
83.000

0550045 1509
Domov důchodců Sloup v Čechách -

pořízení konvektomatu
260.000

0550046 1513
Domov důchodců Velké Hamry -
rekonstrukce terasy - zastřešení

470.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

42

0550047 1513
Domov důchodců Velké Hamry -
kamerový a informační systém

490.000

0550048 1515
Domov důchodců Český Dub - výměna 

kotlů
1.100.000

0550049 1517
Dům seniorů - Františkov - výměna 

kamerového systému
447.000

0550050 1520
APOSS - Projektová dokumentace na 

rekonstrukci rozvodů vody a odpadů -
budova Zeyerova

180.000

0550051 1522
Domov a Centrum DS Jablonec nad 

Nisou - havarijní stav Erbenova, Lesní
500.000

0550052 1523
Dětské centrum Liberec - sociální 

zařízení pro větší děti 
200.000

0550053 1523
Dětské centrum Liberec - nový 

kuchyňský robot
96.000

0550018 1517
Dům seniorů Liberec - Františkov, p.o. 
- rekonstrukce terasy a propojení na 

další vstup
2.140.000

4. navyšují se výdaje v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku na akci č. 0590731514 Domov pro seniory Vratislavice - rekonstrukce kuchyně 
PD v celkové výši 1.167.650,00 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/18 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 768/18/RK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 - Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 - 2020

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 -  Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 – 2020

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 -  Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 – 2020 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 769/18/RK
Rozpočtové opatření č. 144/18 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí, přijetí účelové dotace pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

43

rozpočtové opatření č. 144/18, kterým se

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje z titulu přijaté dotace poskytnuté 
ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2018 na výplatu státního 
příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc o částku 5.000.000 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor 
sociálních věcí, o částku 5.000.000 Kč, na výplatu státního příspěvku pro níže uvedené 
zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

     a) SANREPO, o. p. s., Klášterní 39, Jablonné v Podještědí - zařízení Hvězdička, ve výši 
500.000 Kč, č. a. 0570005,

     b) Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/4, Liberec 15 - zařízení 
PAPRSEK, ve výši 4.500.000 Kč, č. a. 05700051523

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 144/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 770/18/RK
Rozpočtové opatření č. 147/18, rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje a rozhodnutí o neposkytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého 
kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci Pomoc 
v nouzi Liberecko, z.s., se sídlem Bílý Kostel 231, 463 32 Bílý Kostel nad Nisou, 
IČ 03537269, ve výši 20.000 Kč na projekt „Pomoc sociálně slabým rodinám“ (pořádání 
zábavného odpoledne pro děti ze sociálně slabých rodin, náklady spojené s provozem kanceláře 
a kofinancování osobních nákladů pracovníků),

2) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci Parkinson-
Help z.s., Klub Český ráj, se sídlem Dürerova 2177/18, Strašnice, 100 00 Praha, IČ 22754059, 
ve výši 15.000 Kč na kofinancování nákladů na „Setkání parkinsoniků v Českém ráji“,

3) o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci Hašle z.s., 
se sídlem Kosmonautů 546/17, 625 00 Brno Starý Lískovec, IČ 01937235, ve výši 100.000 Kč 
na „Zdravotní pomůcky pro Matěje“,

4) o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci NIPI 
bezbariérové prostředí, o.p.s., se sídlem Havlíčkova 44, 586 01 Jihlava, IČ 27163059, ve výši 
100.000 Kč na rok 2018 na projekt „Vyrovnání příležitostí pro občany se zdravotním 
postižením prostřednictvím ochrany veřejného zájmu na úseku bezbariérové přístupnosti 
staveb“, na úhradu činnosti konzultantů v konzultačních střediscích v Liberci a České Lípě,

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 147/18, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05 –
Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 35.000 Kč, a to

     a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých 
potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 35.000 Kč,

     b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

44

č.a. 580021 0000 „Pomoc v nouzi Liberecko, z.s.“ a navýšení o částku 20.000 Kč,

     c) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č.a. 580022 0000 „Parkinson-Help z.s., Klub Český ráj“ a navýšení o částku 15.000 Kč,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
bude uzavírána mezi Libereckým krajem a příjemci dotace v oblasti sociálních věcí Pomoc 
v nouzi Liberecko, z.s. a Parkinson-Help z.s., Klub Český ráj

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky předložit rozpočtové opatření č. 147/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 
kraje k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje s organizacemi Pomoc v nouzi Liberecko, z.s., a Parkinson-Help z.s., Klub Český ráj,

Termín: 12. 06. 2018

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat žadatele 
Hašle z.s. a NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s., o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace 
v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 771/18/RK
Rozpočtové opatření č. 148/18  – neinvestiční dotace Úřadu vlády České republiky 
na zabezpečení činnosti koordinátora pro romské záležitosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 148/18, kterým se

1) navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje o neinvestiční dotaci poskytnutou 
ze státního rozpočtu České republiky na rok 2018 na program „Podpora koordinátorů pro 
romské záležitosti“ ve výši 450.000 Kč,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor 
sociálních věcí, č. a. 053100, o neinvestiční dotaci poskytnutou na program „Podpora 
koordinátorů pro romské záležitosti“ ve výši 450.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 148/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 772/18/RK
Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ky zařízení Domov Důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Domova důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44  
Rokytnice nad Jizerou, IČ 00085782,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

45

b) se způsobem a podmínkami výběrového řízení,

o d v o l á v á

Mgr. Helenu Housovou z funkce ředitelky zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, a to k 31. 7. 2018,

s c h v a l u j e

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace,

j m e n u j e

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace ve složení

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu,
MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení resortu zdravotnictví,
Ing. Dan Ramzer, předseda výboru sociálních věcí,
Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Libereckého kraje, 
Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Libereckého kraje,
Mgr. Ivo Brát, ředitel zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

Ing. Petr Matyáš, starosta města Rokytnice nad Jizerou

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění oznámení o vyhlášení 
výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková organizace,

Termín: 01. 08. 2018

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat radu 
kraje o výsledcích výběrového řízení.

Termín: 01. 08. 2018

USNESENÍ č. 773/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 3.000 Kč od dárce Obec Brniště, Brniště 102, 471 29 
Brniště, IČO 00260401, ve prospěch zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková 
organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČO 48282961,

2. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč od dárce Městský obvod Liberec – Vratislavice 
nad Nisou, se sídlem Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 11, IČO 00262978, ve prospěch zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

46

463 11 Liberec 30, IČO 71220038,

3. s přijetím finančního daru ve výši 11.232 Kč od dárce Město Hrádek nad Nisou, se sídlem 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, ve prospěch zařízení Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 
Liberec 30, IČO 71220038,

4. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč od dárce Obec Stráž nad Nisou, Schwarzova 262, 
463 03 Stráž nad Nisou, IČO 000671916, ve prospěch zařízení Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO 71220038,

5. s přijetím nadačního příspěvku ve výši 50.000 Kč od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 60254092, ve prospěch zařízení Domov 
a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 
466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 75070758

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 20. 05. 2018

USNESENÍ č. 774/18/RK
Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti 
– Pověření SGEI a dodatky k Pověřením SGEI

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené 
poskytovatele - v uvedeném rozsahu

Poskytovate
l - název

IČO
Služba 
- číslo

Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah 
služby 
(počet 
úvazků 

pracovníků 
v přímé 

péči)

Vypočtené 
náklady služby 

(v Kč)

Předpok
ládané 
příjmy 
služby 
(v Kč)

Vyrovnávací 
platba (v 

Kč)

Platnost 
Pověřen
í SGEI

MAJÁK 
o.p.s.

2540527
6

530006
2

Obecně 
prospěšná 
společnost

Konopná 
776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 
460 14 
Liberec 14

§65 -
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi

2,00 1 426 000 0 1.426.000 
01.1.201
8 - konec 
projektu

Oblastní 
charita Most

7082892
0

850196
0

Církevní 
organizace

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 
Most, 434 
01 Most 1

§62 -
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež

1,50 1 069 500 0 1.069.500 
01.1.201
8 - konec 
projektu

vzor Dodatku k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené 
poskytovatele – Oblastní charita Most

Poskytovate
l - název

IČO
Služba -

číslo
Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah služby 
(počet úvazků 

pracovníků 
v přímé péči)

Vypočtené 
náklady 

služby (v Kč)

Předpokládané 
příjmy služby (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

47

Poskytovate
l - název

IČO
Služba -

číslo
Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah služby 
(počet úvazků 

pracovníků 
v přímé péči)

Vypočtené 
náklady 

služby (v Kč)

Předpokládané 
příjmy služby (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Oblastní 
charita Most

70828920 8501960
Církevní 
organizace

Petra 
Jilemnického 
2457/1, Most, 
434 01 Most 1

§62 -
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

Střednědobý 
plán rozvoje 
sociálních služeb 
Libereckého 
kraje 2018 –
2020,
Akční plán pro 
rok 2018

213 900 0 213.900 

Oblastní 
charita Most

70828920 5070480
Církevní 
organizace

Petra 
Jilemnického 
2457/1, Most, 
434 01 Most 1

§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

Střednědobý 
plán rozvoje 
sociálních služeb 
Libereckého 
kraje 2018 –
2020,
Akční plán pro 
rok 2018

213 900 0 213 .900 

Oblastní 
charita Most

70828920 1807508
Církevní 
organizace

Petra 
Jilemnického 
2457/1, Most, 
434 01 Most 1

§62 -
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

Střednědobý 
plán rozvoje 
sociálních služeb 
Libereckého 
kraje 2018 –
2020,
Akční plán pro 
rok 2018

2 139 000 0 2.139. 000 

Oblastní 
charita Most

70828920 8696715
Církevní 
organizace

Petra 
Jilemnického 
2457/1, Most,
434 01 Most 1

§62 -
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

Střednědobý 
plán rozvoje 
sociálních služeb 
Libereckého 
kraje 2018 –
2020,
Akční plán pro 
rok 2018

855 600 0 855.600

vzor Dodatku k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené 
poskytovatele – Romodrom o.p.s.

Poskytovat
el - název

IČO
Služba 
- číslo

Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah 
služby 
(počet 
úvazků 

pracovníků 
v přímé 

péči)

Vypočten
é náklady 
služby (v 

Kč)

Předpokládan
é příjmy 

služby (v Kč)

Vyrovnávac
í platba (v 

Kč)



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

48

Poskytovat
el - název

IČO
Služba 
- číslo

Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah 
služby 
(počet 
úvazků 

pracovníků 
v přímé 

péči)

Vypočten
é náklady 
služby (v 

Kč)

Předpokládan
é příjmy 

služby (v Kč)

Vyrovnávac
í platba (v 

Kč)

Romodrom 
o.p.s.

26537036 1161877
Obecně 
prospěšná 
společnost

Rybná, 
716/24, 
Praha 1, 
110 00

§69 -
Terénní 
programy

4,00 2 912 000 0 2.912.000

Romodrom 
o.p.s.

26537036 1161877
Obecně 
prospěšná 
společnost

Rybná, 
716/24, 
Praha 1, 
110 01

§69 -
Terénní 
programy

Střednědobý 
plán rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 –
2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

2 984 800 0 2.984.800

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat Pověření 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a dodatky k Pověření s výše uvedenými 
pověřovanými subjekty.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 775/18/RK
Svěření kompetence krajskému úřadu k udělování souhlasných stanovisek k realizaci 
projektů sociálních služeb v souladu s platným Střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s v ě ř u j e

podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, Krajskému 
úřadu Libereckého kraje rozhodování o udělování souhlasných stanovisek k realizaci projektů 
sociálních služeb, které jsou v souladu s platným Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, organizačně zajistit plnění tohoto usnesení,

Termín: 14. 05. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit souhrnnou písemnou informaci 
o vydaných souhlasných stanoviscích k realizaci projektů sociálních služeb Radě Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 12. 2020

USNESENÍ č. 776/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - Liberec

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

49

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji - Liberec“ ve zjednodušeném režimu, dle § 129 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,
náhradník Mgr. Kateřina Blažková, projektový manažer,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb oddělení rozvoje a financování sociálních 
služeb,
náhradník Bc. Nikola Malíková, finanční manažer,
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,
náhradník Mgr. Kateřina Blažková, projektový manažer,
Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb oddělení rozvoje a financování sociálních 
služeb,
náhradník Bc. Nikola Malíková, finanční manažer,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“,

2. text "Zadávací dokumentace",

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji - Liberec“ č. OLP/3966/2017

a  u k l á d á

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 777/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 5 Nové Město pod Smrkem

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

50

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část 5 Nové Město pod Smrkem, v souladu s ustanovením 
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 
MAJÁK o.p.s., se sídlem Liberec 14, Konopná 776, PSČ 460 14, IČO 25405276, za nabídkovou 
cenu 2.162.160 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování sociálních služeb č. OLP/3970/2017 pro část 1 mezi Libereckým krajem 
a společností MAJÁK o.p.s., se sídlem Liberec 14, Konopná 776, PSČ 460 14, IČO 25405276

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 778/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-84/17-N, Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný Brod, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j. OK - 84/17-N z veřejnosprávní následné kontroly provedené u příspěvkové 
organizace Libereckého kraje Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Smetanovo zátiší 470, 
468 22 Železný Brod. Následná kontrola byla vykonána na místě dne 19. 3. 2018, kontrola plnění 
opatření k nápravě uvedených v protokolu č. j. OK-84/17 - 19 nedostatků bylo odstraněno.

USNESENÍ č. 779/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-154/17-N, Domov důchodců Jablonecké Paseky, Vítězslava 
Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou 2, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j. OK - 154/17-N z veřejnosprávní následné kontroly provedené u příspěvkové 
organizace Libereckého kraje Domov důchodců Jablonecké Paseky, Vítězslava Nezvala 87/14, 
466 02 Jablonec nad Nisou. Následná kontrola byla vykonána na místě dne 5. 3. 2018, kontrola 
odstranění zjištěných nedostatků z předchozí kontroly za období roku 2016 do data zahájení 
kontroly. Následnou kontrolou bylo zjištěno - 4 nedostatky byly odstraněny, 4 nedostatky nebyly 
odstraněny, 3 nedostatky nebylo možné odstranit a 1 nedostatek nebylo možné ověřit.

USNESENÍ č. 780/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-07/18, Gymnázium Dr. Antona Randy, Dr. Randy 4096/13, 
466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j. OK-07/18 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Gymnázium Dr. Antona Randy, Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou. 
Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 19. 3. 2018 - 21. 3. 2018 a 27. 3. 2018, kontrolou byly 
zjištěny 3 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 
17. 4. 2018.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

51

USNESENÍ č. 781/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/18 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu kraje 
v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů právnických osob za kraj

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o předložení daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za Liberecký kraj 
za zdaňovací období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 s celkovou daňovou povinností kraje ve výši 
4.810.420 Kč,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 150/18, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 
4.810.420 Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně se navyšují výdaje kraje 
v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor, platby daní a finanční operace o částku 
4.810.420 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 150/18 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 782/18/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až duben roku 2018 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 783/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy 
Liberec a Naivnímu divadlu Liberec

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Liberec I - Staré Město, Zhořelecká 344/5, IČ 00083143,

2) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Naivnímu divadlu Liberec, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Liberec IV - Perštýn, Moskevská 32/18, IČ 00083178, 
ve výši 500.000 Kč na projekt „Podpora divadelní činnosti“,

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2618/2018, 
mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Liberec I - Staré Město, Zhořelecká 344/5, IČ 00083143

4) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2619/2018, 
mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Liberec IV - Perštýn, Moskevská 32/18, IČ 00083178



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

52

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 784/18/RK
Vyhlášení soutěže o nejlepší knihovnu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

soutěž Nejlepší knihovna Libereckého kraje

a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 
o usnesení rady kraje,

Termín: 29. 05. 2018

b) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit informaci o vyhlášení soutěže Nejlepší knihovna v Libereckém kraji 
Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 785/18/RK
Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování projektové dokumentace 
na rekonstrukci objektu domu č. p. 72 ul. Skálova ulice Turnov", Muzeem Českého ráje 
v Turnově, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu 
"Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci objektu domu čp. 72 Skálova ulice 
Turnov", Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentací“

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat ředitele uvedené příspěvkové organizace o udělení souhlasu se zahájením 
výběrového řízení.

Termín: 05. 06. 2018

USNESENÍ č. 786/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 160/18 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci programu 7.5 
Poznáváme kulturu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 160/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované 
rezervy programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 9.970 Kč a současně se navyšují, zavádí 
nové specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

53

v celkové výši 9.970 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 9.970 Kč, příjemcům

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhodují
cí závazné 

výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

ov
ýc

h
 z

p
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 (
%

)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Základní 
škola Vysoké 
nad Jizerou, 
příspěvková 
organizace

Kdo tu bydlel před námi?
Seznámit žáky hravou 
formou s dávnější historií 
regionu Českého ráje 

nám. Dr. 
K. 

Kramáře 
124, 

Vysoké 
nad Jizerou

72743646
doba trvání 
akce – 1 den

70 4.970
1.1. – 30.6. 

2018
ne

2.

Základní 
škola Vysoké 
nad Jizerou, 
příspěvková 
organizace

Granátové srdce – cesta 
kamene
Seznámit žáky hravou 
formou se stálými 
expozicemi Muzea 
Českého ráje v Turnově 
(mineralogie a 
etnografie), které je 
významnou kulturní 
institucí regionu, a 
zároveň absolvovat 
tvořivou dílnu, kdy si 
sami vyrobí šperk 
z českého granátu

nám. Dr. 
K. 

Kramáře 
124, 

Vysoké 
nad 

Jizerou

72743646
doba trvání 

akce – 1 
den

69,64 5.000
1.1. – 30.6. 

2018
ne

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace

     a) č. OLP/2552/2018 na projekt „Kdo tu bydlel před námi?“ uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Základní školou Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace, IČ 72743646, 
se sídlem náměstí Dr. K. Kramáře 124, 512 11 Vysoké nad Jizerou,

     b) č. OLP/2553/2018 na projekt „Granátové srdce – cesta kamene“ uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a Základní školou Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace, 
IČ 72743646, se sídlem náměstí Dr. K. Kramáře 124, 512 11 Vysoké nad Jizerou

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje

a) ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 160/18,

Termín: 29. 05. 2018

b) ke schválení smlouvy o poskytnutí dotace výše uvedeným subjektům,

Termín: 29. 05. 2018

c) k rozhodnutí poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 787/18/RK
Poskytnutí účelových individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, oblast podpory 
Kultura, památková péče a cestovní ruch

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

54

s o u h l a s í

1) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 
– Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč 
níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Název příjemce/právní 
forma

Římskokatolická farnost Jítrava/církve a náboženské společnosti

IČ 46749179

Sídlo Rynoltice 98, 463 53 Rynoltice

Název projektu: Obnova střešního pláště kostela sv. Jana Křtitele ve Zdislavě

Účel projektu:

Účelem projektu je obnova střešního pláště kostela, který je 
v havarijním stavu. Velká část krytiny je zcela poškozena, do kostela 
zatéká a lokální opravy již vzhledem k nekvalitnímu materiálu nelze 
provést. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu:

Plocha střešního pláště 830 m2

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000 Kč

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%)

45,74 %

Termín realizace: 20. 6. 2018 – 31. 10. 2019

De minimis: NE

2) se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2444/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Jítrava, 
se sídlem Rynoltice 98, 463 53 Rynoltice, IČ 46749179,

3) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 900.000 Kč níže 
uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Název příjemce/ právní 
forma:

Obec Sloup v Čechách/obec

IČ: 00525677

Sídlo: Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách

Název projektu:
Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu 
v Čechách - II.etapa

Účel projektu: Zachování a obnova ohrožené nemovité kulturní památky

Rozhodující závazné 
výstupy projektu:

oprava krovu střechy kpl 1

Dotace ve výši v Kč: 900.000 Kč

Termín realizace: 31. 3. 2018 – 30. 9. 2018

De minimis: NE



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

55

4) se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2445/2018, uzavíranou mezi Libereckým kraje a Obcí Sloup v Čechách, se sídlem 
Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, IČ 00525677,

s c h v a l u j e

1) poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 
– Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 80.000 Kč 
níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Název příjemce/ právní 
forma:

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v Liberci/příspěvková organizace ostatní

IČ: 75032333

Sídlo: Jablonecká 642/23, 460 01 Liberec

Název projektu:
Podpora publikační činnosti a výzkumné činnosti Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Liberci

Účel projektu: Rozvoj regionální kultury a zachování tradic v Libereckém kraji

Rozhodující závazné 
výstupy projektu:

Fontes Nissae – Prameny Nisy 500 + 500 ks
Infoleták Prezentace památek – kostel Neposkvrněného Početí Panny 
Marie v Horní Řasnici 5000 ks
Infoleták Prezentace památek – Harcubova brusírna skla 
v Harrachově 5000 ks
Dendrochronologické analýzy 3 ks
Fotogrammetrické zaměření 1 ks

Dotace ve výši v Kč: 80.000 Kč

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%)

43,96 %

Termín realizace: 1. 4. 2018 – 31. 12. 2018

De minimis: NE

2) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2446/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Národním památkovým ústavem, 
územním odborným pracovištěm v Liberci, se sídlem Jablonecká 642/23, 460 01 Liberec, 
zastoupeným ředitelem Mgr. Milošem Krčmářem

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Jítrava a Obci Sloup 
v Čechách a smlouvy č. OLP/2444/2018 a č. OLP/2445/2018 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2) Ing. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/2446/2018 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje po projednání v radě 
kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, a to na základě zmocnění č. PM 20/2018.

Termín: 15. 06. 2018



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

56

,USNESENÍ č. 788/18/RK
Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální kultury níže 
uvedeným příjemcům

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu D

o
ta

ce
 v

 
m

ax
im

á
ln

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 
re

a
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1.

ARCHA 13 
o.p.s.

obecně 
prospěšná 
společnost

DĚJEPIS NA ŽIVO –
BITVA U LIBERCE 
1757

20.4.2018 proběhne 
celodenní vzdělávací 
akce na několika 
místech v centru 
Liberce. 21.4.2018 
proběhne ve Vesci 
ukázka bitvy 1757, které 
bude předcházet 
celodenní doprovodný 
program, tržiště z 18. 
století a vojenský tábor.

Svárovská 
82, 460 10 

Liberec
22891161

doba trvání 
akce – 2 dny

100.000 
Kč

1.3. –
31.8. 
2018

ne

2.

Naivní 
divadlo 
Liberec

příspěvková 
organizace

Podpora dopravy dětí 
z Libereckého kraje na 
představení v Naivním 
divadle Liberec v roce 
2018

Úhrada nákladů 
vzniklých v souvislosti 
s dopravou dětí ze škol 
a školek Libereckého 
kraje na představení do 
Naivního divadla 
Liberec v roce 2018.

Moskevská 
32/18, 460 
31 Liberec

00083178

doprava dětí 
z Libereckého 
kraje – počet 

žáků 6000

130.000 
Kč

1.1. –
31.12.
2018

ano

3.
Kultura, z.s.

spolek
Big Band Jam 2018

Hrdinů 
514/28, 460 
01 Liberec

05120446
doba trvání –

1 den
100.000 

Kč

1.1. –
30.9.
2018

ano

4.

Sdružení 
pro veletrhy 

dětské 
knihy 

v Liberci, 
spolek

Festival dětského 
čtenářství

Podpora a rozvoj 
dětského čtenářství

Rumjancevo
va 

1362/1,460 
01 Liberec

72741597

doba trvání 
akce – 3 dny,

vydání 
festivalové 
knihy – 500 

ks

70.000 Kč
1.1. –
31.12.
2018

ne

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2536/2018 na projekt „DĚJEPIS NA ŽIVO –
BITVA U LIBERCE 1757“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a ARCHA 13 o.p.s., 
IČ 22891161, se sídlem Svárovská 82, 460 10 Liberec,

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2547/2018 na projekt „Podpora dopravy dětí 
z Libereckého kraje na představení v Naivním divadle Liberec v roce 2018“, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, IČ: 00083178, se sídlem Moskevská 32/18, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

57

460 31 Liberec,

c) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2550/2018 na projekt „Big Band Jam 2018“, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Kulturou, z.s., IČ 05120446, se sídlem Hrdinů 514/28, 
460 01 Liberec,

d) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2545/2018 na projekt „Festival dětského 
čtenářství uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci, 
spolek, IČ 72741597, se sídlem Rumjancevova 1362/1,460 01 Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci 
č. PM 20/2018.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 789/18/RK
Smlouva o spolupráci na projektu „Za společným dědictvím na kole i pěšky“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s odstoupením od smlouvy č. OLP/1617/2016 uzavřené mezi Ústeckým krajem 
(Lead partnerem), se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, Libereckým 
krajem (partnerem), se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, Entwicklungsgesellschaft 
Niederschlesische Oberlausitz mbH (partnerem), se sídlem Elisabethstraße 40, 02826 Görlitz, 
Německo, KEG Kreisentwicklungsgesellschaft mbH, se sídlem Gartenstraße 24, 01796 Pirna, 
Německo z důvodu nerealizace podporovaného projektu jedním z kooperačních partnerů (KEG 
Kreisentwicklungsgesellschaft mbH),

b) s uzavřením nové Smlouvy o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery, 
č. OLP/2607/2018, k projektu „Za společným dědictvím na kole i pěšky“, a to mezi Ústeckým 
krajem (Lead partnerem), se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
Libereckým krajem (partnerem), se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, 
Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische Oberlausitz mbH (partnerem), se sídlem 
Elisabethstraße 40, 02826 Görlitz, Německo

a  u k l á d á

Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit odstoupení od Smlouvy č. OLP/1617/2016  a Smlouvu o spolupráci na projektu 
„Za společným dědictvím na kole i pěšky“ č. OLP/2607/2018 Zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 790/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace Svazku obcí Novoborska na realizaci projektu s názvem 
Údržba Lužickohorské magistrály

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Svazku obcí 
Novoborska, náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČO 68955057, na akci č. 4804994104 Svazek 
obcí Novoborska, Nový Bor – Úprava a údržba Lužickohorské magistrály do výše 350.000 Kč,

2. se zněním smlouvy č. OLP/2401/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Novoborska, náměstí Míru 1, 473 01 Nový 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

58

Bor, IČO 68955057,

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace Svazku obcí Novoborska 
na projekt Údržba Lužickohorské magistrály k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 791/18/RK
Navýšení dotace z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci projektu s názvem Jilemnice –
Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost města Jilemnice IČ 00275808, se sídlem: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, 
o navýšení podílu (dotace) ze strany Libereckého kraje na realizaci projektu Jilemnice 
– Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“,

s o u h l a s í

1. s navýšením finanční spoluúčasti Libereckého kraje na projektu: Jilemnice – Všesportovní 
a volnočasový areál „Hraběnka“ z celkové maximální výše 15.000.000 Kč na celkovou 
maximální výši 25.000.000 Kč v rozložení: rok 2015 – 5.000.000 Kč; rok 2016 
– 10.000.000 Kč, rok 2018 – 10.000.000 Kč,

2. s navýšením dotace městu Jilemnice, IČ 00275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01  
Jilemnice na projekt s názvem Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“ 
z celkové maximální výše 15.000.000 Kč do maximální výše 25.000.000 Kč,

3. se zněním dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 
OLP/2927/2015 mezi Libereckým krajem a městem Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem: 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice

a  u k l á d á

Petrovi Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit žádost města Jilemnice IČ 00275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 
514 01 Jilemnice, o navýšení podílu (dotace) ze strany Libereckého kraje na realizaci projektu 
Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“ k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 792/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 142/18 – úprava kapitoly 926 04 - dotační fond 
a poskytnutí dotací z  Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, 
z programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového 
chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 142/18, kterým se upravují výdaje kapitoly 
926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -  Programy školství, 
mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 5.345.502 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 
a to



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

59

1. program č. 4.1 Program volnočasových aktivit

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 3.434.223 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 3.862.223 Kč,

2. program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 322.798 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 616.704 Kč,

3. program 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 259.576 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 405.500 Kč,

4. program 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními

     a) snížení nerozepsané rezervy ve výši 1.328.905 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 461.075 Kč,

b) s poskytnutím neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, v celkové výši 5.345.502 Kč, z toho

1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 3.862.223 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu

P
o

řa
d

. č
ís

lo

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
dotace 
do výše 

v Kč

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilý

ch 
výdajích 

projektu v 
%

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodno
ta par.

1.
Zájmové kroužky a 
tábory 2018

Mgr. Pavel Bernát 88555828    50 000  22,73
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 480

2.
Pravidelná celoroční 
činnost na skautských 
akcích

Junák - český skaut, 
středisko Mustang 
Liberec, z.s.

46749896    50 000  29,87
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

3.
Tomíci v kraji -
Dakoti v akci II

Asociace TOM ČR, 
TOM 19197 
DAKOTI

75050005    50 000  29,94
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

4. S tomíkama do přírody
Asociace TOM ČR, 
TOM 1007 
CHIPPEWA

71193472    50 000  29,94
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

5.

Zlepšení podmínek 
pro volnočasové 
aktivity v ZŠ 
Smržovka

Základní škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad Nisou -
příspěvková 
organizace

70695385    40 000  25,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 180

6.
Celoroční podpora 
aktivit a letního tábora

Junák - český skaut, 
středisko Doksy, z.s.

62237161    40 000  26,67
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 74

7.
Letní soustředění v 
Letařovicích

Kruh přátel 
Severáčku

46744134    50 000  13,26
1.4. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

8.
Letní tábor Škola čas a 
kouzel 2018

Junák - český skaut, 
středisko Ještěd 
Liberec, z.s.

46748865    50 000  29,94
1.4. -

31.8.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

60

9.
Skautské letní tábory 
2018

Junák - český skaut, 
přístav Ralsko 
Mimoň, z.s.

62237527    50 000  26,32
1.5. -

30.9.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 65

10.
Letní dětský tábor 
Aldebaran - LDT, z.s.

ALDEBARAN -
LDT, z.s.

26552591    50 000  8,62
1.1. -

31.10.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 120

11.

Kluby a tábory pro 
děti a mládež při 
Komunitním centru 
Bétel

Sbor Jednoty bratrské 
v Chrastavě

46745815    50 000  29,36
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

12. Šťastných 13

Podkrkonošská 
společnost přátel dětí 
zdravotně 
postižených Semily, 
z.s.

49294555    50 000  28,57
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 400

13.
Příměstské tábory 
2018

Rodinný klub 
Motýlek, z.s.

22836730    25 000  29,41
1.6. -

20.9.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 80

14. Prázdniny s kamarády
100 chutí, zapsaný 
ústav

03281787    50 000  28,90%
1.3. -

30.9.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

15.
Flotila Liberec -
celoroční činnost

Junák - český skaut, 
přístav Flotila 
Liberec, z.s.

46748725    29 900  29,90
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 32

16. STROJ VČASU VČAS, z. s. 44223854    50 000  20,00
19.1. -

31.10.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 90

17.
Letní dětský tábor 
"Tajemné hry na 
Blatech"

Spolek RAK 46747303    50 000  19,76
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 82

18.
Letní pěvecké 
soustředění Benecko

Jizerka Semily z.s. 485128    50 000  23,47
1.8. -

31.10.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 65

19.
Letní rodinný tábor 
2018

Centrum Generace, 
o.p. s.

27011895    25 000  21,26
1.4. -

31.8.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 65

20.
Letní tábor 2018 -
ZÁCHRANA ZEMĚ

OS PROFIT, z. s. 64668592    30 000  28,57
1.7. -

30.9.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

21.
Dobrodružné 
prázdniny

Středisko volného 
času "Sluníčko" 
Lomnice nad 
Popelkou, okres 
Semily

00854859    50 000  29,41
1.1. -

31.8.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 235

22.
Sportovní prázdniny v 
Libereckém kraji 2018

Sportovní městečko, 
z.s.

01554913    50 000  18,12
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

23.

Zkvalitnění a rozšíření 
nabídky 
volnočasových aktivit 
žáků základní školy 
Jablonec nad Nisou ve 
spolupráci s 
Eingenherd-Schule 
Kleinmachnow 
(Berlín)

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pasířská 72, 
příspěvková 
organizace

72742950    25 000  29,80
1.4. -

31.10.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 80

24.
Příprava a realizace 
akce  Cesta lesem 
pohádek 2018

Mateřské a dětské 
centrum Maják, z.s.

26533570    20 000  29,41
1.1. -

31.8.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny 
- účastníci

osoba 55



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

61

25. Centrum LAMPA LAMPA, z.s. 22889159    50 000  50,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

26. Náruč dětem 2018
Centrum pro rodinu 
Náruč, z.s.

70155097    50 000  49,75
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 400

27.
Obnova vybavení 
táborové základny

Sdružení pro 
táborovou základnu 
Černousy, z.s.

70977003    49 900  49,90
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 120

28.
Volnočasové aktivity 
v Zásadě

Masarykova základní 
škola Zásada, okres 
Jablonec nad Nisou

16389581    45 000  50,00
1.4. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

29. POKRAČUJEME

Základní škola T. G. 
Masaryka, Hodkovice 
nad Mohelkou, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace

72744243    28 000  48,28
2.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 150

30.

Volnočasové kroužky 
a aktivity při ZŠ 
Rovensko pod 
Troskami

Základní škola 
Rovensko pod 
Troskami, 
příspěvková 
organizace

00856118    50 000  50,00
1.1. -

21.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

účastníci osoba 100

31. Tábor po celý rok Spolek Soví vrch 27058557    24 000  47,56
1.6. -

31.10.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 170

32. Ta naše písnička česká ZLOM z.s. 26667495    25 000  50,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 110

33.
Přemýšlej a táhni 
figurkou

Mateřská škola 
speciální Jablonec 
nad Nisou, Palackého 
37, příspěvková 
organizace

72743433    30 000  49,73
2.1. -

14.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 63

34.
Společně ve 
volnočasovém klubu

Základní škola 
Turnov, Skálova 600, 
příspěvková 
organizace

00854794    49 000  49,49
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

počet 
účastníků 
aktivit

osoba 100

35.
I náctiletí se nemusí 
nudit!

Klub přátel a 
sponzorů Domu dětí a 
mládeže, z.s.

49294351    40 000  49,38
1.3. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

účastníci osoba 200

akce počet 5

36.
Volnočasový KLUB 
ZŠ Lidická II

Základní škola 
Lidická, Hrádek nad 
Nisou, Školní ul. 325, 
okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70983003    20 000  48,78
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

37.
Pro šikovné ruce a 
úsměv dětí

Centrum 
Mateřídouška, z.s.

26626357    25 600  49,61
2.1. -

30.6.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

počet 
účastníků

osoba 51

38.
Údržba základny 
pionýrské skupiny

Pionýr z.s. -
Pionýrská skupina 
Výři

72742356    25 000  33,33
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

39.
Údržba volnočasového 
klubu

ŠEŠULE, z.s. 68983590    25 000  50,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

40.
Vybavení táborové 
základny - podsadové 
stany

Pionýr, z.s. -
Pionýrská skupina 
Tužíňáci

22725083    45 000  50,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

62

41.

Hozená rukavice (Kdo 
nezažil, nepochopí, 
kdo zažil, 
nezapomene)

Asociace TOM ČR, 
20505 Bobříci ORZ

68974698    50 000  47,26
13.2. -

4.8.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 200

42.
Celoroční volnočasové 
aktivity Fortuna in 
natura z.s.

Fortuna in natura z. s. 01253301    36 000  33,33
1.3. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

43.
Materiální vybavení 
pro pohybové hry 1. -
5. třídy

Základní škola 
Tanvald, Sportovní 
576, příspěvková 
organizace

01253301    25 000  48,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

pořádání 
sportovních a 
kulturních akcí 

účastníci 500

pořádání 
sportovních a 
kulturních akcí

doba 
trvání 
akce 
(hod)

300 

pořádání 
tábora

účastníci 100

44.
Kdo si hraje, nezlobí 
2018

Komunitní středisko 
Kontakt Liberec, p.o.

43257089    50 000  50,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

počet 
osob

55

45.

Podpora 
volnočasových aktivit 
dětí a mládeže v 
Ralsku

Město Ralsko 27336751    50 000  39,29
2.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 90

46.

Celoroční program 
výchovy dětí 
skautského střediska 
Klíč Nový Bor

Junák - český skaut, 
středisko Klíč Nový 
Bor, z.s.

00831514    40 000  33,33
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

47.
Obnova vybavení pro 
táboření

Junák - český skaut, 
středisko Jablonec 
nad Nisou, z.s.

60252880    50 000  44,73
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 
mladší 
18let

178

48.
Zájmové kroužky při 
ZŠ Okna

Základní škola a 
mateřská škola, Okna, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

62237128    50 000  40,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 78

49.
Raspenavské tvořivé 
hrátky V

Základní škola a 
Mateřská škola 
Raspenava, okres 
Liberec - příspěvková 
organizace

72744189    20 000  29,85
1.3. -

31.8.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

počet 
účastníků

osoba 200

50.
MLADÍ ŽIJÍ 
ČERVENÝM 
KŘÍŽEM

Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Jablonec nad 
Nisou

426083    50 000  34,11
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 300

51. ZDRAVÁ HLÍNA

Dům dětí a mládeže 
"Smetanka", Nový 
Bor, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

46750401    45 000  50,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

52.
Turnovský letní 
příměstský tábor 2018

POVYK, z.s. 27024717    45 621  49,11
14.5. -

31.10.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

53.
POHÁR BĚŽCE 
TANVALDU

Dům dětí a mládeže, 
Tanvald, 
Protifašistických 
bojovníků 336, 
příspěvková 
organizace

75121557    25 000  50,00
3.1. -

12.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

54.

Prožitkové hudebně 
tvořivé workshopy -
Muzikorelaxace s 
pohybem

Spolek přátel hudby 
Jablonec n/N, z.s.

66111358    20 000  35,09
1.3. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 65

55.
Podporujeme pohyb 
dětí

Základní škola 
T.G.Masaryka, 
Lomnice nad 
Popelkou

854751    20 000  50,00
1.1. -

30.11.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 50



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

63

56.
Volnočasové aktivity 
dětí z Josefova Dolu a 
okolí

Základní škola a 
Mateřská škola 
Josefův Důl, 
příspěvková 
organizace

72742682    25 000  50,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 50

57.
MATES - zimní 
lyžařský tábor

MATES z.s. 22694404    50 000  27,78
2.1. -

30.4.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 25

58. Vodácký tábor

Dům dětí a mládeže 
DRAK, Žitavská ul. 
260, Hrádek nad 
Nisou, okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70983224    25 000  25,59
1.6. -

31.8.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 27

59. Volný čas aktivně?

Základní škola 
Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

46744924    20 000  50,00
1.3. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 150

60.
Turistika při DDM 
2018

Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec, 
příspěvková 
organizace

71294511    36 000  48,65
2.1. -

14.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 56

61.
Letní prázdniny 2018 
ve CVAKu

Centrum pro 
vzdělávání a kulturu, 
příspěvková 
organizace

4763564    25 700  49,97
5.7. -

15.9.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 100

62.
Podpora pěveckých 
sborů Výšinka a 
Altitudo

Základní škola, 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace

65100280    50 000  69,44
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 120

63. Knížka žije Semínko země, z.s. 22881735    50 000  69,44
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

64.
Podpora dramatického 
souboru Bezejména

Spolek rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina 
Liberec

5743893    50 000  69,44
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

65.
Obnova materiálního 
vybavení

Junák - český skaut, 
středisko Varta 
Semily, z.s.

15043771    41 200  69,83
1.3. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

66.

Nákup materiálu a 
pomůcek pro 
zkvalitnění podmínek 
realizace 
volnočasových aktivit

Základní škola, 
Základní umělecká 
škola a Mateřská 
škola, Frýdlant, okres 
Liberec 

63154617    49 632  70,00
1.2. -

30.11.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

67. Bavíme se ve škole

Základní škola 
praktická a Základní 
škola speciální, 
Frýdlant, okres 
Liberec

46745751    20 000  57,14
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

68.
Celoroční oddílové 
aktivity

Pionýrská skupina 
Františkov

69292001    25 920  70,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 84

69.

Zkvalitnění podmínek 
pro volnočasové 
aktivity žáků ZŠ 
Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115    35 000  70,00
1.8. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

70.

Za řemesly a 
ekoprogramy do 
jindřichovického 
skanzenu III.

LUNARIA, z.s. 64040534    50 000  69,44
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

64

71. Hurá do laboratoře IQLANDIA, o.p.s. 25444565    50 000  62,72
1.5. -

31.10.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 500

počet 
uskutečněných 
workshopů v 
laboratořích

ks 30

72.
Volnočasové aktivity 
v NMpS

Středisko volného 
času "ROROŠ", Nové 
Město pod Smrkem, 
příspěvková 
organizace

46744819    49 000  70,00
3.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 80

73.
Logopedický 
příměstský tábor

Tvořivá logopedie 
z.s.

6563953    50 000  29,94
1.3. -

30.11.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

74.
Šenovská smeč 
(4.ročník)

Základní škola a 
mateřská škola, 
Kamenický Šenov,
nám. Míru 616, 
příspěvková 
organizace

49864653    30 000  47,62
1.9. -

21.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 25

75.
Výtvarné kurzy -
malby a kresba

Lenka Rajská 49109341    34 900  49,86
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 21

76.
Elektrotechnický 
kroužek

Základní škola 
Vysoké nad Jizerou, 
příspěvková 
organizace

72743646    20 000  50,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 11

77. Za poznáním

Základní škola a 
mateřská škola 
Desná, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

70982597    50 000  69,44
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

78.

Volnočasové aktivity 
pro sociálně 
znevýhodněné děti a 
mládež z NZDM Vafle

Rodina v centru, z.ú. 70982597    50 000  69,44
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

79.
Letní tábor Soland 
2018

SOLAND z.s. 27004295    25 950  69,44
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

80.
Výtvarné a řemeslné 
kroužky v KultiVARu

cool-NISA-tour z.s. 22756752    50 000  50,00
1.2. -

30.9.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

děti a mládež
počet 
osob

40

dny
počet 
dnů

14

81.
Jak dostat děti od 
počítačů a mobilů

HOPE Studio s.r.o. 02495945    50 000  32,47
1.2. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 35

82.
Volný čas s rodinou i
školou společně

Základní škola Ivana 
Olbrachta, Semily, 
Nad Špejcharem 574

70155771    29 000  45,45
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

počet žáků v 
kroužku

počet 
osob

60

83. Radost z pohybu
Rodinné centrum 
Klubíčko, z.s.

4307267    38 000  67,86
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 40

84. Volnočasové aktivity

Základní škola a 
Mateřská škola 
Mříčná, příspěvková 
organizace

70698112    28 000  70,00
1.5. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 33

85.
Návrat k rukodělným 
činnostem - hrnčířský 
kruh

Základní škola 
Železný Brod, 
Pelechovská 800, 
příspěvková 
organizace

70694982    24 000  68,57
1.7. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

účastníci osoba 60

86.
Volnočasové aktivity 
na ZŠ Ostašov

Základní škola, 
Liberec, Křížanská 
80, příspěvková 
organizace

72741791    35 000  70,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 173



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

65

87. Táborová činnost
SPORTOVNÍ KLUB 
NOVÝ BOR z. s.

22848151    20 000  40,00
1.6. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 23

88.
Celoroční kroužek 
mladých rybářů

Český rybářský svaz, 
z.s., místní 
organizace 
Hodkovice nad 
Mohelkou

00482544    40 000  48,48
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 15

89. MLADÍ MODELÁŘI
Klub lodních 
modelářů ADMIRAL 
p.s.

64669092    50 000  58,82
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

počet 
účastníků

osoba 30

90. Správná pětka

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 
Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace

75122294    20 000  69,93
1.2. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže se 
zdravotním
handicapem.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 35

91. Chceme sportovat

Základní škola Dr. 
Miroslava Tyrše, 
Česká Lípa, 
Mánesova 1526, 
příspěvková 
organizace

49864611    35 000  70,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 200

92.
Volnočasové aktivity 
v roce 2018

TJ Sokol Pěnčín, z.s. 65650786    35 500  69,61
1.1. -

31.12.2018

Podpora pravidelné i 
občasné volnočasové 
sportovní činnosti 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 12

93. Léto offline
Centrum Generace 
Jablonec z.s.

22887288    20 000  69,93
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 50

94.
Realizace 
příměstských táborů 
2018

CMJ z.s. 22909052    24 400  68,89
2.4. -

7.9.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

účastníci osoba 25

95.
Večerníčkový les -
putování po stopách 
Krakonoše

Mateřská škola Dubá 
- příspěvková 
organizace

70695831    35 000  70,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 22

96.
Zkvalitnění podmínek 
pro letní tábor

Jicarilla 26536633    28 000  70,00
1.6. -

31.8.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 30

97.
Volnočasové sportovní 
aktivity dětí

Spolek pro rozvoj 
svobodného 
vzdělávání

05306540    20 000  69,93
31.5. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 30

98.
Letní škola v Ruční 
papírně Papyrea

Papyrea, z.s. 22901884    35 000  70,00
1.3. -

30.9.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 22

99. M- klub - dílny MANTULIE o.s. 22855840    40 000  66,67
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

počet 
osob

15

100
.

Pro šikovné a tvořivé 
dětské ručičky

Monika Kostková 06453376    50 000  68,68
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 20

101
.

Stolní tenis na 
Gollovce

Základní škola, 
Liberec, Orlí 140/7, 
příspěvková 
organizace

72742038    49 000  70,00
1.1. -

31.12.2018

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 20

2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném objemu 
616.704 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu

P
o

řa d
. NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ

dotace 
do výše 

v Kč

Podíl LK 
na 

celkových 

Termín 
realizace

účel Výstupy parametrů



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

66

způsobilý
ch 

výdajích 
projektu v 

%

název par.
měrná 
jednotka

hodno
ta par.

1.
Komplexní program 
specifické primární 
prevence 2018

Základní škola Český 
Dub, okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70695261 24 000 48,00
1. 9. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Specifická 
prevence 
rizikového 
chování

osoba 279

2.
Jak projít bezpečně 
dospíváním

Základní škola Dr. 
Miroslava Tyrše, 
Česká Lípa, 
Mánesova 1526, 
příspěvková 
organizace

49864611 18 000 69,23
1. 9. –
30. 11. 2018

Účelem projektu je 
specifická primární 
prevence rizikového 
chování. Cílovou 
skupinou jsou děti od 
3. do 9. třídy. 
Lektorka seznámí 
žáky s tím, jak 
překonat fyzické a 
psychické změny v 
dospívání a případné 
negativní jevy, jako 
je anorexie apod.

Počet 
podpořených 
dětí, žáků, 
studentů

osoba 450

3.
Rebecca - prevence 
kyberšikany

Základní škola, 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace

65100280 50 000 62,50
1. 1. –
30. 6. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování.

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 80

Počet hodin 
přímé práce 
s cílovou 
skupinou

hodina 52

4. Společně v bezpečí

Základní škola 
Rovensko pod 
Troskami, 
příspěvková 
organizace

00856118 20 000 62,50
1. 3. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 145

5.
Bez prevence se 
neobejdeme

Základní škola T. G. 
Masaryka Lomnice 
nad Popelkou, 
příspěvková 
organizace

00854751 15 000 37,50
1. 1. –
30. 11. 2018

„Specifická primární 
prevence rizikového 
chování“

Počet 
podpořených 
dětí, žáků, 
studentů

osoba 570

6.
„Opravdu se známe 
III.“

Masarykova základní 
škola, okres Jablonec 
nad Nisou 
příspěvková 
organizace

16389581 48 000 50,00
1. 1. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 130

7.
Vedení třídnické 
hodiny jako prevence 
nekázně ve třídě

Základní škola, 
Česká Lípa, 28. října 
2733, příspěvková 
organizace

46750045 17 000 65,38
1. 1. –

31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
pracovníků

osoba 45

8.
Prevence šikany v 
kolektivu

Základní škola a 
Mateřská škola 
Josefův Důl, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

72742682 20 000 40,00
1. 6. –
31. 12. 2018

Účelem je podpora 
specifické primární 
prevence rizikového 
chování u dětí ZŠ a 
MŠ Josefův Důl. V 
rámci projektu bude 
podpořeno budování 
zdravého klimatu 
mezi dětmi ve škole i 
mimo ni formou 
preventivní pobytové 
akce ve vybrané 
lokalitě.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

9. Den napříč školou

Základní škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad Nisou -
příspěvková 
organizace

70695385 36 000 60,00
1. 1. –

31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků, 
studentů

osoba 300

10.
Bezpečné klima ve 
třídách 2

Základní škola 
Lidická, Hrádek nad 
Nisou, Školní ul. 325, 
okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70983003 15 000 48,39
1. 1. –

31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

  Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 180



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

67

11.
Program prevence 
rizikového chování

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
LIBEREC –
VRATISLAVICE 
NAD NISOU, 
příspěvková 
organizace

46746145 37 000 67,64
2. 1. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 500

12.
Poznávejme se 
navzájem 2018

Euroškola Česká 
Lípa střední odborná 
škola s.r.o.

25022342 19 824 30,00
1. 8. –
31. 10. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 30

13. Prevence v Desné

Základní škola a 
mateřská škola 
Desná, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

70982597 50 000 69,44
1. 1. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí a žáků

osoba 100

14. Zdravě do života

Základní škola 
praktická a Základní 
škola speciální, 
Jablonné v 
Podještědí, 
příspěvková 
organizace

71294171 15 280 70,00
1. 4. –
31. 12. 2018

Účelem projektu je 
specifická primární 
prevence rizikového 
chování. Toho 
chceme dosáhnout 
realizací aktivit 
zaměřených na 
harmonizaci 
žákovského 
kolektivu, na 
vzdělávání žáků a 
pedagogů a nácvik 
dovedností vedoucích 
k vhodnému  chování 
žáků.

Počet 
podpořených 
žáků a 
pedagogů

osoba 110

15.
Program prevence 
rizikového chování

Základní škola, 
Liberec, Vrchlického 
262/17, příspěvková 
organizace

46746757 28 100 69,04
2. 1. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
primární 
skupiny

osoba 402

16.
Prevence agresivního 
chování žáků ZŠ a MŠ 
Studenec

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Studenec, okres 
Semily, příspěvková 
organizace

00854760 40 000
1. 1. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování v Základní 
škole a Mateřské 
škole Studenec.

Počet 
podpořených 
dětí a žáků

osoba 60

17.

Lepší dříve, než-li 
později aneb program 
primární prevence na 
ZŠ Lesní

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

46744924 20 000 50,00
1. 4. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 250

18.
Prevence u nás stále 
hraje prim

Základní škola, 
Liberec, Ještědská 
354/88, příspěvková 
organizace

72743212 27 500 40,74
1. 1. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 400

19.
Zlepšením školního 
klima proti šikaně

Základní škola Velké 
Hamry, Školní 541 -
příspěvková 
organizace

72743476 26 500 68,83
1. 3. –
30. 6. 2018

„Specifická primární 
prevence rizikového 
chování“.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 260

20.
Prevence rizikového 
chování, aneb společně 
to dokážeme.

Základní škola, 
Liberec, Dobiášova 
851/5, příspěvková 
organizace

68975147 50 000 69,93
1. 2. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování na Základní 
škole Liberec 
Dobiášova a podpora 
realizace 
komplexního 
programu specifické 
primární prevence 
poskytované v rámci 
školní docházky pro 
žáky 3. - 9. třídy.

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 480

21.
Specifická primární 
prevence na ZŠ 
Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115 22 000 68,75
1. 8. –
31. 12. 2018

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování.

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 15



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

68

22.
Primární prevence ZŠ a 
MŠ Skalice u České 
Lípy 2018

Základní škola a 
Mateřská škola 
Skalice u České Lípy, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

72744481 17 500 70,00
2. 4. –
31. 12. 2018

Účelem projektu je 
„Specifická primární 
prevence rizikového 
chování“.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 65

3. v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném objemu 405.500 
Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

P
o

řa
d

. 
čí

sl
o

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
dotace do 
výše v Kč

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
%

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotk
a

hodnot
a par.

1. pIšQworky 2018
Student Cyber 
Games, z.s.

26678586 15.000 31,25
3.9.2018-
31.12.2018

Realizace 11. ročníku 
soutěže pro studenty 
středních škol a žáky 8. 
a 9. tříd základních škol 
v logické hře 
pIšQworky, rozvíjející 
týmovou spolupráci, 
logické a analytické 
myšlení a organizační 
schopnosti.

turnaj počet 5

účastník 
soutěže

osoba 300

2.
Mladý moderátor 
2018

Základní škola 
Slovanka, Česká 
Lípa, Antonína Sovy 
3056, příspěvková 
organizace

49864599 30.000 33,33
1.1.2018-
30.11.2018

Realizace celostátní 
soutěže v moderování 
pro děti a mládež (6 - 24 
let)

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 51

3.
Matematický Dubák 
2018

Základní škola 
Český Dub, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace

70695261 28.000 70,00
1.6.2018-
31.12.2018

Realizace 5. ročníku 
vědomostní soutěže pro 
žáky základních škol 
Libereckého kraje.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 51

4.
Logická olympiáda 
- Liberecký kraj

Mensa České 
republiky

45248591 30.000 60,00
1.8.2018-
31.12.2018

Realizace krajského kola 
Logické olympiády pro 
žáky základních a 
středních škol 
Libereckého kraje a 
zabezpečení účasti 
postupujících v 
celostátním finále.

soutěžící z 
Libereckého 
kraje v 
krajském kole

osoba 150

5. Učíme se s POLY.

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace

00854859 30.000 66,67
1.1.2018-
31.12.2018

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží.

účastníci osoba 150

6.
Oděv a textil, 
Liberec 2018

Spolek pro pořádání 
soutěže Oděv a 
textil, Liberec

05483174 15.000 69,77
1.1.2018-
31.12.2018

Realizace soutěže pro
základní a střední školy 
v textilní a oděvní 
tvorbě s mezinárodní 
účastí.

soutěžící osoba 300

7.

Získávání zájmu 
dětí a mládeže o 
technické obory v 
Libereckém kraji

Centrum AMAVET 
Lomnice nad 
Popelkou

69863211 30.000 49,18
1.3.2018-
31.12.2018

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží.

počet cílové 
skupiny

osoba 35

8.

Zlatá pětka 
Mikroregionu 
Hrádecko -
Chrastavsko 2018

Město Hrádek nad 
Nisou

00262854 17.500 50,00
1.4.2018-
31.8.2018

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 70

9. Chceme vědět víc

Základní škola 
Dr.Miroslava Tyrše, 
Česká Lípa, 
Mánesova 1526, 
příspěvková 
organizace

49864611 20.000 69,93
1.1.2018-
31.12.2018

Realizace projektu 
„Chceme vědět víc“ jako 
nástroj zlepšení 
podmínek pro práci s 
nadanými dětmi a 
mládeží.

velikost 
cílové 
skupiny

osoba 100



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

69

10.
Elektrohrátky ve 
fyzice na ZŠ 
Smržovka

Základní škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace, 
Komenského 964, 
Smržovka 468 51

70695385 20.000 66,67
1.1.2018-
31.12.2018

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 125

11. Mladí přírodovědci

Základní škola a 
mateřská škola 
Desná, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

70982597 30.000 68,18
1.3.2018-
31.10.2018

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 60

12.
MLADÝ 
PROGRAMÁTOR

Základní škola T. G. 
Masaryka, 
Hodkovice nad 
Mohelkou, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace

72744243 24.000 48,00
2.1.2018-
31.12.2018

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 32

13.

Podpora technicky 
zaměřených 
volnočasových 
aktivit v roce 2018

DOCTRINA -
střední škola, 
základní škola a 
mateřská škola, s.r.o.

28695020 30.000 46,15
1.1.2018-
31.12.2018

„Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží“

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 50

14.
Soutěže finanční a 
matematické 
gramotnosti 2

Základní škola a 
Mateřská škola 
Josefův Důl, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

72742682 15.000 50,00
1.1.2018-
31.12.2018

Účelem projektu je 
realizace vědomostních 
soutěží pro žáky 
základních škol se 
zaměřením na finanční a 
matematickou 
gramotnost dětí I. a II. 
stupně základní škol. 

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 50

15.
LODNÍ 
MODELÁŘI

Klub lodních 
modelářů 
ADMIRÁL p.s.

64669092 10.000 64,52
1.1.2018-
31.12.2018

Podpora technického 
vzdělávání žáků, 
realizace žákovských 
soutěží a účast na 
soutěžích lodních 
modelářů.

velikost 
cílové 
skupiny 

osoba 40

realizovaná 
soutěž

počet 2

16.
Podpora talentů na 
ZŠ Lesní

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

46744924 19.000 67,86
1.4.2018-
31.12.2018

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 11

17.

Zlepšení podmínek 
pro práci s 
nadanými dětmi na 
ZŠ Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115 30.000 69,77
1.8.2018-
31.12.2018

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 15

18.
Finanční 
matematika v praxi

Základní škola a 
mateřská škola, 
Kamenický Šenov, 
náměstí Míru 616, 
příspěvková 
organizace

49864653 12.000 46,15
1.4.2018-
21.12.2018

Realizace finanční 
matematiky v praxi. 
Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží v oblasti 
finanční gramotnosti.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 8

4. v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními 
v úhrnném objemu 461.075 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu

P
o

řa
d

. č
ís

lo

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ
dotace 
do výše 

v Kč

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilý

ch 
výdajích 

projektu v 
%

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodno
ta par.

1.

Interaktivní panel 
(kompenzační 
pomůcka) pro žáky se 
speciálními 
vzdělávacími potřebami

Základní škola Český 
Dub, okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70695261 85 000 69,95
1. 9. 2018 –
31. 8. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 51

2.

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými opatřeními

Mateřská škola 
Turnov, Zborovská 
914, příspěvková 
organizace

72743794 17 500 70,00
1. 9. 2018 –

31. 8. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými 

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 14



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

70

opatřeními

3.
S podporou zvládneme 
více

Mateřská škola a 
Základní škola 
Sluníčko Turnov, 
příspěvková 
organizace

71173854 70 000 70,00
1. 9. 2018 –

31. 8. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro děti a 
žáky s podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí a žáků 
s přiznanými 
podpůrnými 
opatřeními

osoba 31

4.

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými opatřeními 
v ZŠ a MŠ Studenec

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Studenec, okres 
Semily, příspěvková 
organizace

00854760 60 000 67,42
1. 9. 2018 –

31. 8. 2019

Účelem projektu je 
podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými 
opatřeními.

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 22

5. Kompenzační pomůcky

Základní škola a 
Mateřská škola 
Mříčná, příspěvková 
organizace

70698112 28 000 70,00
1. 9. 2018 –

31. 8. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Velikost 
zasažené 
skupiny

osoba 4

Relaxační 
pomůcky

ks 2

Reedukační 
pomůcky

ks 5

Software –
výukové 
programy

ks 3

6.
Kompenzační pomůcky 
2018

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Raspenava, okres 
Liberec - příspěvková 
organizace

72744189 32 340 70,00
1. 9. 2018 –

31. 8. 2019

„Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními“.

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 60

7.
Kompenzační pomůcky 
a podpůrná opatření na 
ZŠ Lesní

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

46744924 50 000 68,49
3. 9. 2018 –

30. 8. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými 
opatřeními“

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 17

8.

4.7 podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými opatřeními

Základní škola 
Jablonec nad Nisou -
Kokonín, 
Rychnovská 216, 
příspěvková 
organizace

72743191 25 920 70,00
1. 9. 2018 –

31. 8. 2019

Využití 
kompenzačních 
pomůcek v hodinách 
pedagogické 
intervence, 
reedukační péče, 
logopedické péče a 
při individuální práci 
s žáky. Zkvalitnění 
realizace podpůrných 
opatření. Motivace a 
podpora žáků se 
specifickými 
poruchami učení a 
chování.

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 11

9.

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými opatřeními

Základní škola 
Lidická, Hrádek nad 
Nisou, Školní ul. 325, 
okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70983003 20 000 66,67
1. 9. 2018 –

31. 8. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 61

10.
Kompenzační pomůcky 
pro žáky ZŠ Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115 14 000 70,00
1. 9. 2018 –

31. 12. 2018

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 35

11.
Podpora dětí s očními 
vadami

Mateřská škola, 
Liberec, Klášterní 
466/4, příspěvková 
organizace

72742810 16 315 69,68
1. 9. 2018 –

31. 8. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými 
opatřeními.

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 20

12.
Prostorové 
kompenzační pomůcky 
Cubic a Wagon toy

Mateřská škola 
speciální Jablonec 
nad Nisou, Palackého 
37, příspěvková 
organizace

72743433 42 000 60,00
1. 9. 2018 –
30. 6. 2019  

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky s 
podpůrnými 
opatřeními.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 47

c) s neposkytnutím dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

71

pro administrativní nesoulad, a to:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům 
na projekt/aktivitu

ŽADATEL sídlo IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

Základní škola, Česká Lípa, 
28. října 2733, příspěvková 
organizace

Česká Lípa 46750045
Sportovní akce ZŠ 
Špičák 2018

nesoulad s Vyhlášením, aktivity 
nepřesáhnou jednorázově 5 dní, 
tím nejsou hodnotitelné

Klub přátel Josefa Masopusta Praha 8 22841741 Pohár Josefa Masopusta
žadatel nepatří mezi oprávněné, 
nemá sídlo na území 
Libereckého kraje

Mezinárodní spolupráce škol Liberec 68975147
Mezinárodní spolupráce 
škol

název žadatele v žádosti 
neodpovídá názvu žadatele 
ve veřejném rejstříku podle IČ

Roma Tanvald, z.s. Tanvald - Šumburk 22886087
Realizace volnočasového 
hudebního kroužku pro 
děti a mládež

žádost nebyla doručena v 
termínu uvedeném ve Vyhlášení

Základní škola Nový Bor, 
Generála Svobody 114, okres 
Česká Lípa, příspěvková 
organizace

Nový Bor 72743964
Volnočasové aktivity 
2018

žádost nebyla doručena v tištěné 
podobě

     2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

Základní škola, Liberec, ul. 5. 
května 64/49, příspěvková 
organizace

Liberec 65642376

Ucelený program 
napomáhající prevenci 
rizikového chování na 
ZŠ

chybný termín realizace, chybí 
elektronické podání, podíl 
Libereckého kraje 100% 
celkových nákladů

     3. v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

Junák - český skaut, středisko 
Varta Semily, z.s.

Vysocká 404, 513 01 
Semily

15043771 Přírodní skautská učebna
náplň projektu nesouvisí s 
účelem podpory zvoleného 
programu

d) se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární 
prevence, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními“, pro potřeby resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 142/18 – úprava kapitoly 
926 04 – dotační fond a poskytnutí dotací z  Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Školství a mládež, z programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická 
primární prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 
Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

72

Termín: 29. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení Změny rozpočtu – rozpočtového 
opatření č. 142/18 – úprava kapitoly 926 04 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, z programů 4.1 Program 
volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže 
a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky 
s podpůrnými opatřeními Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů 
o podpoře či nepodpoře projektů.

Termín: 31. 08. 2018

USNESENÍ č. 793/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 143/18 – poskytnutí dotací z  Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport, z programů 4.23 Sportovní akce 
a 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 143/18, kterým se upravují výdaje kapitoly 
926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -  Programy podpory 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 30.812.350 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 
a to

     1.1 program č. 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení - snížení nerozepsané 
rezervy o částku 240.780 Kč,

     1.2 program č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací - snížení 
nerozepsané rezervy o částku 154.818 Kč,

     1.3 program č. 4.22 – Sport handicapovaných - snížení nerozepsané rezervy o částku 29.000 
Kč,

     1.4 program č. 4.23 – Sportovní akce

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 5.276.350 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 5.276.350 Kč,

     1.5 program č. 4.26 – Podpora sportovní činností dětí a mládeže ve sportovních organizacích 
2018

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 25.111.402 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 25.536.000 Kč,

2. s poskytnutím investičních/neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, v celkové výši 30.812.350 Kč, z toho

     2.1 v programu č. 4.23 Sportovní akce v úhrnném objemu 5.276.350 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu
De 

mini-
mis

Výstupy parametrů

Návrh 
dotace
(v Kč)

Podíl 
LK 
(%)

Celkové 
předpokládané 

způsobilé výdaje 
projektu (v Kč)

Název 
parametr

u
jednotka

hodno
ta

Klub českých turistů 
odbor Semily

49294971

Celostátní 
turistická akce 
„Za posledním 
puchýřem“

Realizace celostátní 
turistické akce
Za posledním puchýřem

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1500 165 000 29,97 550 560



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

73

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu
De 

mini-
mis

Výstupy parametrů

Návrh 
dotace
(v Kč)

Podíl 
LK 
(%)

Celkové 
předpokládané 

způsobilé výdaje 
projektu (v Kč)

Název 
parametr

u
jednotka

hodno
ta

Mimoňští Sršni z.s. 22862242
Závody 
Mimoňských 
Sršňů

Organizace závodů Tour 
de Ralsko (horská 
cyklistika), 
Hornettlon.cz(triatlon), 
Noční Triatlon (triatlon) 
a Duatlon Ralsko 
(Duatlon)

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 123 750 28,45 435 000

Sportovní centrum 
Podještědí Český 
Dub, z. s.

26574063

Realizace 
florbalových 
turnajů 
pořádaných SCP 
Český Dub

Realizace série turnajů
pořádaných Sportovním 
centrem Podještědí 
Český Dub,
z. s.

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

200 50 000 29,41 170 000

FC Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

15044025

32. ročník 
mezinárodního 
turnaje přípravek 
v kopané a 2. 
ročník 
mezinárodního 
turnaje mládeže
o pohár starosty 
města Lomnice 
n. P.

Realizace 32. ročníku 
mezinárodního turnaje 
přípravek v kopané a 2. 
ročníku mezinárodního
turnaje mládeže o pohár 
starosty města Lomnice 
n. P.

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

360 53 350 29,39 181 524

Obec Čistá u Horek 00275662
Čisteckej pedál 
2018

Realizace Čisteckýhoj 
pedálu - nesoutěžního 
cyklotoulání 
Podkrkonoším po 
vedlejších silnicích, 
polních cestách, stezkách 
a cyklotrasách regionem. 
Předpoklad účasti je 200 
cyklistů od 8. do 80. let. 
Akce je součástí 
trojpodniku VČV 200.

Ne

počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

200

50 000 29,41 170 000

počet akcí ks 1

TJ Velké Hamry z.s. 16389298

Fotbalové turnaje 
ve Velkých 
Hamrech a v hale 
na Smržovce

Realizace fotbalových 
turnajů jak pro mládež, 
tak i staré gardy

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1400 50 000 29,94 167 000

A-STYL z. s. 22754415
Atletický závod 
Běh nás baví 
2018

REALIZACE 
Atletického závodu Běh 
nás baví 2018.

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

360 71 500 29,55 242 000

Bruslařský klub 
Variace Liberec, z.s.

64039595
Série závodů 
krasobruslařů
v roce 2018

REALIZACE Séríe 
závodu krasobruslařů v 
roce 2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

340 165 000 30,00 550 000

ČLTK Bižuterie 
Jablonec n.N., z.s.

64668533

Tenisové turnaje 
v ČLTK 
Bižuterie 
Jablonec n.N, z.s.
v roce 2018

Realizace tenisových 
turnajů v ČLTK 
Bižuterie Jablonec n.N., 
z.s. v roce 2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 165 000 30,00 550 000

Event media s.r.o. 24269573

Night Run a 
Avon Běh 2018 
Liberec  
(12.05.2018)

„REALIZACE Night 
Run a Avon Běh 2018 
Liberec dne 12.05.2018“

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

2000 82 500 17,55 470 000

FIT livestyle z.s. 06718434
Tanec pro zdraví 
2018

Realizace projektu tanec 
pro zdraví 2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

600 159 500 29,29 544 500

Floorball Club 
Česká Lípa z.s.

68435053
Florbalové války 
v České Lípě

Realizace Florbalových 
válek v České Lípě

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 55 000 15,71 350 000

Geometry Global, 
s.r.o.

25716964
RunTour Liberec 
2018

Realizace běžeckého 
závodu RunTour Liberec 
2018

Ano

počet 
aktivních 
sportovců 
- dospělí, 

děti a 
mládež 

aktivní 
sportovci

1400 55 000 20,00 275 000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

74

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu
De 

mini-
mis

Výstupy parametrů

Návrh 
dotace
(v Kč)

Podíl 
LK 
(%)

Celkové 
předpokládané 

způsobilé výdaje 
projektu (v Kč)

Název 
parametr

u
jednotka

hodno
ta

Hokejový klub 
Česká Lípa, z.s.

46750444
Hokejové turnaje 
dětí a mládeže

Realizace Hokejové 
turnaje dětí a mládeže

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

500 55 000 26,19 210 000

Horolezecký festival 
Český ráj

04716035
Horolezecký 
festival Český ráj

Realizace Horolezeckého 
festivalu Český ráj. 
Letošní ročník bude 
stejně jako loňský 
věnovaný všem 
outdoorovým aktivitám –
horolezectví, cyklistika, 
vodáctví, vysokohorská i 
běžná turistika, slackline, 
bouldering atd…

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 50 000 27,78 180 000

ILMA z.s. 22887806
Fitness Dance 
2018

Realizace Fitness Dance 
2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

800 159 500 29,29 544 500

Janovských 11 a 19 
km z.s.

22608737

Janovských 11 a 
19 km, běh
a turistický 
pochod

realizace 43. ročníku 
běžeckého závodu a 
turistického pochodu 
Janovských 11 a 19 km 
včetně závodu dětí a 
handicapovaných

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1000 50 000 12,17 411 000

JIZERSKÁ, o.p.s. 25412949

Realizace 
Bedřichovského 
Night Light 
Marathonu 2018

Bedřichovský Night 
Light Marathon je závod 
v běhu na lyžích, který se 
koná ve večerních 
hodinách - jak název 
napovídá, jedná se o běh 
noční krajinou 
osvětlenou pouze 
čelovkami závodníků. 
Letošní 10. ročník byl 
pořádán jako dvoudenní 
v termínu 5.-6.1.

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

830 50 000 20,00 250 000

Judo klub Jablonec 
nad Nisou, z.s.

43257232
Velká cena 
Jablonce

REALIZACE  Velká 
cena Jablonce

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

840 50 000 16,56 302 000

Klub biatlonu 
Jilemnice, z.s.

26678675

Realizace třetího 
českého poháru v 
letním biatlonu 
pro žáky, dorost 
a dospělé v 
Jilemnici

Realizace třetího českého 
poháru v letním biatlonu 
pro žáky, dorost a 
dospělé v Jilemnici v 
termínu 7.-9.9.2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

360 50 000 29,76 168 000

Krajský svaz ČSPS 
- Liberecký kraj

05824613
Krajské přebory 
20108

REALIZACE Krajských 
přeborů 2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

195 50 000 28,57 175 000

Latinofestival s.r.o. 06736394

WADF World 
Dance 
Championship 
2018

Realizace WADF World 
Dance Championship 
2017

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

3000 165 000 30,00 550 000

Liberecký tenisový 
klub z.s.

44224087
Tenisové turnaje 
dětí a mládeže

Realizace tenisových 
turnajů dětí a mládeže

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

200 55 000 27,50 200 000

Mgr. Ilona Šulcová 
- TaPŠ ILMA

11089661
Czech Dance 
Championship 
2018

Realizace Czech Dance 
Championship 2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1500 162 250 29,62 547 800

oddíl fotbalu TJ
Lokomotiva Česká 
Lípa, z.s.

04286090
FOTBALOVÉ 
TURNAJE 
MLÁDEŽE

REALIZACE 
FOTBALOVÝCH 
TURNAJŮ MLÁDEŽE 
2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

430 50 000 29,59 169 000

Outdoor Challenge, 
z. s.

22841687
Triatlon Hrádek 
nad Nisou 2018

Realizace Triatlon 
Hrádek nad Nisou 2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

351 88 000 29,83 295 000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

75

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu
De 

mini-
mis

Výstupy parametrů

Návrh 
dotace
(v Kč)

Podíl 
LK 
(%)

Celkové 
předpokládané 

způsobilé výdaje 
projektu (v Kč)

Název 
parametr

u
jednotka

hodno
ta

S group SPORT 
FACILITY 
MANAGEMENT

44568118
SPORTLIVE 
2018

REALIZACE 
SPORTLIVE 2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

500 66 000 28,82 229 000

Shotokan Sport 
Centrum Česká Lípa 
z.s.

48282235

Závody v karate 
s 
SHOTOKANEM 
2018

REALIZACE Závodů v 
karate s 
SHOTOKANEM 2018.

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

200 50 000 29,76 168 000

SK DNF 22850040
Trail Running 
Cup - Ještědský 
půlmaraton 2018

realizace závodu 
celorepublikové serie 
Trail Running Cup -
Ještědský půlmaraton 
2018 který je rovněž 
součástí seriálu 
Skyrunner Czech series 
pro dospělé a Skyrunner 
Czech Series Junior a 
který závodníky zavede 
do málo známých 
zákoutí v okolí Ještědu

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

500 55 000 25,00 220 000

SK Liberec 
Handball, z.s.

26672936

Mezinárodní 
házenkářský 
turnaj MegaMini 
Liberec 2018

Realizace Mezinárodního 
házenkářského turnaje 
MegaMini Liberec 2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

200 55 000 28,95 190 000

SKI TEAM 
HARRANTI 
HARRACHOV, z.s.

03654354

SKI TEAM 
HARRANTI 
HARRACHOV -
LYŽAŠKÉ 
ZÁVODY

REALIZACE 2 
ZÁVODŮ POHÁRU 
LIBERECKÉHO A 
STŘEDOČESKÉHO 
KRAJE VE 
SJEZDOVÉM 
LYŽOVÁNÍ

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

480 50 000 29,94 167 000

SpinFit Liberec, z.s. 46746668

ELEVEN Dětský 
MTB cup 
Libereckého 
kraje 2018

Realizace ELEVEN 
Dětského MTB cupu 
Libereckého kraje 2018. 
Za deset let působení si 
ve všech 13 kategoriích 
zazávodilo okolo 10 000 
mladých závodníků.

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1000 77 000 29,79 258 500

Sport Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

75045176
Českolipský City 
Cross Run
and Walk 2018

REALIZACE 
Českolipský City Cross 
Run and Walk 2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

360 165 000 23,57 700 000

sportovní oddíl 
Goodway z.s.

22608184
17. ročník MTB 
marathónu Bike 
Babí léto

Realizace jubilejního 17. 
ročníku tradičního 
mezinárodního horského 
MTB marathónu Bike 
Babí léto konajícího se 
18. 8. 2018 v areálu 
Kristýna v Hrádku nad 
Nisou.

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

355 50 000 29,41 170 000

Svaz lyžařů České 
republiky z.s.

00537632
FIS Youth cupv 
severské 
kombinaci

Realizace mezinárodních 
závodů v severské 
kombinaci v 
mládežnických 
kategoriích

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

180 50 000 29,94 167 000

Šachová škola 
Světlá nad Sázavou, 
z.s.

28557778
Mistrovství Čech 
mládeže do 16 let 
v šachu 2018

„REALIZACE 
Mistrovství Čech 
mládeže do 16 let v 
šachu 2018“

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

360 52 250 20,92 249 800

Štěpán Slaný 74205706
Salming 
Floorball Games 
2018

Realizace Salming 
Floorball Games 2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 55 000 15,71 350 000

Tělovýchovná 
jednota DUKLA 
Liberec, z.s.

00482421
Série závodů o 
nejlepšího běžce

Realizace série závodů o 
nejlepšího běžce

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

790 52 250 29,69 176 000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

76

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu
De 

mini-
mis

Výstupy parametrů

Návrh 
dotace
(v Kč)

Podíl 
LK 
(%)

Celkové 
předpokládané 

způsobilé výdaje 
projektu (v Kč)

Název 
parametr

u
jednotka

hodno
ta

Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad Nisou, 
z.s.

14864991

Mistrovství
České republiky 
žactva v atletice 
na dráze

Realizace Mistrovství 
České republiky žactva v 
atletice na dráze

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

500 50 000 26,88 186 000

Tenisové centrum 
Euroregion Nisa z.s.

68955006

Mezinárodní 
tenisové turnaje 
mládeže při 
TCEN 2018

Realizace Mezinárodní 
tenisové turnaje mládeže 
při TCEN 2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

180 60 500 29,95 202 000

TJ BÍLÍ TYGŘI 
LIBEREC

46744282
Série turnajů 
Bílého Tygra 
2018

Realizace Série turnajů 
Bílého Tygra 2018.

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

330 82 500 29,94 275 550

TJ VK Dukla 
Liberec z.s.

46747001

Turnajová 
miniserie žactva 
- volejbal chlapci 
a dívky

Realizace sportovní akce 
Turnajová miniserie 
žactva- volejbal chlapci a 
dívky příprava a turnaje -
volejbal chlapci a dívky 
je určena pro věkovou 
kategorii 7 až 15 let.

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

351 50 000 29,03 172 222

Žijeme a 
sportujeme, z.s.

05973295
Salming 
Nisaopen 2018

Realizace Salming 
Nisaopen 2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

2000 165 000 13,75 1 200 000

Jana Boučková 49886061

Pohárové a 
nominační 
závody
v aerobiku na 
Semilsku

REALIZACE 
Pohárových a 
nominačních závodů v 
aerobiku na Semilsku.

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

500 50 000 50,00 100 000

SFbK Frýdlant, z.s. 27022358
FRÝGAMES 
2018

,,REALIZACE 
FRÝGAMES 2018“

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

251 50 000 39,49 126 600

SK Semily, z.s. 49294776

Realizace 
fotbalových 
turnajů Semily 
cup 2018

Realizace fotbalových 
turnajů Semily cup 2018 
pro kategorie starších a 
mladších žáků, starší a 
mladší přípravky a 
dorostu

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

251 50 000 49,02 102 000

Slovan Frýdlant, 
oddíl kopané,z.s.

44224842

Mezinárodní 
fotbalový turnaj 
ve Frýdlantě 
2018 - pro děti a 
dospělé

Realizace mezinárodních 
fotbalových turnajů ve 
Frýdlantě 2018 - pro děti 
a dospělé, 2 samostatné 
turnaje

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

180 50 000 49,00 102 041

Sportovní akademie 
Luďka Zelenky, z.s.

02507242
Zelencup Junior 
2018

REALIZACE 
ZELENCUP JUNIOR 
2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

600 110 000 50,00 220 000

TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
ROZSTÁNÍ. z.s..

46744550

Realizace  
turnajů přípravek 
v rámci 
Libereckého 
kraje

Účelem projektu je 
realizace turnajů 
přípravek z Libereckého 
kraje v Rozstání

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

185 50 000 50,00 100 000

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roztoky u 
Jilemnice, z. s.

15043169

Fotbalové turnaje 
dětí a dospělých
k výročí 50-ti let 
spolupráce s SG 
Nebelschütz

Realizace fotbalových 
turnajů dětí a dospělých
k výročí 50-ti let 
spolupráce s SG 
Nebelschütz

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

210 50 000 48,54 103 000

Sportovní klub 
SPORTAKTIV, z.s.

01222392
SPORTAKTIV 
CROSSFIT 
Jablonec 2018

Realizace Sportaktiv 
crossfit Jablonec 2018

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

320 55 000 28,57 192 500

HC LOMNICE 
s.r.o.

15044939
Škola ledního 
bruslení pro MŠ
a ZŠ

Realizace Školy ledního 
bruslení pro MŠ a ZŠ

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

360 50 000 49,02 102 000

Ing. Ludiše Bílková 46050086
STEVENS 50 
PODRALSKO

Realizace akce 
„STEVENS 50 
PODRALSKO“.

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

250 50 000 50,00 100 000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

77

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu
De 

mini-
mis

Výstupy parametrů

Návrh 
dotace
(v Kč)

Podíl 
LK 
(%)

Celkové 
předpokládané 

způsobilé výdaje 
projektu (v Kč)

Název 
parametr

u
jednotka

hodno
ta

Lyžařský sportovní 
klub Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

15043053
Lyžařské léto V 
Popelkách

REALIZACE 
Lyžařského léta V 
Popelkách.

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 50 000 50,00 100 000

OK JISKRA NOVÝ 
BOR, z.s.

40228932

Dvojice závodů 
Ceského poháru 
v orientačním 
běhu

Realizace dvojice závodů 
Českého poháru v 
orientačním běhu -
datum konání 8. a 
9.9.2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

900 104 500 47,50 220 000

SK Judo Nový Bor 
z.s.

02368803

Jigoro Kano 
Cup2018 - série 
2 turnajů dětí v 
judu

Realizace - Jigoro Kano 
Cup 2018 - série 2 
turnajů dětí v judu

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

335 50 000 50,00 100 000

Slavia Liberec 
orienteering z.s.

22867449

9. a 10. kolo 
Českého poháru 
MTBO 
(orientační 
závody na 
horských kolech) 
2018

Realizace 9. a 10. kola 
Českého poháru MTBO 
(orientační závody na 
horských kolech) 2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

350 50 000 50,00 100 000

Sport Future Group, 
z.s.

03440419
Hamrman Tour 
2018

Účelem projektu je 
realizace Hamrman Tour 
2018. Stěžejními závody 
Tour jsou triatlonové 
závody různých délek a 
seriál cyklistických 
časovek na silničních a 
horských kolech.

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

355 161 700 49,83 324 500

Sportovní klub 
Polevsko,
z. s.

01486578
Mezi Polevskými 
obry 2018

REALIZACE Mezi 
Polevskými obry 2018.

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

380 82 500 50,00 165 000

Tělovýchovná 
jednota Jiskra Nový 
Bor, z.s.

46750568
GRAND PRIX 
JISKRA 2018

REALIZACE GRAND 
PRIX JISKRA 2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

320 165 000 35,33 467 000

TJ SOKOL 
Roprachtice,spolek

45598126
SPORTUJ S 
NÁMI

REALIZACE“ akce 
SPORTUJ S NÁMI-
Sport pro všechny 
věkové kategorie - běh 
obcí,pohádkový les,den 
dětí, ROŠLAP, sportovní 
odpoledne, uspávání
strašidel akce jsou 
zaměřeny na turistiku 
běh,,základní sportovní 
dovednost a vytrvalost

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 50 000 50,00 100 000

Město Lomnice nad 
Popelkou

00275905
Lomnice město 
sportu

REALIZACE akce 
„Lomnice město sportu“

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 50 000 50,00 100 000

Trampolíny Liberec, 
z.s.

22846221

Mezinárodní 
závod přátelství
ve skocích na 
trampolíně

Realizace Mezinárodního 
závodu přátelství ve 
skocích na trampolíně

Ano
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

150 99 000 23,02 430 000

Czech Gravity 
Sports Association 
z.s.

26566311
Kozákov 
challenge 2018

Realizace Kozákov 
challenge 2018 - Závod 
Série Místrovství světa v 
downhill skateboardingu

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

160 165 000 24,27 679 800

Macha Lake, z.s. 06519598

mezinárodní ITF 
turnaj žen v 
tenise Macha 
Lake Open 2018

Realizace 17. ročníku 
mezinárodního ITF 
turnaje žen v tenise 
Macha Lake Open 2018

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

80 165 000 30,00 550 000

Miroslav Zdražil 87112159
Fotbalové 
Turnaje Mládeže

Realizace Fotbalových 
turnajů mládeže.

Ne
počet 

aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

100 52 800 30,00 176 000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

78

     2.2 v programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 
2018 v úhrnném objemu 25.536.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

AC Turnov, z.s 527271
Celoroční pravidelná sportovní 
činnost dětí a mládeže v AC 
Turnov, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v AC Turnov,.z.s.

Činnost v 
AC 
Turnov, 
z.s.

měsíc 12 300 000 Kč 69,77 430 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Bižuterie, 
z.s.

00526690
Podpora pravidelné celoroční 
sportovní činnost dětí a 
mládeže  v TJ Bižuterii z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělovýchovné 
jednotě Bižuterie 
z.s.

sportovní 
činnost TJ 
Bižuterie 
z.s.

měsíc 12 303 000 Kč 20,66 1 490 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Turnov,z.s.

15045528

Podpora pravidelné celoroční  
činnosti dětí a mládeže 
realizované v Tělovýchovné 
jednotě Turnov,z.s.

Pravidelní celoroční 
sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
Tělovýchovné 
jednotě Turnov,z.s.

Činnost 
Tělovýcho
vné 
jednoty 
Turnov, 
z.s.

měsíc 12 265 000 Kč 62,50 425 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad Nisou, 
z.s.

14864991

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže ve 
sportovních oddílech TJ LIAZ 
v roce 2018

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
Tělovýchovné 
jednotě LIAZ 
Jablonec nad Nisou

činnost TJ 
LIAZ 
Jablonec 
nad Nisou

měsíc 12 116 000 Kč 29,00 400 000 Kč

FBC Liberec, 
spolek

27030873
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže FBC 
Liberec 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v FBC Liberec.

Činnost 
FBC 
Liberec

měsíc 12 250 000 Kč 69,54 360 000 Kč

Floorball Club 
Česká Lípa z.s.

68435053
Pravidelná celoroční činnost 
dětí a mládeže realizovaná ve 
Floorball Clubu Česká Lípa

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná ve 
Floorball Clubu 
Česká Lípa

Činnost 
Floorball 
Club 
Česká 
Lípa

měsíc 12 224 000 Kč 25,00 900 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

79

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Trampolíny 
Liberec, z.s.

22846221
Finanční podpora činnosti 
oddílu Trampolíny Liberec

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná
v Trampolíny 
Liberec, z.s.

činnost 
oddílu 
Trampolín
y Liberec

měsíc 12 203 000 Kč 29,41 980 000 Kč

FC Slovan Liberec -
mládež, spolek

18381243

Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže realizovaná v FC 
Slovan Liberec - mládež, 
spolek

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v FC 
Slovan Liberec -
mládež, spolek

Činnost 
FC Slovan 
Liberec -
mládež, 
spolek

měsíc 12 195 000 Kč 50,00 500 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Turnov

13582518
Činnost Tělocvičné jednoty 
Sokol Turnov

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělocvičné 
jednotě Sokol 
Turnov

Činnost 
Tělocvičn
é jednoty 
Sokol 
Turnov

měsíc 12 187 000 Kč 69,96 267 296 Kč

TJ Lokomotiva 
Česká Lípa, z.s.

46750584

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Lokomotiva 
Česká Lípa

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Lokomotiva 
Česká Lípa, z.s.

Činnost 
mládeže 
TJ 
Lokomoti
va Česká 
Lípa, z.s.

měsíc 12 182 000 Kč 29,41 620 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
Liberec I, z.s.

00483371
Zlepšení podmínek sportovní 
činnosti děti a mládeže

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Lokomotiva 
Liberec I, z.s.

Činnost TJ 
Lokomoti
va Liberec 
I, z.s.

měsíc 12 177 000 Kč 50,00 400 000 Kč

Shotokan Sport 
Centrum Česká 
Lípa z.s.

48282235

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v 
Shotokan Sport Centru Česká 
Lípa z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Shotokan Sport 
Centru Česká Lípa 
z.s.

Činnost 
Shotokan 
Sport 
Centrum 
Česká 
Lípa z.s.

měsíc 12 173 000 Kč 70,00 248 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

80

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Judoclub Liberec, 
z.s.

46748237

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Judoclubu 
Liberec z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Judoclubu Liberec 
z.s.

Činnost 
Judoclubu 
Liberec 
z.s.

měsíc 12 100 000 Kč 48,78 205 000 Kč

KARATE SPORT 
RELAX z.s.

49864301
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v 
KARATE SPORT RELAX z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v KARATE SPORT 
RELAX z.s.

Činnost 
KARATE 
SPORT 
RELAX 
z.s.

měsíc 12 172 000 Kč 70,00 247 000 Kč

Tělovýchovně 
sportovní club 
Turnov, z. s.

15045544
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TSC Turnov

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
Tělovýchovně 
sportovním club 
Turnov

Celoroční 
činnost 
TSC

měsíc 12 172 000 Kč 68,33 251 720 Kč

TJ BÍLÍ TYGŘI 
LIBEREC

46744282
Podpora výchovného programu 
Tělovýchovné jednoty BÍLÍ 
TYGŘI LIBEREC, z. s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělovýchovné 
jednotě BÍLÍ 
TYGŘI LIBEREC, 
z. s.

činnost měsíc 12 170 000 Kč 29,94 567 802 Kč

AC Slovan Liberec, 
z.s.

41328019
Celoroční činnost atletického 
klubu AC Slovan Liberec, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v atletickém klubu 
AC Slovan Liberec, 
z.s.

Činnost 
atletického 
klubu AC 
Slovan 
Liberec, 
z.s.

měsíc 12 150 000 Kč 47,62 315 000 Kč

Sportovní akademie 
Luďka Zelenky, z.s.

02507242 Činnost SALZ

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SALZ

Činnost 
SALZ

měsíc 12 204 000 Kč 29,41 700 000 Kč

Sport Aerobic 
Liberec, z.s.

66112052
Pravidelná činnost Sport 
Aerobic Liberec, z.s. 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Sport Aerobic 
Liberec,z.s.

Činnost 
Sport 
Aerobic 
Liberec, 
z.s.

měsíc 12 169 000 Kč 29,82 570 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

81

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

ATHLETIC CLUB 
Česká Lípa, z.s.

48282987
Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže ve sportovní 
organizaci

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Athletic Clubu 
Česká Lípa

Činnost 
Athletic 
Clubu 
Česká 
Lípa

měsíc 12 167 000 Kč 41,83 399 235 Kč

Tělovýchovná 
jednota SLAVIA 
Liberec, z.s.

46744789
Pravidelná činnost dětí a 
mládeže v TJ Slavia Liberec

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
TJ SLAVIA 
LIBEREC

Činnost TJ 
SLAVIA 
Liberec

měsíc 12 166 000 Kč 45,45 400 000 Kč

Sportovní klub 
Studenec, z.s.

15043991
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže SK 
Studenec

Účelem projektu je 
pravidelná celoroční 
sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná ve SK 
Studenec.

činnost
měsíc 12

100 000 Kč 66,67 150 000 Kč

Registrova
ný 
sportovec

osoba 232

Tělovýchovná 
jednota Jiskra Nový 
Bor, z.s.

46750568
Pravidelná sportovní činnost 
oddílů TJ Jiskra Nový Bor

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělovýchovné 
jednotě Jiskra Nový 
Bor, z.s.

Činnost 
Tělovýcho
vné 
jednoty 
Jiskra 
Nový Bor, 
z.s.

měsíc 12 179 000 Kč 25,00 716 000 Kč

VTJ Rapid Liberec, 
spolek

22736999
Pravidelná sportovní činnost 
mládeže ve VTJ Rapid Liberec, 
spolek

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve VTJ Rapid 
Liberec, spolek

Činnost v 
klubu VTJ 
Rapid 
Liberec, 
spolek

měsíc 12 162 000 Kč 50,00 400 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota DUKLA 
Liberec, z.s.

00482421
Pravidelná činnost oddílu TJ 
Dukla Liberec, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Dukla Liberec 
z.s.

činnost TJ 
Dukla 
Liberec, 
z.s.

měsíc 12 162 000 Kč 69,93 231 660 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

82

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Sportovní klub 
SPORTAKTIV, z.s.

01222392 SPORTAKTIV 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Sportaktiv 
Jablonec

činnost SK 
Sportaktiv

měsíc 12 160 000 Kč 33,33 481 000 Kč

SKI KLUB 
JABLONEC N.N. 
z.s.

70229694
SKI KLUB JABLONEC N.N. -
pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ 
VE SKI KLUBU 
JABLONEC NAD 
NISOU

Činnost 
SKI 
KLUBU 
JABLON
EC N.N.

měsíc 12 159 000 Kč 66,67 238 488 Kč

Sportovní klub 
JEŠTĚD

64040577
Celoroční činnost Sportovního 
klubu JEŠTĚD

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Sportovním 
klubu JEŠTĚD

Činnost 
Sportovní
ho klubu 
JEŠTĚD

měsíc 12 158 000 Kč 66,67 237 000 Kč

TJ Jiskra, 
Vratislavice nad 
Nisou, spolek

46746315
Regenerace a údržba 
travnatého hřiště

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže, 
realizovaná v TJ 
Jiskra Vratislavice 
nad Nisou, spolek

činnost TJ 
Jiskra 
Vratislavic
e nad 
Nisou

měsíc 12 150 000 Kč 50,00 300 000 Kč

Liberecký tenisový 
klub z.s.

44224087
Pravidelná celoroční činnost 
dětí a mládeže realizovaná v 
LTK Liberec

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v LTK 
Liberec

činnost 
LTK 
Liberec

měsíc 12 158 000 Kč 19,23 825 000 Kč

TJ Jilemnice z.s. 45598363
Pravidelná činnost TJ Jilemnice 
z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Jilemnici z.s.

Činnost TJ 
Jilemnice 
z.s.

měsíc 12 155 000 Kč 69,00 225 000 Kč

Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, z.s.

46747893
Pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže v roce 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Klubu mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, z.s.

Celoroční 
Klubu 
mládeže 
stolního 
tenisu 
Liberec, 
z.s.

měsíc 12 154 000 Kč 27,62 558 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

83

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

FLORBAL 
JABLONEC, z. s.

60253967
Podpora klubu FLORBAL 
JABLONEC

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v klubu FLORBAL 
JABLONEC

Činnost 
FLORBA
L 
JABLON
EC

měsíc 12 153 000 Kč 67,57 227 000 Kč

FK Arsenal Česká 
Lípa,z.s.

69898341
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v FK 
Arsenal Česká Lípa,z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v FK Arsenal Česká 
Lípa,z.s.

Činnost 
FK 
Arsenal 
Česká 
Lípa, z.s.

měsíc 12 153 000 Kč 70,00 220 000 Kč

ČLTK Bižuterie 
Jablonec n.N., z.s.

64668533
Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže v ČLTK Bižuterie 
Jablonec n.N., z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v ČLTK Bižuterie 
Jablonec n.N., z.s.

Činnost 
ČLTK 
Bižuterie 
Jablonec 
n.N., z.s.

měsíc 12 153 000 Kč 25,00 612 000 Kč

Hokejový klub 
Česká Lípa, z.s.

46750444
Pravidelná činnost Hokejový 
klub Česká Lípa, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Hokejový klub 
Česká Lípa, z.s.

Činnost 
Hokejový 
klub 
Česká 
Lípa, z.s.

měsíc 12 151 000 Kč 20,83 1 300 000 Kč

SK Liberec 
Handball, z.s.

26672936
Pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže SK Liberec 
Handball, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Liberec 
Handball, z.s.

Činnost 
SK 
Liberec 
Handball, 
z.s.

měsíc 12 151 000 Kč 69,31 220 000 Kč

TJ Slovan Vesec, 
z.s.

46744681
Pravidelná činnost TJ Slovan 
Vesec ve výchově mládeže.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže v TJ 
SlovanVesec, z.s..

činnost TJ 
Slovan 
Vesec

měsíc 12 151 000 Kč 69,72 220 000 Kč

T.J. HC Jablonec 
nad Nisou, z.s.

64668495

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizované v T.J. HC Jablonec 
nad Nisou, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizované 
v T.J. HC Jablonec 
nad Nisou, z.s.

Celoroční 
činnost TJ 
HC 
Jablonec 
nad Nisou, 
z.s.

měsíc 12 150 000 Kč 40,00 375 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

84

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Český krkonošský 
spolek SKI 
Jilemnice

15045447

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v 
Českém krkonošském spolku 
SKI Jilemnice

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Českém 
krkonošském 
spolku SKI 
Jilemnice

Činnost 
Českého 
krkonošsk
ého spolku 
SKI 
Jilemnice

měsíc 12 148 000 Kč 70,00 230 000 Kč

Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec, z.s.

46745661
Celoroční činnost dětí a 
mládeže SKST Liberec

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Sportovním 
klubu stolního 
tenisu Liberec, z.s.

Činnost 
Sportovní
ho klubu 
stolního 
tenisu 
Liberec

měsíc 12 146 000 Kč 19,61 745 000 Kč

TJ VK Dukla 
Liberec z.s.

46747001
Pravidelná celoroční činnost 
dětí a mládeže TJ VK Dukla 
Liberec z.s.

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v TJ 
VK Dukla Liberec 
z.s.

Činnost TJ 
VK Dukla 
Liberec 
z.s.

měsíc 12 146 000 Kč 27,93 522 735 Kč

FK Turnov, z.s. 26660385
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FK Turnov, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v FK Turnov, z.s.

činnost FK 
Turnov, 
z.s.

měsíc 12 145 000 Kč 69,44 210 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Ruprechtice, z.s.

00524981
Pravidelná činnost TJ Sokola 
Ruprechtice v roce 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělovýchovné 
jednotě Sokol 
Ruprechtice

Činnost 
Tělovýcho
vné 
jednoty 
Sokol 
Ruprechtic
e

měsíc 12 130 000 Kč 59,09 220 000 Kč

SK karate Shotokan 
Liberec

70851450

Podpora činnosti klubu a 
závodní skupiny dětí při 
přípravě a účasti na závodech, 
campech a soustředěních v 
karate

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže  
realizovaná v klubu 
SK karate Shotokan 
Liberec

činnost SK 
karate 
Shotokan 
Liberec

měsíc 12 144 000 Kč 25,00 600 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

85

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Plavecký klub 
Česká Lípa, z. s.

68983981
Sportovní činnost Plaveckého 
klubu Česká Lípa, z. s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Plaveckém klubu 
Česká Lípa, z. s.

Celoroční 
činnost 
Plaveckéh
o klubu 
Česká 
Lípa, z.s.

měsíc 12 143 000 Kč 36,76 393 000 Kč

TJ Desná, z.s. 16389514
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Desná, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Desná, z.s.

Činnost TJ 
Desná, z.s.

měsíc 12 142 000 Kč 69,44 204 493 Kč

TJ Doksy, z.s. 00525693
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Doksy, z.s..

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Doksy, z.s.

Sportovní 
činnost 
dětí a 
mládeže 
realizovan
á v TJ 
Doksy

měsíc 12 164 000 Kč 70,00 235 000 Kč

Judo klub Jablonec 
nad Nisou,z.s.

43257232
Pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v 
Judo klubu Jablonec nad Nisou

„Pravidelná 
sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v Judo 
klubu Jablonec nad 
Nisou „

Činnost v 
Judo klubu 
Jablonec 
nad Nisou

měsíc 12 96 000 Kč 28,24 340 000 Kč

TJ Vysoké nad 
Jizerou, z. s.

45597961
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v TJ 
Vysoké nad Jizerou, z. s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Vysoké nad 
Jizerou, z. s.

Činnost TJ 
Vysoké 
nad 
Jizerou, 
z.s.

měsíc 12 157 000 Kč 50,00 500 000 Kč

Fit Studio Aerobiku 
Jany Boučkové z. s.

27049779

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže ve Fit 
Studiu Aerobiku Jany 
Boučkové z. s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Fit Studiu 
Aerobiku Jany 
Boučkové z. s.

Činnost 
Fit Studia 
Aerobiku 
Jany 
Boučkové 
z.s.

měsíc 12 140 000 Kč 70,00 200 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

86

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

SK Semily, z.s. 49294776
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost realizovaná v SK 
Semily, z.s. 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Semily

Činnost 
SK 
Semily, 
z.s.

měsíc 12 160 000 Kč 29,63 540 000 Kč

FC Nový Bor, z.s. 65650077

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FC Nový Bor, 
z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve fotbalovém 
klubu FC Nový 
Bor.

Činnost 
FC Nový 
Bor, z.s.

měsíc 12 155 000 Kč 67,57 230 000 Kč

Podještědský FC 
Český Dub, z.s.

46746412
Činnost Podještědský FC 
Český Dub

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v PFC

Činnost 
PFC

měsíc 12 174 000 Kč 28,57 610 000 Kč

HC Frýdlant z.s. 26548046
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v HC Frýdlant

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v HC Frýdlant

Činnost 
HC 
Frýdlant

měsíc 12 174 000 Kč 32,05 542 902 Kč

FK Sedmihorky z.s. 26628490

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FK Sedmihorky 
z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
FK Sedmihorky z.s.

Činnost 
FK 
Sedmihork
y z.s.

měsíc 12 140 000 Kč 50,00 320 000 Kč

Slovan Frýdlant, 
oddíl kopané, z.s..

44224842
Pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže 2018 -Slovan 
Frýdlant, oddíl kopané,z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizována 
ve Slovanu 
Frýdlant, oddíl 
kopané, z.s.

činnost 
Slovanu 
Frýdlant, 
oddíl 
kopané, 
z.s.

měsíc 12 171 000 Kč 49,00 350 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

87

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Tělovýchovná 
jednota Spartak 
Smržovka

16389352
Sportování dětí a mládeže v TJ 
Spartak Smržovka

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ 
VTJ SPARTAK 
SMRŽOVKA

ČINNOST 
TJ 
SPARTA
K 
SMRŽOV
KA

měsíc 12 99 000 Kč 49,50 200 000 Kč

Enliven Centre, z.s. 22734503
Sport pro zdraví a pro radost 
2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Enliven Centre, 
z.s.

činnost 
Enliven 
Centre, 
z.s.

měsíc 12 137 000 Kč 60,00 350 000 Kč

TJ Velké Hamry 
z.s.

16389298
Pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v TJ 
Velké Hamry z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Velké Hamry 
z.s.

Činnost 
mládeže 
"TJ Velké 
Hamry 
z.s."

měsíc 12 153 000 Kč 29,75 515 000 Kč

Sportovní plavecký 
klub Liberec, z.s.

70229791

Podpora celoroční sportovní 
činnosti dětí a mládeže ve 
Sportovním plaveckém klubu 
Liberec, z. s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Sportovním 
plaveckém klubu 
Liberec, z. s.

činnost 
SPKLi

měsíc 12 135 000 Kč 67,57 200 000 Kč

SCC SEMILY, z.s. 26529807
Činnost mládeže klubu SCC 
SEMILY

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná ve 
florbalovém klubu 
SCC SEMILY

Činnost 
SCC 
SEMILY

měsíc 12 100 000 Kč 20,00 500 000 Kč

FK-Cvikov z.s. 26651602 Podpora mládeže FK Cvikovz.s

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v FK Cvikov z.s.

činnost FK 
- Cvikov 
z.s.

měsíc 12 90 000 Kč 56,25 160 000 Kč

TJ Sokol Doubí z.s. 46744592
Podpora dětí a mládeže ve 
fotbalu v TJ Sokol Doubí

PRAVIDELNÁ
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
TJ Sokol Doubí z.s.

ČINNOST 
TJ Sokol 
Doubí z.s.

měsíc 12 135 000 Kč 70,00 192 857 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

88

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

FK Železný 
Brod,z.s.

60253606 Činnost FK Železný Brod

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v FK Železný 
Brod,z.s.

Činnost 
FK 
Železný 
Brod, z.s.

měsíc 12 134 000 Kč 47,62 282 000 Kč

Beach Volley 
Vratislavice n. N. z. 
s.

22831801
Pravidelná činnost BV 
Vratislavice 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v BV Vratislavice

Činnost 
BV 
Vratislavic
e

měsíc 12 120 000 Kč 66,67 180 000 Kč

USK Slavia 
Liberec, z.s.

46745980
Zkvalitnění tréninkového 
procesu

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v USK Slavia 
Liberec, z.s.

Činnost 
USK 
Slavia 
Liberec, 
z.s.

měsíc 12 133 000 Kč 68,97 290 000 Kč

TJ Spartak 
Chrastava, spolek

46744657
PODPORA MLÁDEŽE V TJ 
SPARTAK CHRASTAVA

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
TJ SPARTAK 
CHRASTAVA

ČINNOST 
TJ 
SPARTA
K 
CHRAST
AVA, 
SPOLEK

měsíc 12 133 000 Kč 70,00 360 000 Kč

TK Břízky, z.s. 64669351
Tenisová škola a tenisová 
akademie

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v tenisovém klubu 
TK Břízky, z.s.

Činnost 
TK 
Břízky, 
z.s.

měsíc 12 133 000 Kč 42,55 1 175 000 Kč

Sportovní klub dětí 
i dospělých v 
Doksech, spolek

26581817

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže ve 
Sportovním klubu dětí i 
dospělých v Doksech

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Sportovním 
klubu dětí i 
dospělých v 
Doksech, spolku.

Činnost 
Sportovní
ho klubu 
dětí i 
dospělých 
v 
Doksech, 
spolku

měsíc 12 91 000 Kč 70,00 130 000 Kč

HO Šutr z.s. 04404033
Pravidelné tréninky členů HO 
Šutr z.s.

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v HO 
Šutr z.s.

činnost 
spolku HO 
Šutr z.s.

měsíc 12 132 000 Kč 66,67 420 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

89

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

FK SLOVAN 
Hrádek nad Nisou 
1910 z.s.

43226132
Celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže FK SLOVAN 
Hrádek nad Nisou 1910 z.s.

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
FK SLOVAN 
Hrádek nad Nisou 
1910 z.s.

ČINNOST 
FK 
SLOVAN 
Hrádek 
nad Nisou 
1910 z.s.

měsíc 12 102 000 Kč 29,65 344 000 Kč

ŠK ZIKUDA 
Turnov, z.s.

49295071
Pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže vŠK ZIKUDA 
Turnov, z.s.

Podpora pravidelné 
celoroční sportovní 
činnosti dětí a 
mládeže realizovaná 
v šachových 
kroužcích, v oddíle 
ŠK ZIKUDA 
Turnov, z.s. a při 
zajišťování 
mistrovských a 
nemistrovských 
turnajů v roce 2018. 
Projekt navazuje na 
aktivitu posledních 
let.

Sportovní 
činnost 
dětí a 
mládeže v 
ŠK 
ZIKUDA 
Turnov

měsíc 12 110 000 Kč 68,75 160 000 Kč

SK Matchball 
Česká Lípa z.s.

26593700

Pravidelná sportovní činnost 
dětí  a mládeže v tenisovém 
klubu SK Matchball Česká 
Lípa z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Matchball 
Česká Lípa z.s.

Činnost 
SK 
Matchball 
Česká 
Lípa z.s.

měsíc 12 131 000 Kč 49,18 267 000 Kč

Hokejový klub 
Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

15045404

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
Hokejový klub Lomnice nad 
Popelkou

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Hokejovém klubu 
Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

Činnost 
Hokejovéh
o klubu 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
z.s.

měsíc 12 146 000 Kč 64,29 230 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

90

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

AC Jablonec nad 
Nisou, z.s.

22829601

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v AC Jablonec nad 
Nisou, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v AC Jablonec nad 
Nisou, z.s.

Činnost 
AC 
Jablonec 
nad Nisou, 
z.s.

měsíc 12 131 000 Kč 51,32 265 000 Kč

Basketbalový klub 
Kondoři Liberec 
z.s.

27017052

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ 
A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
BASKETBALOVÉM KLUBU 
BK KONDOŘI LIBEREC Z.S.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v basketbalovém 
klubu BK Kondoři 
Liberec z.s. Klub 
má ucelenou 
strukturu 
mládežnických 
kategorií od 
přípravek v MŠ a 
ZŠ až po U19. Klub 
se věnuje pouze 
mládeži

činnost 
BK 
Kondoři 
Liberec 
z.s.

měsíc 12 130 000 Kč 29,78 436 535 Kč

GRYF z.s. 01289276

Podpora úhrady nákladů 
spojených s pravidelnou 
činností dětí a mládeže Gryf 
z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizována 
v Gryf z.s.

činnost 
Gryf z.s.

měsíc 12 130 000 Kč 70,00 190 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Semily, z.s.

00529109

Pravidelná celoroční sportovní
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Semily, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělovýchovná 
jednotě Semily, z.s.

Činnost TJ 
Semily

měsíc 12 150 000 Kč 50,00 300 000 Kč

FBC Lomnice z.s. 22867333
Žijeme florbalem  - celoroční 
činnost FBC Lomnice

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
FBC LOMNICE 
z.s.

Činnost měsíc 12 105 000 Kč 55,26 190 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

91

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

TS TAKT Liberec 69387940
Celoroční pravidelná činnost 
taneční skupiny

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v taneční skupině 
TAKT Liberec.

Činnost 
taneční 
skupiny 
TAKT 
Liberec

měsíc 12 128 000 Kč 30,00 427 000 Kč

FK JISKRA 
MŠENO-Jablonec 
nad Nisou,z.s.

68455445 „Pravidelná činnost FK“

„Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v FK Jiskra Mšeno-
Jablonec n.N.“

Činnost 
FK Jiskra 
Mšeno-
Jablonec 
n.N.

měsíc 12 128 000 Kč 42,86 300 000 Kč

Lyžařský sportovní 
klub Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

15043053
Pravidelná celoroční činnost 
LSK Lomnice nad Popelkou

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Lyžařském 
sportovním klubu 
Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

Činnost 
LSK 
Lomnice 
nad 
Popelkou

měsíc 12 143 000 Kč 69,47 206 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Elektro-
Praga, Jablonec nad 
Nisou, z.s.

16389506
Pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Elektro-
Praga,Jablonec n.N. 
v roce 2018

Činnost TJ 
Elektro-
Praga, 
Jablonec 
nad Nisou, 
z.s.

měsíc 12 127 000 Kč 68,75 184 727 Kč

Golf Club Liberec -
Machnín

70811661
Pravidelné tréninky dětí a 
mládeže 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Golf CLub 
Liberec - Machnín 
spolek

Činnost 
Golf Club 
Liberec -
Machnín 
spolek

měsíc 12 126 000 Kč 44,44 290 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Český Dub

44224001
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost pro děti i dospělé v T.J. 
Sokol Český Dub

Pravidelná 
celoroční sportovní
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v prostorách 
sokolovny T.J. 
Sokol Český Dub

Činnost TJ 
Sokol 
Český 
Dub

měsíc 12 161 000 Kč 70,00 230 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

92

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Harrachov, z.s.

00528510
Sportovní činnost v TJ Jiskra 
Harrachov, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Jiskra 
Harrachov, z.s.

činnost TJ 
Jiskra 
Harrachov
, z.s.

měsíc 12 126 000 Kč 68,00 188 000 Kč

Patriots Liberec, z.s. 46749705
Pravidelná činnost Patriots 
Liberec

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v klubu Patriots 
Liberec

Činnost 
Patriots 
Liberec

měsíc 12 126 000 Kč 60,73 207 500 Kč

SKI TEAM 
HARRANTI 
HARRACHOV, z.s.

03654354
SKI TEAM HARRANTI 
HARRACHOV

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ 
VSKI TEAM 
HARRANTI 
HARRACHOV, z.s.

Činnost 
SKI 
TEAM 
HARRAN
TI 
HARRAC
HOV, z.s.

měsíc 12 126 000 Kč 45,21 300 000 Kč

SK Družba 
Bukovany z. s.

48282201

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v SK Družba 
Bukovany z. s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Družba 
Bukovany z. s.

Činnost 
SK 
Družba 
Bukovany 
z.s.

měsíc 12 100 000 Kč 66,67 150 000 Kč

TJ Tatran Jablonec 
n. N., z.s.

16389131

Pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže v TJ Tatran 
Jablonec n.N., oddíle 
orientačního běhu

Podpora celoroční 
činnosti dětí a 
mládeže v našem 
oddíle orientačního 
běhu (pravidelných 
tréninků, 
sportovních 
soustředění, 
závodní činnosti, 
regenerace )

Činnost TJ 
Tatran 
Jablonec 
n.N., z.s.

měsíc 12 125 000 Kč 30,00 416 667 Kč

HC Turnov 1931, 
z.s.

27003345
Pravidelná činnost hokejového 
oddílu - mládežnické kategorie

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v HC Turnov 1931, 
z.s.

Činnost v 
HC 
Turnov 
1931, z.s.

měsíc 12 125 000 Kč 29,75 420 168 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

93

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

OK JISKRA 
NOVÝ BOR, z.s.

40228932

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v OK Jiskra Nový 
Bor

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v OK Jiskra Nový 
Bor

činnost 
OK Jiskra 
Nový Bor

měsíc 12 141 000 Kč 41,18 342 399 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Železný Brod

70956031

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v 
Tělocvičné jednotě Sokol 
Železný Brod

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělocvičné 
jednotě Sokol 
Železný Brod.

Činnost 
Tělocvičn
é jednoty 
Sokol 
Železný 
Brod

měsíc 12 125 000 Kč 70,00 179 000 Kč

FOTBALOVÝ 
KLUB Krásná 
Studánka, spolek

46744461

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže ve 
FOTBALOVÉM KLUBU 
Krásná Studánka

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve FOTBALOVÉM 
KLUBU Krásná 
Studánka, spolek.

Činnost 
FOTBAL
OVÉHO 
KLUBU 
Krásná 
Studánka, 
spolek

měsíc 12 105 000 Kč 70,00 150 000 Kč

TJ JISKRA 
Višňová, z.s.

46744975
Celoroční sportovní činnost 
mládeže TJ JISKRA Višňová, 
z.s.

„PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
TJ JISKRA 
Višňová, z.s.“

"Činnost 
TJ 
JISKRA 
Višňová, 
z.s."

měsíc 12 89 000 Kč 49,17 181 000 Kč

TJ Desko Liberec, 
z. s.

46747231
Podpora pravidelné celoroční 
činnosti  v TJ Desko Liberec, z. 
s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Desko Liberec, 
z. s.

Činnost TJ 
Desko 
Liberec, 
z.s.

měsíc 12 124 000 Kč 70,00 177 143 Kč

Mládežnický 
fotbalový klub 
Podještědí, z.s.

22886192 Činnost MFK Podještědí

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v MFK Podještědí

Činnost 
MFK 
Podještědí

měsíc 12 159 000 Kč 66,67 240 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

94

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

ILMA z.s. 22887806
Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže ve spolu ILMA 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v ILMA z.s.

činnost 
spolku 
ILMA

měsíc 12 124 000 Kč 30,00 413 333 Kč

Tělocvičná Jednota 
Sokol Chrastava

44223927
činnost Tělocvičné Jednoty 
Sokol Chrastava

pravidelná celoroční 
sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
Tělocvičné Jednotě 
Sokol Chrastava

činnost 
Tělocvičn
é Jednoty 
Sokol 
Chrastava

měsíc 12 100 000 Kč 69,93 143 000 Kč

oddíl fotbalu TJ 
Lokomotiva Česká 
Lípa, z.s.

04286090

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v oddílu fotbalu TJ 
Lokomotiva Česká Lípa, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v oddílu fotbalu TJ 
Lokomotiva Česká 
Lípa, z.s.

Činnost 
oddílu 
fotbalu TJ 
Lokomoti
va Česká 
Lípa, z.s.

měsíc 12 124 000 Kč 20,85 598 000 Kč

TJ Sokol Rovensko 
pod Troskami

15045161

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Sokol 
Rovensko pod Troskami

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v TJ 
Sokol Rovensko 
pod Troskami

Činnost TJ 
Sokol 
Rovensko 
pod 
Troskami

měsíc 12 158 000 Kč 70,00 225 714 Kč

MODERNÍ 
GYMNASTIKA 
LIBEREC z.s.

46746072

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v oddíle 
MODERNÍ GYMNASTIKA
LIBEREC z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v oddíle MODERNÍ 
GYMNASTIKA 
LIBEREC z.s.

Činnost 
MODERN
Í 
GYMNAS
TIKY 
LIBEREC 
z.s.

měsíc 12 103 000 Kč 49,05 210 000 Kč

Fotbalový klub 
Stráž pod 
Ralskem,z.s.

41329783
Sportovní činnost Fotbalového 
klubu Stráž pod ralskem,z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve  Fotbalovém  
klubu Stráž pod 
Ralskem,z.s.

činnost 
Fotbalové
ho klubu 
Stráž pod 
Ralskem, 
z.s.

měsíc 12 96 000 Kč 29,91 321 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

95

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

TJ Sokol Bozkov 49296256 ,,Energie pro sport“

„Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Sokol Bozkov“

Činnost TJ 
Sokol 
Bozkov

měsíc 12 150 000 Kč 50,00 300 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Studenec

15044238

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tělocvičné 
jednotě Sokol studenec

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělocvičné 
jednotě Sokol 
Studenec. Zajištění 
cvičení odboru 
všestrannosti a 
činnosti oddílu 
lyžování v 
žákovských 
kategoriích. 
Zajištění provozu 
budovy sokolovny.

Činnost 
Tělocvičn
é jednoty 
Sokol 
Studenec

měsíc 12 139 000 Kč 70,00 200 000 Kč

TJ Sokol Nová Ves 
nad Popelkou, z.s.

45597634
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže TJ Sokol 
Nová Ves nad Popelkou,z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Sokol Nová 
Ves nad Popelkou, 
z.s.

Činnost TJ 
Sokol 
Nová Ves 
nad 
Popelkou, 
z.s.

měsíc 12 90 000 Kč 69,23 130 000 Kč

TJ Sokol 
Jenišovice, z.s.

00554545
Zabezpečení pravidelného 
cvičení dětí a mládeže v TJ 
Sokol Jenišovice, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Sokol 
Jenišovice, z.s.

Činnost TJ 
Sokol 
Jenišovice, 
z.s.

měsíc 12 39 000 Kč 68,42 57 000 Kč

TJ Spartak 
Rokytnice nad 
Jizerou, z.s.

00527611
Sportujeme v Rokytnici nad 
Jizerou

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Rokytnici nad 
Jizerou

činnost TJ 
Spartak 
Rokytnice 
nad 
Jizerou

měsíc 12 137 000 Kč 68,49 210 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

96

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Sportovní klub 
Hodkovice nad 
Mohelkou z.s.

46745009

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná ve Sportovním 
klubu Hodkovice nad 
Mohelkou z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Sportovním 
klubu Hodkovice 
nad Mohelkou z.s.

Činnost 
Sportovní
ho klubu 
SK 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

měsíc 12 122 000 Kč 50,00 244 000 Kč

TJ TATRAN Bílý 
Kostel nad Nisou, 
z.s.

46744401

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v TJ 
TATRAN Bílý Kostel nad 
Nisou, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ TATRAN Bílý 
Kostel nad Nisou, 
z.s.

Činnost TJ 
TATRAN 
Bílý 
Kostel nad 
Nisou, z.s.

měsíc 12 105 000 Kč 70,00 150 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Martinice

49294822
Děti v pohybu - TJ Sokol 
Martinice

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Sokol 
Martinice.

činnost TJ 
Sokol 
Martinice

měsíc 12 90 000 Kč 69,23 130 000 Kč

Gymnastika Liberec 
z.s.

65100263
Gymlib - Podpora sportovní 
činnosti 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní
činnost dětí a 
mládeže realizované 
v Gymnastika 
Liberec z.s.

Činnost 
Gymnastik
a Liberec 
z.s.

měsíc 12 121 000 Kč 30,00 403 333 Kč

SFbK Frýdlant, z.s. 27022358

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v SFbK Frýdlant, 
z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SFbK Frýdlant, 
z.s.

Činnost 
SFbK 
Frýdlant, 
z.s.

měsíc 12 73 000 Kč 59,35 123 000 Kč

A-STYL z. s. 22754415
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v A-
STYL z. s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v A-STYL z. s.

Činnost A-
STYL z.s.

měsíc 12 121 000 Kč 70,00 173 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

97

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

KC 
KOOPERATIVA 
Jablonec nad Nisou, 
z.s.

26641232
KC KOOPERATIVA 
JABLONEC N.N.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v KC 
KOOPERATIVA 
Jablonec nad Nisou, 
z.s.

Činnost 
KC 
KOOPER
ATIVA 
Jablonec 
nad Nisou, 
z.s.

měsíc 12 120 000 Kč 69,00 174 000 Kč

AQUA KLUB 
Liberec

46748342
Celoroční činnost AQUA 
KLUBu Liberec

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v AQUA KLUBu 
Liberec

činnost 
AQUA 
KLUBu 
Liberec, 
pronájem 
bazénu v 
Liberci

měsíc 12 120 000 Kč 50,00 240 000 Kč

Tenisové centrum 
Euroregion Nisa z.s.

68955006
Sportovní činnost dětí a 
mládeže při TCEN 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tenisovém centru 
Euroregion Nisa z.s.

Činnost 
Tenisovéh
o centra 
Euroregio
n Nisa z.s.

měsíc 12 120 000 Kč 29,85 403 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Košťálov

49295098
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže

„Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělocvičné 
jednotě Sokol 
Košťálov“

"Činnost 
Tělocvičn
é jednoty 
Sokol 
Košťálov"

měsíc 12 110 000 Kč 61,11 180 000 Kč

FK HEJNICE, z.s. 46744606
Náklady na celoroční  provoz 
oddílu

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v FK HEJNICE, z.s.

Činnost 
FK 
HEJNICE, 
z.s.

měsíc 12 70 000 Kč 70,00 100 000 Kč

SK Judo Nový Bor 
z.s.

02368803
Činnost SK Judo Nový Bor v 
r.2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Judo Nový 
Bor z.s.

Činnost 
SK Judo 
Nový Bor 
z.s.

měsíc 12 136 000 Kč 34,62 400 000 Kč

TK Rochlice 
Liberec z.s.

02976781
Sportovní činnost dětí a 
mládeže realizovaná v TK 
Rochlice Liberec

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TK Rochlice 
Liberec

Činnost 
Rochlice 
Liberec

měsíc 12 70 000 Kč 16,36 428 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

98

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

ŠERM Liberec, z.s. 22715436
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v ŠERM 
Liberec, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v ŠERM Liberec, 
z.s.

Činnost 
ŠERM 
Liberec, 
z.s.

měsíc 12 119 000 Kč 69,44 172 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Tanvald, z.s.

16389174
Pravidelná činnost oddílů dětí a 
mládeže TJ Jiskra Tanvald v 
roce 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost oddílů dětí a 
mládeže 
Tělovýchovné
jednoty Jiskra 
Tanvald z.s., oddíly 
fotbalu, šachů a 
horolezectví

činnost 
Tělovýcho
vné 
jednoty 
Jiskra 
Tanvald 
z.s.

měsíc 12 100 000 Kč 39,22 255 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Jilemnice

49295110 Rádi cvičíme v Sokole

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
Tělocvičné jednotě 
Sokol Jilemnice

činnost 
Tělocvičn
é jednoty 
Sokol 
Jilemnice

měsíc 12 100 000 Kč 58,82 170 000 Kč

Klub sportovní 
střelby LOYD 
Jablonec nad Nisou, 
z. s.

02981343

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Klubu sportovní 
střelby Jablonec nad Nisou, z. 
s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Klubu sportovní 
střelby Jablonec nad 
Nisou, z. s.

Činnost 
Klubu 
sportovní 
střelby 
LOYD 
Jablonec 
nad Nisou

měsíc 12 119 000 Kč 47,04 270 000 Kč

1. Novoborský 
šachový klub, z.s.

26539691
Zajištění činnosti dětí a 
mládeže pro rok 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v 1. Novoborský 
šachový klub, z.s.

Činnost 1. 
Novobors
ký 
šachový 
klub, z.s.

měsíc 12 135 000 Kč 22,28 650 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Lomnice nad 
Popelkou

15045200
Finanční zajištění provozu a 
činnosti v sokolovně

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělocvičné 
jednotě Sokol 
Lomnice nad 
Popelkou

Činnost 
Tělocvičn
é jednoty 
Sokol 
Lomnice 
nad 
Popelkou

měsíc 12 135 000 Kč 70,00 322 920 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

99

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Tělocvičná jednota 
Sokol Skuhrov

66112931
Pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže v lyžařském 
oddílu

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělocvičné 
jednotě Sokol 
Skuhrov

činnost TJ 
Sokol 
Skuhrov

měsíc 12 134 000 Kč 68,09 235 000 Kč

Baseball club Blesk 
Jablonec nad Nisou 
z.s.

26662914
Celoroční činnost mládeže v 
BC Blesk Jablonec nad Nisou

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Baseball clubu 
Blesk Jablonec nad 
Nisou z.s.

Činnost 
Baseball 
clubu 
Blesk 
Jablonec 
nad Nisou 
z.s.

měsíc 12 118 000 Kč 58,33 240 000 Kč

SK Osečná, z.s. 46745785
Pravidelná činnost SK Osečná, 
z.s. 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Osečná, z.s.

Činnost 
SK 
Osečná, 
z.s.

měsíc 12 120 000 Kč 54,55 220 000 Kč

FC Démoni Česká 
Lípa z.s.

22735488 Podpora činnosti klubu

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v FC Démoni Česká 
Lípa z.s.

činnost 
klubu, FC 
Démoni 
Česká 
Lípa z.s.

měsíc 12 117 000 Kč 69,93 715 000 Kč

Klub biatlonu 
Jilemnice,z.s.

26678675

Rozvoj pravidelné celoroční 
sportovní činnosti dětí a 
mládeže v Klubu biatlonu 
Jilemnice,z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Klubu biatlonu 
Jilemnice,z.s.

Činnost 
Klubu 
biatlonu 
Jilemnice, 
z.s.

měsíc 12 117 000 Kč 21,43 550 000 Kč

FC Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

15044025
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost mládeže FC Lomnice 
nad Popelkou, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v FC Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

činnost FC 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
z.s.

měsíc 12 109 000 Kč 70,00 156 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

100

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

FK Přepeře z.s. 02058529
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FK Přepeře z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v FK Přepeře z.s.

činnost FK 
Přepeře 
z.s.

měsíc 12 117 000 Kč 68,97 170 000 Kč

TJ Sokol Koberovy 
z.s.

43257402
Činnost dětského florbalového 
oddílu TJ Sokol Koberovy

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v oddílech TJ Sokol 
Koberovy

Činnost TJ 
Sokol 
Koberovy

měsíc 12 117 000 Kč 69,97 170 000 Kč

Ball z.s. 05231213
Pravidelná činnost BA Lynx 
Liberec

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizována 
v Ball z. s.

Činnost 
Ball z.s.

měsíc 12 116 000 Kč 28,57 410 000 Kč

Badmintonový klub 
Technické 
univerzity v Liberci, 
z.s.

01608193

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Badmintonovém 
klubu Technické univerzity v 
Liberci, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Badmintonovém 
klubu Technické 
univerzity v Liberci, 
z.s.

Činnost 
Badminto
nového 
klubu 
Technické 
univerzity 
v Liberci, 
z.s.

měsíc 12 116 000 Kč 68,97 168 189 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Frýdštejn

00672653
Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže v Tělocvičné jednotě 
Sokol Frýdštejn 2018

Zajištění celoroční 
sportovní činnosti 
dětí a mládeže 
realizované v 
Tělocvičné jednotě 
Sokol Frýdštejn

činnost 
Tělocvičn
é jednoty 
Sokol 
Frýdštejn

měsíc 12 70 000 Kč 69,31 101 000 Kč

Bruslařský klub 
Variace Liberec, 
z.s.

64039595
Pravidelná činnost 
Bruslařského klubu Variace 
Liberec, z.s.

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
Bruslařském klubu 
Variace Liberec, 
z.s.

ČINNOST 
Bruslařské
ho klubu 
Variace 
Liberec, 
z.s.

měsíc 12 116 000 Kč 69,93 165 880 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

101

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

TJ Tanvald z.s. 16389204

Pravidelná činnost oddílu 
běžeckého lyžování dětí a 
mládeže TJ Tanvaldz.s. v r. 
2017

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže v TJ 
Tanvald z.s.

činnost TJ 
Tanvald 
z.s.

měsíc 12 100 000 Kč 39,22 255 000 Kč

Tenisový klub 
Železný Brod, 
spolek

44225245

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v 
Tenisovém klubu Železný 
Brod, spolek

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tenisovém klubu 
Železný Brod, 
spolek.

Činnost 
Tenisovéh
o klubu 
Železný 
Brod, 
spolek

měsíc 12 84 000 Kč 70,00 120 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Chotyně

46745106
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Chotyni

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
fotbalovým klubem 
T.J. Sokol Chotyně. 
Zajištění provozu 
budovy tělocvičny . 
Dokončení opravy 
šaten v přístavbě 
sokolovny pro 
zajištění 
předepsaných 
prostor pro hráče a 
rozhodčí.

činnost TJ 
Sokola 
Chotyně

měsíc 12 115 000 Kč 69,00 290 000 Kč

SKP Kornspitz 
Jablonec z.s.

43256678
Sportovní činnost dětí a 
mládeže

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže
realizovaná v SKP 
Kornspitz Jablonec

Činnost 
SKP 
Kornspitz 
Jablonec

měsíc 12 115 000 Kč 69,83 165 000 Kč

Ski klub Ještěd, z. s. 03761568
Pravidelná činnost Ski klubu 
Ještěd

Pravidelná 
celoroční sportovní
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Ski klubu Ještěd

Činnost 
Ski klubu 
Ještěd

měsíc 12 115 000 Kč 50,00 230 000 Kč

TK Slovan Liberec 
z.s.

05295751 Tenisové tréninky mládeže

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnosti dětí a 
mládeže realizovaná 
v TK Slovan 
Liberec, z.s.

Činnost 
TK Slovan 
Liberec, 
z.s.

měsíc 12 115 000 Kč 43,43 290 100 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

102

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

MINIFARMA 
Sloup z.s.

64045757
Podpora dětského jezdeckého 
klubu MINIFARMA z.s.

„PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
MINIFARMA z.s. „

ČINNOST
MINIFAR
MA z.s.

měsíc 12 131 000 Kč 70,00 218 830 Kč

TJ Rochlice z.s. 00524387
Pravidelná celoroční činnost TJ 
Rochlice

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Rochlice

Činnost TJ 
Rochlice

měsíc 12 115 000 Kč 49,38 316 000 Kč

Jizerský klub lyžařů 
Desná z.s.

27007979

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v 
Jizerském klubu lyžařů Desná 
z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Jizerském klubu 
lyžařů Desná z.s.

Činnost 
Jizerského 
klubu 
lyžařů 
Desná z.s.

měsíc 12 115 000 Kč 68,57 168 000 Kč

AFK Nové Město 
pod Smrkem z. s.

68954760
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v AFK 
Nové Město pod Smrkem z. s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná
v AFK Nové Město 
pod Smrkem z. s.

Činnost 
AFK Nové 
Město pod 
Smrkem 
z.s.

měsíc 12 70 000 Kč 70,00 100 000 Kč

SPORTOVNÍ 
KLUB NOVÝ BOR 
z.s.

22848151
Celoroční činnost SK Nový 
Bor se zaměřením na děti a 
mládež

Pravidelná 
celoroční  činnost 
dětí a mládeže v 
outdoorových  
sportech SK Nový 
Bor

činnost SK 
Nový Bor

měsíc 12 110 000 Kč 48,89 225 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Starý 
Harcov Liberec z.s.

46744151
Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže v TJ Starý Harcov 
Liberec z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Starý Harcov 
Liberec a.s.

Činnost TJ 
Starý 
Harcov 
Liberec 
z.s.

měsíc 12 114 000 Kč 30,00 380 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

103

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

SH ČMS-Sbor 
dobrovolných 
hasičů Semily I

62013777

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizována v SH ČMS-Sbor 
dobrovolných hasičů Semily I

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizována 
v SH ČMS-Sbor 
dobrovolných 
hasičů Semily I

Činnost v 
SH ČMS-
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Semily I

měsíc 12 60 000 Kč 63,16 95 000 Kč

Orientační klub 
Chrastava, z.s.

46748318
Pravidelná činnost s dětmi a 
mládeží v Orientačním klubu 
Chrastava, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Orientačním 
klubu Chrastava, 
z.s.

činnost 
Orientační
ho klubu 
Chrastava, 
z.s.

měsíc 12 47 000 Kč 70,00 68 000 Kč

Golf Club Semily 
z.s.

15045234
Výchova mladých golfistů v 
GCS

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Golf Club Semily 
z.s.

Činnost 
Golf Club 
Semily z.s.

měsíc 12 56 000 Kč 70,00 80 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Alšovice

70947392
Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže v Tělocvičné jednotě 
Sokol Alšovice

Zajištění celoroční 
sportovní činnosti 
dětí a mládeže v 
Tělocvičné jednotě 
Sokol Alšovice

Činnost 
tělocvičné 
jednoty 
sokol 
Alšovice

měsíc 12 70 000 Kč 66,67 105 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Malá Skála

64668908

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v T.J. Sokol Malá 
Skála

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v T.J. Sokol Malá 
Skála - stěžejní cíl 
pro naplnění 
hlavního poslání 
tělocvičné jednoty. 
Udržení a zlepšení 
podmínek pro 
pravidelné 
sportovní aktivity 
dětí a mládeže.

Činnost TJ 
Sokol 
Malá 
Skála

měsíc 12 60 000 Kč 50,00 120 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

104

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Školní sportovní 
klub AŠSK při ZŠ a 
MŠ Desná, pobočný 
spolek

75120364 Centrum sportu

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ 
VDESNÉ

Činnost 
Školního 
sportovníh
o klubu 
AŠSK při 
ZŠ a MŠ 
Desná, 
pobočného 
spolku

měsíc 12 113 000 Kč 66,67 169 492 Kč

TJ Saně Smržovka 
z.s.

60252049
Sportovní činnost dětí a 
mládeže

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ 
VE SMRŽOVCE

ČINNOST 
TJ SANĚ 
SMRŽOV
KA

měsíc 12 105 000 Kč 70,00 150 000 Kč

TJ Delfín Jablonec, 
z. s.

00380245

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Delfín 
Jablonec, z. s.

Realizace 
pravidelné celoroční 
sportovní činnosti 
dětí a mládeže v 
oddílech 
sdružených v TJ 
Delfín Jablonec, z. 
s.

Činnost 
dětí a 
mládeže v 
TJ Delfín 
Jablonec, 
z.s.

měsíc 12 113 000 Kč 48,78 235 000 Kč

TJ Jestřebí-
Provodín, z.s.

46750789
Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže v TJ Jestřebí-
Provodín, z.s. v roce 2018

„Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Jestřebí-
Provodín, z.s.“

Činnost TJ 
Jestřebí-
Provodín, 
z.s.

měsíc 12 100 000 Kč 68,97 145 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roztoky u 
Jilemnice, z. s.

15043169
Pravidelná činnost dětí v TJ
Sokol Roztoky u Jilemnice

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělovýchovné 
jednotě Sokol 
Roztoky u 
Jilemnice, z. s..

Činnost 
Tělovýcho
vné 
jednoty 
Sokola 
Roztoky u 
Jilemnice, 
z.s.

měsíc 12 37 000 Kč 49,33 75 000 Kč

SK Skalice u České 
Lípy, z.s.

48282278
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v SK 
Skalice u České Lípy, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Skalice u 
České Lípy, z.s.

Činnost 
SK 
Skalice u 
České 
Lípy, z.s.

měsíc 12 56 000 Kč 70,00 80 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

105

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Tělocvičná Jednota 
Sokol Hodkovice 
nad Mohelkou

44225032 Vybavení pro florbal

pravidelná celoroční 
sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
Hodkovicích nad 
Mohelkou

Činnost 
Tělocvičn
é Jednoty 
SOKOL 
Hodkovice 
n/M.

měsíc 12 92 000 Kč 70,00 131 800 Kč

TJ Jiskra 
Kamenický Šenov, 
Sokolská 629, z.s.

48283134
Další rozvoj stolního tenisu 
dětí a mládeže  v Kamenickém 
Šenově

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Jiskra 
Kamenický Šenov , 
oddíl stolního tenisu

Činnost TJ 
Jiskra 
Kamenick
ý Šenov, 
oddíl 
stolního 
tenisu

měsíc 12 40 000 Kč 68,97 58 000 Kč

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Radimovice

46746161

Celoroční sportovní činnost 
dětí a mládeže SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Radimovice

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Radimovice

Činnost 
SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Radimovic
e

měsíc 12 70 000 Kč 70,00 100 000 Kč

Tenisový klub 
Slovanka Česká 
Lípa z.s.

22849858 tenis

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizované 
TK Slovanka Česká 
Lípa

činnost 
TK 
Slovanka 
Česká 
Lípa

měsíc 12 73 000 Kč 70,00 105 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Horní 
Růžodol

44225024
Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže ve sportovních 
organizacích 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizována 
v Tělocvičné 
jednotě Sokol 
Hor.Růžodol

Činnost TJ 
Sokol 
Horní 
Růžodol

měsíc 12 60 000 Kč 66,67 90 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Rozstání, z.s.

46744550

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže  
realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Sokol Rozstání, z.s.

Pravidelná  
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělovýchovné 
jednotě Sokol 
Rozstání, z.s.

Činnost 
Tělovýcho
vné 
jednoty 
Sokol 
Rozstání, 
z.s.

měsíc 12 100 000 Kč 50,00 200 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

106

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

OKINAWA 
KARATE A 
KOBUDO 
LIBEREC, z.s

05329361
Činnost OKINAWA KARATE 
A KOBUDO LIBEREC, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v OKINAWA 
KARATE A 
KOBUDO 
LIBEREC, z.s.

Činnost 
OKINAW
A 
KARATE 
A 
KOBUDO 
LIBEREC, 
z.s.

měsíc 12 112 000 Kč 70,00 176 469 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Poniklá

49295276
Celoroční činnost T. J. Sokol 
Poniklá v roce 2018

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
T.J. SOKOL 
PONIKLÁ.

činnost měsíc 12 70 000 Kč 70,00 100 000 Kč

OK JILEMNICE, 
z.s.

49294288
Celoroční činnost dětí a 
mládeže v klubu OK 
JILEMNICE

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v OK JILEMNICE, 
z.s.

Činnost v 
OK 
JILEMNI
CE, z.s.

měsíc 12 112 000 Kč 48,44 232 000 Kč

TJ Start Liberec z.s. 46744118
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ ČINNOST VTJ 
START LIBEREC

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ START 
LIBEREC, z.s.

ČINNOST 
TJ START 
LIBEREC 
z.s.

měsíc 12 50 000 Kč 50,00 100 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Josefův Důl, z.s.

16389751
Zajištění činnosti lyžařského 
oddílu mládeže

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v lyžařském oddílu 
TJ Jiskra Josefův 
Důl.

Činnost 
lyžařského 
oddílu

měsíc 12 70 000 Kč 66,67 105 000 Kč

JISKRA 
RASPENAVA, z.s.

46744711
RASPENAVSKÁ MLÁDEŽ 
SPORTUJE

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Jiskře 
Raspenava,z.s.

Činnost 
Jiskra 
Raspenava
, z.s.

měsíc 12 111 000 Kč 70,00 160 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

107

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

SK Kanoistika 
Česká Lípa, z.s.

02196972
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost v SK Kanoistika Česká 
Lípa, z.s.

Pravidelná
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Kanoistika 
Česká Lípa, z.s.

Činnost 
SK 
Kanoistika 
Česká 
Lípa, z.s.

měsíc 12 100 000 Kč 69,93 143 000 Kč

Paul Dance, z.s. 70157847
Celoroční činnost taneční 
skupiny Paul Dance, z. s.  v 
roce 2018

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
PAUL DANCE, z. 
s. JILEMNICE.

činnost 
Paul 
Dance, z.s.

měsíc 12 110 000 Kč 70,00 158 000 Kč

SK Zásada z.s. 43254292
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v SK Zásada z. s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Zásada z.s.

Činnost 
SK Zásada 
z.s.

měsíc 12 72 000 Kč 59,02 122 000 Kč

kulturní ŠUM z.s. 27006000 Mažoretky spolu

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve spolku kulturní 
ŠUM

Činnost 
kulturního 
ŠUMu z.s.

měsíc 12 110 000 Kč 48,78 410 000 Kč

Klub biatlonu 
Manušice, p.s.

62237462
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost Klubu Biatlonu 
Manušice, p.s. v roce 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Klubu biatlonu 
Manušice, p.s.

Činnost 
Klubu 
biatlonu 
Mnušice, 
p.s.

měsíc 12 80 000 Kč 70,00 115 000 Kč

Sportovní centrum 
Podještědí Český
Dub, z. s.

26574063
Pravidelná sportovní činnost 
mladších a starších žáků SCP 
Český Dub ve florbale

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Sportovním 
centru Podještědí 
Český Dub, z. s.

Činnost 
sportovní 
centrum 
Podještědí 
Český 
Dub, z.s.

měsíc 12 49 000 Kč 70,00 70 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

108

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

TJ JO NISA 
Jablonec nad Nisou, 
spolek

16389158
Celoroční činnost TJ JO NISA 
Jablonec nad Nisou

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tj Jo Nisa 
Jablonec nad Nisou.

činnost Tj 
Jo Nisa 
Jablonec 
nad Nisou

měsíc 12 109 000 Kč 67,50 162 000 Kč

Klub biatlonu 
Liberec, p.s.

64040267
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže v Klubu 
biatlonu Liberec, p.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Klubu biatlonu 
Liberec, p.s.

Činnost 
Klubu 
biatlonu 
Liberec, 
p.s.

měsíc 12 56 000 Kč 70,00 80 000 Kč

Vrtule Frýdlant, z.s. 03383938
Podpora mládeže 
volejbalového oddílu Vrtule 
Frýdlant

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve spolku Vrtule 
Frýdlant, z.s.

Činnost 
spolku 
Vrtule 
Frýdlant, 
z.s.

měsíc 12 27 000 Kč 31,76 85 000 Kč

IHC LOMNICE, 
z.s.

02848953
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže IHC 
LOMNICE

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v IHC LOMNICE, 
z.s.

Činnost 
IHC 
LOMNIC
E, z.s.

měsíc 12 40 000 Kč 66,67 60 000 Kč

Spolek Taneční 
klub Xtream

22692053
Celoroční činnost ve Spolku 
Taneční klub Xtream

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Spolku Taneční 
klub Xtream

Činnost ve 
Spolku 
Taneční 
klub 
Xtream

měsíc 12 108 000 Kč 54,55 220 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Hoření 
Paseky

46749616

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže  
realizovaná v Tělocvičné 
jednotě Sokol Hoření Paseky

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělocvičné 
jednotě Sokol 
Hoření Paseky

Činnost v 
Tělocvičn
é jednotě 
Sokol 
Hoření 
Paseky

měsíc 12 49 000 Kč 70,00 70 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

109

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Rychlostní 
kanoistika Jablonec 
nad Nisou, z.s.

27056937

Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže v Rychlostní 
kanoistice Jablonec nad Nisou, 
z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže v 
Rychlostní 
kanoistice Jablonec 
nad Nisou, z.s.

Činnost 
Rychlostní 
kanoistiky 
Jablonec 
nad Nisou, 
z.s.

měsíc 12 108 000 Kč 62,50 173 000 Kč

TĚLOCVIČNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
RADČICE

60253291
Sportovní činnost dětí a 
mládeže v Tělocvičné jednotě 
Sokol Radčice v roce 2018

Pravidelná 
sportovní činnost 
dětí a mládeže v 
Tělocvičné jednotě 
Sokol Radčice.

ČINNOST 
TJ 
JEDNOT
Y SOKOL 
RADČICE

měsíc 12 49 000 Kč 70,00 70 000 Kč

Tělocvičná jednota 
SOKOL Liberec 1

44224745

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v T. J. Sokol 
Liberec 1

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v T. J. Sokol 
Liberec 1

činnost TJ 
Sokol 
Liberec 1

měsíc 12 41 000 Kč 68,91 59 500 Kč

Tenisový klub 
Doksy spolek

48282421
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TK Doksy spolek

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TK Doksy spolek

Sportovní 
činnost 
dětí a 
mládeže 
realizovan
á v TK 
Doksy

měsíc 12 115 000 Kč 69,03 166 600 Kč

SPORTOVNÍ 
KLUB POLICIE 
MAJÁK, z.s.

16388976
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže SKP 
MAJÁK

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SKP MAJÁK

Činnost 
SKP 
MAJÁK

měsíc 12 108 000 Kč 64,86 185 000 Kč

Sportovní klub 
ToRiK Doksy z.s.

26655551

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže ve 
Sportovním klubu ToRiK 
Doksy z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Sportovním 
klubu ToRiK Doksy 
z.s.

Činnost 
Sportovní
ho klubu 
ToRiK 
Doksy z.s.

měsíc 12 35 000 Kč 70,00 50 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

110

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Sportovní klub MS 
AUTO, z.s.

68974451
Sportovní klub MS AUTO -
podpora mládeže

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ 
VE SPORTOVNÍM 
KLUBU MS AUTO

ČINNOST 
SPORTO
VNÍHO 
KLUBU 
MS 
AUTO

měsíc 12 30 000 Kč 49,18 61 000 Kč

MTB - Cyklokros 
Team, z.s.

26985217
MTB - CYKLOKROS TEAM 
2018

Pravidelná 
celoroční sportovní
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v MTB - Cyklokros 
Team, z.s.

Činnost 
MTB -
Cyklokros 
Team, z.s.

měsíc 12 108 000 Kč 69,23 157 000 Kč

Kraso Česká Lípa, 
z.s.

26571358

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Kraso Česká 
Lípa,z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Kraso Česká 
Lípa,z.s.

činnost 
Kraso 
Česká 
Lípa, z.s.

měsíc 12 108 000 Kč 29,00 372 414 Kč

LUTRA, z. s. 22734759
Zlepšení podmínek sportovního 
klubu

,,PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
LUTRA, z. s.“

ČINNOST měsíc 12 65 000 Kč 65,00 100 000 Kč

JK MIRA Hnanice 
z.s.

00485241
Celoroční činnost dětí a 
mládeže v JK MIRA Hnanice

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Hnanicích.

činnost JK 
MIRA 
Hnanice

měsíc 12 40 000 Kč 61,54 65 000 Kč

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Zdislava

65100239
Celoroční činnost mladých 
hasičů Zdislava

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí  a 
mládeže realizovaná 
ve Sboru 
dobrovolných 
hasičů Zdislava

Činnost 
mladých 
hasičů

měsíc 12 29 000 Kč 69,76 41 571 Kč

ČSS, z.s. -
sportovně střelecký 
klub Liberec

03780171
Pravidelná celoroční sportovní 
činnost v SSK Liberec

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SSK Liberec

Činnost 
SSK 
Liberec

měsíc 12 91 000 Kč 70,00 130 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

111

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

GOLF CLUB 
YPSILON, z.s.

26650002
Sportování dětí v GOLF CLUB 
YPSILON, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v GOLF CLUB 
YPSILON, z.s.

Činnost 
GOLF 
CLUB 
YPSILON
, z.s.

měsíc 12 107 000 Kč 70,00 155 000 Kč

Rugby Club 
Griffins Jablonec 
nad Nisou, z. s.

04996097
Děti a mládež spolku Rugby 
Club Griffins Jablonec nad 
Nisou

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ 
VRUGBY CLUB 
GRIFFINS 
JABLONEC NAD 
NISOU

ČINNOST 
RUGBY 
GRIFFIN
S CLUB 
JABLON
EC NAD 
NISOU

měsíc 12 107 000 Kč 69,96 152 945 Kč

Tělovýchovná 
jednota SOKOL 
Mukařov

64669041
Sportovní činnost 
Tělovýchovné jednoty SOKOL 
Mukařov

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ SOKOL 
Mukařov

Činnost 
Tělovýcho
vné 
jednoty 
SOKOL 
Mukařov

měsíc 12 30 000 Kč 68,18 44 000 Kč

Jezdecký klub U 
bílého vlka z. s.

03190307
Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže Jezdeckého klubu U 
bílého vlka z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Jezdeckém klubu 
U bílého vlka z.s.

Činnost 
Jezdeckéh
o klubu U 
bílého 
vlka z.s.

měsíc 12 107 000 Kč 70,00 153 000 Kč

Tělocvičná jednota 
Sokol Vlastibořice

46749624
Sportovní dresy pro celoroční 
činnost

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v rámci T. J. Sokol 
Vlastibořice.

Činnost TJ 
Sokol 
Vlatibořic
e

měsíc 12 11 000 Kč 70,00 16 100 Kč

TJ SOKOL 
Roprachtice,spolek

45598126 VESELÉ SPORTOVNÍ AKCE

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE-
realizovaná v TJ 
SOKOL 
Roprachtice,spolek

činnost TJ 
SOKOL 
Roprachtic
e

měsíc 12 50 000 Kč 45,45 110 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

112

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Tenisový klub 
Semily z.s.

15045137
Podpora sportovní činnosti 
mládeže v tenisovém klubu 
Semily

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
TENISOVÉM 
KLUBU SEMILY

Činnost 
Tenisovéh
o klubu 
Semily

měsíc 12 10 000 Kč 50,00 20 000 Kč

ČSS, z.s.- sportovně 
střelecký klub 
Ruprechtice -
Liberec

46747249
Činnost ČSS, z.s.- sportovně 
střeleckého klubu Ruprechtice -
Liberec

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V 
ČSS, z.s.- sportovně 
střeleckém klubu 
Ruprechtice -
Liberec

činnost 
ČSS, z.s. -
sportovně 
střeleckéh
o klubu 
Ruprechtic
e-Liberec

měsíc 12 18 000 Kč 50,00 36 000 Kč

Jezdecký klub 
Liberec, z.s.

46744533
Pravidelná sportovní činnost 
dětí a mládeže realizovaná v 
Jezdeckém klubu Liberec, z.s.

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Jezdeckém klubu 
Liberec, z.s.

činnost 
Jezdeckéh
o klubu 
Liberec

měsíc 12 69 000 Kč 65,00 107 045 Kč

Klub biatlonu při 
sportovní škole, p.s.

64668452
Činnost biatlonového klubu SG 
Jablonec 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Klubu biatlonu při 
sportovní škole, p.s.

Činnost 
Klubu 
biatlonu 
při 
sportovní 
škole, p.s.

měsíc 12 105 000 Kč 69,31 151 493 Kč

Titans Liberec, 
spolek

22865527
Realizace mládežnického 
projektu

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v klubu amerického 
fotbalu Liberec 
Titans

Činnost 
Liberec 
Titans

měsíc 12 25 000 Kč 69,44 36 000 Kč

spolek Bonsai -
spolek přátel 
asijských bojových 
umění

28558740
výuka bojových umění v České 
republice

Pravidelná  
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Bonsai s.p.a.b.u.

Činnost 
Bonsai 
s.p.a.b.u.

měsíc 12 40 000 Kč 68,97 58 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

113

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Tělovýchovná 
jednota Sokol Malá 
Skála

16388968

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Sokol Malá Skála

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v Tělovýchovné 
jednotě Sokol Malá 
Skála je hlavním 
cílem naší TJ. 
Zlepšení podmínek 
pro pravidelné 
sportovní aktivity 
dětí a mládeže a 
jejich zapojení do 
soutěží.

Činnost 
Tělovýcho
vné 
jednoty 
Sokol 
Malá 
Skála

měsíc 12 40 000 Kč 66,67 60 000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Stadion 
Nový Bor, z. s.

44225113
Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže v TJ Stadion Nový 
Bor

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v TJ Stadion Nový 
Bor, z. s.

činnost TJ 
Stadion 
Nový Bor, 
z.s.

měsíc 12 112 000 Kč 70,00 160 000 Kč

Sportovní rekreační 
kluby Jablonec nad 
Nisou (zkratka: 
SRK Jbc)

70201188
Zlepšení podmínek celoročního 
pravidelného sportování dětí v 
SRK Jablonec n.N. v r. 2018

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
ve Sportovních 
rekreačních klubech 
Jablonec n.N.

činnost 
Sportovníc
h 
rekreačníc
h klubů 
Jablonec 
n.N.

měsíc 12 149 000 Kč 49,30 302 500 Kč

Tenisový klub 
Frýdlant o.s.

524794

Pravidelná celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tenisovém klubu 
Frýdlant

Účelem je zajištění 
provozu rozsáhlého 
tenisového areálu, 
který pravidelně 
celoročně mládež 
tenisového klubu. 
Jedná se především 
o pořízení antuky, 
dodávku energií a 
vody, pojištění 
areálu, náklady 
spojené s údržbou 
areálu, náklady na 
soutěže atd.

činnost měsíc 12
150 000 Kč 18,29 820 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

114

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Výstupy parametru
Návrh 
dotace

podíl LK 
(%)

Skutečné snížení
celkových nákladůNázev 

parametr
u

Měrná 
jednotka

Hod-
nota 

Dodávka a 
doprava 
antuka

tuna 24

SK Handisport 
Liberec,z.s.

46749284
Pravidelná sportovní činnost -
cesta k seberealizaci

Pravidelná 
celoroční sportovní 
činnost dětí a 
mládeže realizovaná 
v SK Handisport 
Liberec, z. s.

Činnost 
SK 
Handispor
t Liberec, 
z.s.

měsíc 12 157 000 Kč 31,30 502 000 Kč

3. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí

     3.1 v programu č. 4.23 Sportovní akce níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu

AC Jablonec nad Nisou, z. s. 22829601 Atletické závody s AC Jablonec 2018

AC Slovan Liberec, z.s. 41328019
BĚH NA ČESKOU CHALUPU 2018 - MEMORIÁL 
MIRKO GRÄFA

Atletický klub AC Slovan Liberec, 
spol. s r.o.

62242458
Realizace seriálu atletických závodů s celorepublikovou 
působností

Český krkonošský spolek SKI 
Jilemnice

15045447 Jilemnické lyžařské závody s ČKS SKI JILEMNICE

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub 
Liberec

03780171 Máme přesnou mušku 2018

DH-FR racing Tanvald z.s. 01252089 „Na kole jinak“

Enliven Centre, z.s. 22734503 Taneční talent Libereckého kraje 2018

FBC Liberec, spolek 27030873 OPENING florbal Aréna 2018

Fit Studio Aerobiku Jany Boučkové z. 
s.

27049779 Železnobrodské sportovní hry

FK Jablonec, z.s. 70840105
Junior North Cup 2018 - fotbalový turnaj mladších a starších 
žáků U13,U15

FK Železný Brod,z.s. 60253606 Fotbalová zima v Železném Brodě 2018

FOTBALGOLF LIBEREC, s.r.o. 04289960 Fotbalpark - Liberec Vesec



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

115

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu

FOTBALOVÝ KLUB Krásná 
Studánka, spolek

46744461 Fotbalové turnaje mládeže s FK Krásná Studánka v roce 2018

Hokejbalový spolek Liberec 05667291 Hokejbalové soutěže pro rok 2018

Jan Picek 01604091 Nočním Jabloncem

Jizerský klub lyžařů Desná z.s. 27007979 Žijeme skoky na lyžích 2018

KARATE SPORT RELAX z.s. 49864301 Pohárové závody v karate na Českolipsku

KC KOOPERATIVA Jablonec nad 
Nisou, z.s.

26641232 CYKLISTICKÉ ZÁVODY 2018

Klub biatlonu Liberec, p.s. 64040267
Biatlonové závody organizované Klubem biatlonu Liberec, 
p.s.

Klub mládeže stolního tenisu Liberec, 
z.s.

46747893 Seriál krajských turnajů mládeže

LIBERECKÉ KRAJSKÉ SDRUŽENÍ 
ČSS

70925721
pořádání souboru střeleckých soutěží:Velká cena LBCkraje, 
Velká cena Stráže n./N.(ve vzduchovkách) Krajský přebor (v 
malorážkách)

Liberecký krajský atletický svaz 70922314
REALIZACE „Krajských soutěží družstev a jednotlivců v 
hale a venku ve všech věkových kategoriích v roce 2018“

Liberecký krajský volejbalový svaz 06599508 Barevný minivolejbal pro Liberecký kraj

Luboš Zaplatílek - UNIVERSE 15634566 Ještědský půlmaraton

Multisport Team, z.s. 05473632 Alisy Běh Trojzemím

Revelations z.s. 02202808
JBC 4X REVELATIONS - ZÁVOD SVĚTOVÉHO 
POHÁRU VE FOURCROSSU HORSKÝCH KOL

SILVINI MADSHUS team, z.s. 22612807 Silvini Sport Tour

SK Handisport Liberec,z.s. 46749284
Sport osob se zdravotním postižením jako prostředek 
zdravého životního stylu a prevence patologických jevů

SK Matchball Česká Lípa z.s. 26593700 SK MATCHBALL ČESKÁ LÍPA CUP

Sokolská župa Jizerská 43257755 Krajská    sportovní   akademie

Sokolská župa Krkonošská -
Pecháčkova

15045781 Sokolský sportovní den „Žijeme sportem“

Sportovní klub Hodkovice nad 
Mohelkou z.s.

46745009 Přespolní běh, volejbalové a nohejbalové turnaje

Sportovní klub stolního tenisu 
Liberec, z.s.

46745661 Realizace krajských a celostátních turnajů v roce 2018

Sportovní městečko, z.s. 01554913 Fotbalové a futsalové turnaje v Libereckém kraji 2018

ŠERM Liberec, z.s. 22715436 Šermířské závody v Liberci 2018

Taneční skupina Takt Liberec, z.s. 69387940 CZECH DANCE MASTERS

Tělocvičná jednota Sokol Turnov 13582518 Sokolové v Českém ráji a Se sokolem na Sokol

Tělovýchovná jednota Bižuterie z.s. 00526690 Republikové klasifikační závody, Tanvaldský Špičák 2018

Tělovýchovná jednota Lokomotiva 
Liberec I, z.s.

00483371 Turnaje v basketbale a Veřejný závod v orientačním běhu

TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 46750584 Realizace VI. ročníku turnaje o pohár Města České Lípy



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

116

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu

TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. 16389131 Petit Prix 2018

SKI KLUB JABLONEC N.N. z.s. 70229694 Jablonecká šestidenní v běhu na lyžích

Jezdecký a dostihový spolek Mimoň 05688191
Dostihové dny v Mimoni I. - II., Závody spřežení v rámci 
seriálu závodů Zlaté podkovy

Mládežnický fotbalový klub 
Podještědí, z.s.

22886192 Českodubský fotbalový turnaj 2018

TJ JISKRA Višňová, z.s. 46744975 „50 let mezinárodního fotbalového přátelství ve Višňové“

1. Novoborský šachový klub, z.s. 26539691 Novoborská šachová Corrida

KCL Kooperativa - Svijany 46747095 Silniční cyklistické závody

Kolo pro život, z.s. 03401707 Kolo pro život 2018 - Ralsko MTB Tour České spořitelny

LUNARIA, z. s. 64040534 Lezeme a plachtíme

Tělocvičná jednota Sokol Český Dub 44224001
Sportovní akce - Pochod Krajem Karoliny Světlé - ročník 
XXXIX.

TJ Jiskra Kamenický Šenov, Sokolská 
629,z.s.

48283134 Stolně tenisové turnaje VARHANY 2018

Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec

63154617 Nákup vybavení pro realizaci sportovních aktivit

AVE-KONTAKT, s.r.o. 60108665
18. ročník mezinárodního šachového festivalu Open Liberec 
2018

Golf Club Liberec - Machnín, spolek 70811661 Turnaj o pohár Libereckého Kraje 2018

Sport Aerobic Liberec, z.s. 66112052 1.kolo 13.ročníku Poháru federací 2018

Sportovní klub Studenec, z.s. 15043991 Sportovní akce realizované SK Studenec v roce 2018

SK Zásada z.s. 43254292
Podzimní sportovní aktivity v nově vybudovaném 
multifunkčním areálu SK Zásada.

GOLF CLUB YPSILON, z.s. 26650002 Skotské hry - golf pro všechny

Rozběháme Česko z.ú. 05757860 Ještědská 1000

Asociace pro sport a fair play, z.s. 22825720 Česká Enduro serie - Enduro Race Ještěd

Fortuna in natura z.s. 01253301 „Hejbák 2018“

Krajská nemocnice Liberec, a.s. 27283933 Sportovní akce Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Krajská rada Asociace školních 
sportovních klubů České republiky 
Libereckého kraje, p.s.

71202102 Krajská liga škol 2018

Paul Dance, z.s. 70157847 Taneční soutěž Dance Box 2018

Spolek rodičů a přátel školy ZŠ 
Vrchlického Liberec z.s.

05587611 ŠKOLNÍ PŘEBOR ZŠ VRCHLICKÉHO

Sportovní klub JEŠTĚD 64040577
Finálový závod v alpských disciplínách v rámci seriálu LEKI 
CUP 2018

Sportovní klub MS AUTO, z.s. 68974451 Českolipský silniční pohár 2018

Tělocvičná jednota Sokol Líšný 64669602 Líšenské pochody Českým rájem



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

117

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu

Tělovýchovná jednota Stadion Nový 
Bor, z. s.

44225113 Novoborský pohár v orientačním běhu

TJ Jilemnice z.s. 45598363
4. ročník halových fotbalových turnajů pro mládež 
pořádáných TJ Jilemnicí z.s.

Badmintonový klub Technické 
univerzity v Liberci, z.s.

01608193
24. ročník celostátního turnaje dospělých s mezinárodní 
účastí Memoriálu Ivana Škáchy v badmintonu

Gymnastika Liberec z.s. 65100263 Gymlib - Pohár olympijských nadějí - OHC LIBEREC 2018

Tělovýchovná jednota SLAVIA 
Liberec, z.s.

46744789 Jarní cena Slavie Liberec 2018, 19.5.2018

Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. 26533782
MČR 2018 - WORLD PARA ALPINE SKIING NATIONAL 
CHAMPIONSHIP

Česká golfová asociace 
hendikepovaných z.s.

22823441
Czech Disabled Open 2018 - mezinárodní turnaj 
hendikepovaných golfistů

MINIFARMA Sloup z.s. 64045757 JEZDECKÝ ČTYŘLÍSTEK ČESKOLIPSKA

Klub lyžařů Turnov, z.s. 15044840 XI. ročník memoriálu Milana Kopala

TJ Tanvald z.s. 16389204 MUCHOVMAN 2018

Tělovýchovná jednota Spartak 
Smržovka

16389352 Turnaj rodinných týmů ve florbale

Základní škola Smržovka, okres 
Jablonec nad Nisou - příspěvková
organizace

70695385
Realizace závodů v běhu na lyžích, aneb Hanč a Vrbata ve 
Smržovce pokračují

AQUA KLUB Liberec 46748342 Pořádání MČR v ploutvovém plavání

ATHLETIC CLUB Česká Lípa, z.s. 48282987 EKAV

FC Slovan Liberec - mládež, spolek 18381243 Realizace fotbalového turnaje Slovan cup

Žijme sportem, z.s. 02216281 KSN CUP 2018

Jezdecký klub Liberec, z.s. 46744533
Skokové závody Liberec a Memoriál Heleny Krásové - O 
pohár města Liberce

NISAMARATHON, zapsaný spolek 22764046 NISAMARATHON 2018

SK RALSKO BIKE z.s. 22830073 Lords of Dirt

Klub kanoistiky Železný Brod z. s. 64669114 Veřejné závody ve slalomu na divoké vodě

JS Vrchovany-Obrok, z.s. 62237284 Sportuj s námi - jezdecké hobby závody

BK Kondoři Liberec z.s. 27017052 Výroční basketbalový turnaj

WAKE KLUB Stráž pod Ralskem 22749543 Realizace série wakeboardových závodů

Beach Volley Vratislavice n. N. z. s. 22831801 Republikové beach turnaje 2018

4. s neposkytnutím dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti
pro administrativní nesoulad, a to

     4.1 v programu č. 4.23 Sportovní akce níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu

Název žadatele / příjemce IČ Odůvodnění vyřazení



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

118

Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl 
, z.s.

16389751 požadovaná dotace není v limitu minimální přípustné výše

Juniorský maratonský klub, z.s. 22902147 požadovaná dotace není v limitu minimální přípustné výše

JK MIRA Hnanice z.s. 00485241 požadovaná dotace není v limitu minimální přípustné výše

Tělocvičná jednota Sokol Vlastibořice 46749624 požadovaná dotace není v limitu minimální přípustné výše

Základní škola, Liberec, Křížanská 80, 
příspěvková organizace

72741791 požadovaná dotace není v limitu minimální přípustné výše

BIKE CLUB JBC, spolek 06438407 požadovaná dotace není v limitu minimální přípustné výše

Cvičení rodičů s dětmi Sluníčka, z. s. 06742530 požadovaná dotace není v limitu minimální přípustné výše

Podralský nadační fond ZOD 28678419 žádost nebyla podána ve lhůtě pro podání

KOVOM RACING TEAM LIBEREC z.s. 03901581 účel projektu není v souladu s účelem podpory

JZ Racing Frýdlant z. s. 06519482 účel projektu není v souladu s účelem podpory

Iron fighters kickboxing z.s. 27012409 účel projektu není v souladu s účelem podpory

TERRA SPORT, s.r.o. 01626761 nezpůsobilé výdaje, investice

Vykysalová Pavla nezpůsobilý žadatel, žádost pouze v elektronické podobě

Krajská organizace ČUS Libereckého 
kraje

70927383
účel není v souladu s účelem podpory, žádost pouze v 
elektronické podobě

     4.2 v programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 
2018 níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu

Název žadatele IČ Důvod vyřazení

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková 
organizace

71294511
nezpůsobilý žadatel - právní statut: příspěvková 
organizace

GOLF CLUB ČESKÁ LÍPA z. s. 26986680
požadovaná dotace není v limitu maximální 
přípustné výše dotace přesažen limit 
procentuálního podílu LK

Iron fighters kickboxing z.s. 27012409 nezpůsobilý žadatel - full contact bojový sport

Beach club Harcov - Liberec, z.s. 04282680
spolek měl k 1. 1. 2018 registrovaných  0 členů 
s ročníkem narození 1999 a mladší

Tchoukball Lomnice z.s. 04324544
tištěná verze žádosti nebyla podána v termínu 
pro předkládání žádostí (27. 3. 2018)

TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, z.s. 00527459
tištěná verze žádosti není shodná s verzí 
elektronickou

SK RALSKO BIKE z.s. 22830073
tištěná verze žádosti nebyla doručena, žádost 
pouze v elektronické podobě

Tenisový klub Turnov, z.s. 15045145
tištěná verze žádosti nebyla podána v termínu 
pro předkládání žádostí (19. 3. 18 - 15:13 hod.)

KLUB LYŽOVÁNÍ PŘI SPORTOVNÍM 
GYMNÁZIU JABLONEC NAD NISOU, z. s.

06211615
nezpůsobilý žadatel - spolek s datem vzniku 11. 
července 2017

Tělovýchovná jednota Sokol Proseč pod Ještědem 44224249
termín realizace projektu, účel projektu a 
povinný výstup projektu není v souladu 
s podmínkami vyhlášeného programu

Jachtklub Česká Lípa 26594536
účel projektu a výstupy parametrů nejsou 
v souladu s podmínkami vyhlášeného programu



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

119

Název žadatele IČ Důvod vyřazení

KOVOM RACING TEAM LIBEREC z.s. 03901581

nezpůsobilý žadatel - negativní vliv na životní 
prostředí, žádost neobsahuje povinnou přílohu -
čestné prohlášení o počtu členů sportovního 
klubu

Cvičení rodičů s dětmi Sluníčka,  z. s. 06742530 nezpůsobilý žadatel – vznik spolku v roce 2018

5. se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: Tělovýchova a sport, 4.23 Sportovní akce, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže ve sportovních organizacích 2018

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 143/18 – úprava kapitoly 
926 04 Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí dotací 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení Změny rozpočtu – rozpočtového 
opatření č. 143/18 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Tělovýchova a sport, z programů 4.23 Sportovní akce, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže ve sportovních organizacích 2018 Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit 
informování žadatelů o podpoře či nepodpoře projektů.

Termín: 31. 08. 2018

USNESENÍ č. 794/18/RK
Rozpočtové opatření č. 151/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT – finanční 
prostředky z účelových dotací MŠMT a finanční prostředky z Operačního programu výzkum, 
vývoj a vzdělávání

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 151/18, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT v celkové 
výši 3.687.458,20 Kč, z toho

a) 87.459,20 Kč pod ÚZ 33 063 na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
příjemcem dotace je Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace,

b) 3.599.999,00 Kč pod ÚZ 33 063 na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání – průtoková dotace (KREATIV), příjemcem dotace je Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 151/18 jako písemné informace na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

120

USNESENÍ č. 795/18/RK
Rozpočtové opatření č. 155/18 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 155/18, kterým se

a) zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové části o účelovou dotaci MŠMT 
na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované 
Libereckým krajem a obcemi Libereckého kraje na rok 2018 v celkové výši 2.972.559 Kč,

b) bez dopadu do příjmové a výdajové části rozpočtu Libereckého kraje mění struktura rozpisu 
rozpočtu přímých NIV v kapitole 916 04 mezi obecním a krajským školstvím v rámci 
již přidělené účelové dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, 
předškolní a školská zařízení zřizované krajem a obcemi

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 155/18 jako písemné informace 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 796/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace Nadačnímu fondu severočeských olympioniků

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Nadačnímu fondu 
severočeských olympioniků, Souběžná 2763/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 28740297, 
na akci č. 4801850000 Nadační fond severočeských olympioniků, Jablonec n/N – Humanitární 
podpora Nadač. fondu severoč. olympioniků do výše 100.000 Kč,

s c h v a l u j e

znění smlouvy č. OLP/2396/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a Nadačním fondem severočeských olympioniků, Souběžná 2763/15, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČO 28740297

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2396/2018 k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 
žadatele o rozhodnutí orgánu kraje.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 797/18/RK
Změna zápisu Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, 
Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zápis akreditovaného vzdělávacího programu 26-41-N/08 Průmyslová elektrotechnika 
v kombinované formě studia s nejvyšším povoleným počtem studentů 100, vyšší odborné 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

121

škole, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 
odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, a to s účinností 
od 1. 9. 2018,

b) označení akreditovaného vzdělávacího programu 26-41-N/08 Průmyslová elektrotechnika 
v denní formě studia vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola 
strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace, za dobíhající, a to s účinností od 1. 9. 2018,

c) označení akreditovaného vzdělávacího programu 26-47-N/15 Počítačové systémy v denní 
formě studia vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, 
za dobíhající, a to s účinností od 1. 9. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední průmyslové 
školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace, v rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 798/18/RK
Souhlas se změnou uživatele části nemovitosti ve správě Střední školy hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, v souladu s Pachtovní smlouvou 
(zemědělský pacht)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Dohodu o užívání pozemků, uzavřenou mezi Krajským statkem Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 
4005, 464 01, Frýdlant, IČ 27308481, a FKP Frýdlant, s.r.o., se sídlem Černousy 50, 464 01, 
IČ 27261883,

s o u h l a s í

se změnou uživatele částí pozemků ve správě Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace, o celkové výměře 61 825 m2 v katastrálním území 
Frýdlant a Krásný Les u Frýdlantu, v souladu s Pachtovní smlouvou – zemědělský pacht, nově 
na společnost FKP Frýdlant, s.r.o., se sídlem Černousy 50, 464 01, IČ 27261883

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 799/18/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů

     1. ve výši 3.000 Kč na financování poloviny nákladů v souvislosti s vyplácením motivačních 
a prospěchových stipendií pro žáky v oboru 23-65-H/03 na základě Smlouvy o spolupráci 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

122

při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělávání od společnosti Silnice LK a.s., se sídlem 
Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČ 28746503, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace, IČ 00526517,

     2. ve výši 35.970 Kč pro financování vzdělávání – nákup robotických sad LEGO  
Mindstorms EV3 na výuku informatiky pro žáky školy od společnosti ARP technology 
s.r.o., se sídlem Pražská 437/1, 471 24  Mimoň, IČ 26365073, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČ 00828840,

     3. ve výši 204.000 Kč k úhradě ozdravného pobytu pro děti dětského domova v termínech 
30. 6. 2018 – 15. 7. 2018 a 29. 7. 2018 – 17. 8. 2018 od společnosti Život dětem, o.p.s., 
se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 8, IČ 70105031, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181,

     4. ve výši 3.000 Kč pro sportovní akci dětí dětského domova Deštenský běh od společnosti 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38A, 102 00  Praha 15, 
IČ 49356089, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, 
příspěvková organizace, IČ 63778181,

     5. ve výši 7.640 Kč pro financování pobytu dětí dětského domova na letním táboře Lesní 
tábor v termínu 30. 6. – 21. 7. 2018 od spolku Občanský spolek Klub organizátorů letních 
táborů, se sídlem Zelenečská 128/32, 198 00  Praha 14, IČ 61380466, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, 
IČ 63778181,

b) věcných darů

     1. souboru materiálů pro výuku účetnictví a daňové evidence v celkové výši 76.261,50 Kč 
od společnosti Ježek software s.r.o., se sídlem Mariánská 3233, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 27282805, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková 
organizace, IČ 60252511,

     2. 27 ks posluchačských jednotek, řečnické jednotky a sluchátek v celkové hodnotě 
98.500 Kč pro účely výuky žáků od spolku Společnost přátel Obchodní akademie 
v Jablonci, se sídlem Horní náměstí 15, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 16389859, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu 
a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 
IČ 60252511,

     3. 12 ks posluchačských jednotek, mikrofonu, nabíjecí jednotky a 4 ks sluchátek v celkové 
hodnotě 64.950 Kč pro účely výuky žáků od nadačního fondu Ing. Mirko Valenty, 
se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 27338835, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu 
a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 
IČ 60252511,

     4. potravin pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 106.925,30 Kč od Potravinové 
banky Libereckého kraje, z. s., Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec VI - Rochlice, 
IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 
3005, příspěvková organizace, IČ 46748105,

     5. průmyslového robota KR 180 R 2900 v hodnotě 5.594 Kč, dvou motorů CZE 345606-07 
1,4/110 kW TSI v celkové hodnotě 1.460 Kč a dvou převodovek SGN AQ 160-6F a RRL 
DQ200 v celkové hodnotě 714 Kč pro podporu vzdělávací činnosti v rámci technických 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

123

studijních oborů od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 
293 01 Mladá Boleslav, IČ 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 
3, IČ 46747991,

c) nadačního příslibu

ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s nákupem věcí do tomboly a občerstvení na Majáles 
od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec IV - Perštýn, IČ 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, IČ 46746862

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 800/18/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací

1. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace, IČ 46747966

     a) změnu a navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 400.000 Kč na posílení 
fondu investic,

     b) navýšení čerpání prostředků fondu investic v souvislosti se zařazením nové akce 
„Malování šatny v suterénu školy, učebna ve 2. NP, vchod na půdní vestavbu. Výměna 
lina v učebně ve 2. P a v šatnách v suterénu školy“ ve výši 400.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

2. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ 46746862

     a) změnu a navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 375.000 Kč na posílení 
fondu investic,

     b) navýšení čerpání prostředků fondu investic v souvislosti se zařazením nové akce 
„Konvektomat“ ve výši 375.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

3. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 
IČ 49864637

     a) změnu a navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 33.402 Kč na posílení 
fondu investic,

     b) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 35.000 Kč na stávající akce, tyto 
prostředky byly původně vynakládány z rozpočtu od zřizovatele na provoz

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

4. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ 00555053

navýšení čerpání fondu investic ve výši 80.000 Kč a v souvislosti s tím zařazení nové akce 
„Zahradní traktor“ v rozpočtu 80.000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

124

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

5. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ 00528714

navýšení čerpání fondu investic ve výši 90.000 Kč a v souvislosti s tím zařazení nové akce 
„Zahradní traktor“ v rozpočtu 90.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

6. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ 62237004

     a) změnu a navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 95.000 Kč na posílení 
fondu investic,

     b) navýšení čerpání prostředků fondu investic v souvislosti se zařazením nové akce „Výměna 
linolea v učebně biologie“ ve výši 50.000 Kč a „Pořízení laboratorních stolů do učebny 
biologie“ ve výši 45.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 801/18/RK
Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší 
odborné škole, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, v rámci kapitoly 912 04 –
Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 
2.000.000 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší odborné škole, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace, IČO 00854999 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 
č. 04501351428 „Odstranění havarijního stavu komínu“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou zálohové 
platby ve výši 50%, tj. ve výši 1.000.000 Kč, do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí 
zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové 
organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku dle přílohy 1, nejpozději však do 10. 12. 2018,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 14. 1. 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelce výše 
zmíněné příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2018



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

125

USNESENÍ č. 802/18/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Integrované střední škole, Vysoké nad
Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nepotřebného movitého majetku – brusky hrotové, svěřeného Integrované střední škole, 
Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ 00087891

a u k l á d á

Petr Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 803/18/RK
Aktualizace záměru Modernizace odbavovacího systému IDOL o náklady MHD 
v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

aktualizované provozní a projektové náklady projektu Modernizace odbavovacího systému o MHD 
na území Libereckého kraje,

s o u h l a s í

návrhem dalšího postupu projektu Modernizace odbavovacího systému včetně zahrnutí MHD 
na území Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
do zadávací dokumentace projektu Modernizace odbavovacího systému MHD na území kraje.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 804/18/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a. s., o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 
smluvních povinností – Standardy IDOL – leden 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 250 45 504, ze dne 12. 04. 2018 o povolení splátek uložené sankce ve výši 128.200 Kč formou 
splátkového kalendáře,

s o u h l a s í

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 6 měsíců, uložené společnosti 
ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504, ve výši 
128.200 Kč za porušení povinností dle přílohy č. 5 (Standardy IDOL) Smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever, č. OLP/4254/2017  (Standardy 
IDOL),

s c h v a l u j e

Dohodu o splátkách č. OLP/2530/2018, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

126

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dohody o splátkách č. OLP/2530/2018 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 805/18/RK
Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/278, okružní 
křižovatka Stráž pod Ralskem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž 
pod Ralskem“ - společnost Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká 
Lípa, IČO 44569432, dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek (nesplnění zadávacích 
podmínek - překročení maximální nabídkové ceny „akce B“),

2. o vyloučení účastníka zadávacího řízení „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž 
pod Ralskem“ - společnost Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 
se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO 45274924, dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek (účastník odmítl poskytnout součinnosti před uzavřením smlouvy)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 05. 2018

USNESENÍ č. 806/18/RK
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Západ 
č. OLP/1696/2017 – rozhodnutí o prodloužení platnosti smlouvy

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prodloužení platnosti Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro oblast Západ č. OLP/1696/2017, uzavřené s dopravcem ČSAD Česká Lípa a.s., IČ 25497987, 
do dne předcházejícího termínu celostátní změny jízdních řádů v prosinci roku 2019 
(tzn. do 7. 12. 2019)

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit odeslání oznámení o rozhodnutí Libereckého kraje prodloužit smlouvu na dočasné 
zabezpečení do dne předcházejícího termínu celostátní změny jízdních řádů v prosinci roku 2019 
(tzn. do 7. 12. 2019) dopravci ČSAD Česká Lípa a.s.

Termín: 30. 05. 2018

USNESENÍ č. 807/18/RK
Vyjádření k nabídce dopravce České dráhy, a.s., ve věci vozby pro nově žádaný jízdní řád na 
lince L2 Liberec – Děčín

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

127

dopis dopravce České dráhy a.s. ze dne 17. 4. 2018 ve věci nabídky dopravce České dráhy, a.s., 
ve věci vozby pro nově žádaný jízdní řád na lince L2 Liberec – Děčín,

s o u h l a s í

s návrhem vyjádření Libereckého kraje k nabídce dopravce České dráhy, a.s., ve věci vozby 
pro nově žádaný jízdní řád na lince L2 Liberec – Děčín

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení vyjádření Libereckého kraje k nabídce dopravce České dráhy a.s. ve věci vozby pro nově 
žádaný jízdní řád na lince L2 Liberec – Děčín k podpisu hejtmanovi.

Termín: 04. 05. 2018

USNESENÍ č. 808/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Cyklotrasa Odra – Nisa, úsek Chotyně – Bílý kostel 
nad Nisou, lokalita Chotyně - U Hrabarů“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Cyklotrasa Odra – Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel 
nad Nisou, lokalita Chotyně - U Hrabarů“, a to účastníku IMCZ Projektová a konzultační 
spol. s r. o., IČO 037 23 836, se sídlem Zahradní 273, 277 51 Nelahozeves, za nabídkovou cenu 
420.000 Kč bez DPH, 508.200 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1168/2018 mezi Libereckým krajem a společností IMCZ 
Projektová a konzultační spol. s r. o., IČO: 037 23 836, se sídlem: Zahradní 273, 277 51 
Nelahozeves

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 18. 06. 2018

USNESENÍ č. 809/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/18 -   úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond, 
odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy 
a 6.3 podpora projektové přípravy cyklistických tras

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s navýšením alokace nespecifikované rezervy z částky 2.963.847,30 Kč v rámci vyhlášeného 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy, schváleného usnesením 32/18/ZK, v úhrnném 
objemu o částku 329.849 Kč na konečnou výši alokace nespecifikované rezervy programu 6.3 
Podpora projektové přípravy 3.293.696,30 Kč k rozdělení na podporu více žádostí, které by 
jinak byly umístěny do zásobníku projektů, a to snížením alokace nespecifikované rezervy 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, který nebude dočerpán, o částku 329.849 Kč,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 154/18, kterým se v kapitole 926 06 –
Dotační fond, odbor dopravy



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

128

     a) snižují výdaje v celkové výši 8.428.477 Kč, a to u akce
- nespecifikovaná rezerva „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 5.464.630 Kč,
- nespecifikovaná rezerva „Podpora projektové činnosti“ ve výši 2.963.847 Kč,

     b) navyšují výdaje v celkové výši 8.428.477 Kč, a to u akce:
- „Oprava a údržba cyklostezky Varhany“ ve výši 1.400.000 Kč,
- „Cyklotrasa „Kolem kolem Jizerek“, ul. Za Říčkou“ ve výši 530.320 Kč,
- „Kritické úseky cyklotrasy Odra-Nisa v obci Rádlo“ ve výši 834.461 Kč,
- „Přestavba lávky přes Jizeru - Greenway Jizera“ ve výši 1.800.000 Kč,
- „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“ ve výši 570.000 Kč,
- „DUR Heřmanička“ ve výši 600.000 Kč,
- „Greenway Jizera - přechod Jizery v Železném Brodě“ ve výši 632.225 Kč,
- „Greenway Jizera - IV. úsek (Semily - Benešov)“ ve výši 200.000 Kč,
- „Stezka pro nemotorovou dopravu - Lučany n.N.“ ve výši 106.559 Kč,
- „Stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov-Kokonín“ ve výši 259.940 Kč,
- „Cyklostezka podél II/278 v městě Hodkovice n.M.“ ve výši 541.436 Kč,
- „Cyklostezka podél III/2628, Skalice u ČL-Manušice“ ve výši 412.100 Kč,
- „Cyklostezka podél II/278 v katastru obce Bílá“ ve výši 541.436 Kč,

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy v úhrnném objemu 
5.134.780,90 Kč a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy cyklistických tras v úhrnném 
objemu 3.294.219 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty ve výši:
PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – Podpora výstavby, údržby a opravy 
komunikací pro cyklodopravu (strategické směry a záměry segregované infrastruktury do výše

Poř. číslo 1
IČ 70953554

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY, náměstí T.G.Masaryka 1, 470 
01 Česká Lípa

Název 
projektu

„Oprava a údržba cyklostezky Varhany“

Účel projektu
Oprava a údržba trasy cyklostezky Varhany v celé její délce 17 km z České Lípy do 

Kamenického Šenova v průběhu let 2018-2020.

Název 
parametru 
projektu

Oprava a údržba celého úseku cyklostezky

Měrná 
jednotka

km

Hodnota 
parametru

17

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

2.000.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

129

Max. výše 
dotace (Kč)

1.400.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1. 1. 2018 – 30. 6. 2021

Poř. číslo 2

IČ 00262340

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100, 466 01 Jablonec nad Nisou

Název 
projektu

„Cyklotrasa Kolem kolem Jizerek, úsek ul. Za Říčkou - křižovatka Prosečská x Zlatá 
ulička v Jablonci n. N.“

Účel projektu
Umístění úseku nové cyklotrasy „Kolem kolem Jizerek“ na místní komunikace v Proseči 
n. N. Upravena bude komunikace Za Říčkou, nově nasvícen a upraven bude přechod pro 
chodce a části chodníků v ul. Prosečská, obnoveno a doplněno bude dopravní značení.

Název 
parametru 
projektu

Stavební úpravy komunikace
Úprava přechodu pro chodce vč. nasvícení

Měrná 
jednotka

m
kpl

Hodnota 
parametru

332
1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

1.060.641

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Max. výše 
dotace (Kč)

530.320

Investice/           
neinvestice

investice a neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

15. 4. 2019 – 28. 6. 2019

Poř. číslo 3

IČ 00262544

Příjemce 
dotace/ 

Obec Rádlo, Rádlo 252, 468 03 Rádlo



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

130

žadatel/sídlo

Název 
projektu

„Investice do kritických úseků cyklotrasy Odra-Nisa v obci Rádlo“

Účel projektu
Vytvořit na území obce Rádlo kvalitní infrastrukturu na cyklotrase Odra - Nisa a odstranit 

tak tato úzká hrdla.

Název 
parametru 
projektu

Oprava povrchu komunikace

Měrná 
jednotka

m

Hodnota 
parametru

535

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

1.192.087

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Max. výše 
dotace (Kč)

834.460,90

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1. 4. 2018 – 31. 10. 2018

Poř. číslo 4

IČ 00276057

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou

Název 
projektu

„Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na Greenway Jizera“

Účel projektu
Cílem projektu je rekonstruovat lávku přes řeku Jizeru, která spojuje místní části Dolní 

Rokytnice nad Jizerou a Blansko v Jablonci nad Jizerou a učinit tak první krok ke 
zprovoznění dílčího úseku Greenway Jizera mezi Rokytnicí a Jabloncem nad Jizerou.

Název 
parametru 
projektu

Rekonstrukce lávky



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

131

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

3.600.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Max. výše 
dotace (Kč)

1.800.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace
projektu

1. 4. 2019 – 31. 12. 2019

Poř. číslo 5

IČ 00276111

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Semily, Husova 82, 513 01 Semily

Název 
projektu

„Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“

Účel projektu
Účelem projektu je vybudování dalšího úseku cyklostezky na území města Semily, který 

je součástí trasy Greenway Jizera.

Název 
parametru 
projektu

Délka cyklostezky

Měrná 
jednotka

m

Hodnota 
parametru

95

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

820.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

132

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

69,51

Max. výše 
dotace (Kč)

570.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1. 10. 2018 – 31. 12. 2019

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY
Poř. číslo 1

IČ 70946213
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Mikroregion Frýdlantsko, dobrovolný svazek obcí, nám. T. G. Masaryka 37, 
464 01 Frýdlant

Název projektu „DUR Heřmanička“

Účel projektu
Jedná se o vyhotovení dalšího stupně projektové přípravy, dokumentace k územnímu 

řízení.

Název parametru 
projektu

Dokumentace k územnímu rozhodnutí - DUR 

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

1.200.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
50

Max. výše dotace 
(Kč)

600.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

2. 4. 2018 – 31. 10. 2020

Poř. číslo 3

IČ 00262633



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

133

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod

Název projektu „Greenway Jizera - přechod Jizery v Železném Brodě“

Účel projektu
Zpracování projektové dokumentace pro vybudování přechodu Greenway Jizera přes 
řeku Jizeru v Železném Brodě. Jedná se o novou lávku, která vytvoří propojení pro 

pěší a cyklisty a umožní bezpečný pohyb pro obě skupiny.

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace pro spojené územní rozhodnutí a stavební povolení, včetně 
souvisejících posudků, průzkumů a inženýrské činnosti.

Měrná jednotka komplet

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

1.264.450

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
50

Max. výše dotace 
(Kč)

632.225

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1. 3. 2018 – 31. 12. 2019

Poř. číslo 5

IČ 00276111

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Semily, Husova 82, 513 01 Semily

Název projektu „Greenway Jizera - IV. úsek (Semily nemocnice - Benešov u Semil, Podolí)“

Účel projektu
Zpracování dokumentace pro územní řízení včetně projednání na IV. úsek plánované 

cyklostezky Greenway Jizera. Úsek začíná na území města Semily u nemocnice a 
prochází celým územím obce Benešov u Semil až ke křižovatce v místní části Podolí.

Název parametru 
projektu

Dokumentace pro územní řízení



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

134

Měrná jednotka
ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

400.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
50

Max. výše dotace 
(Kč)

200.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1. 8. 2018 – 30. 12. 2020

Poř. číslo 6

IČ 00262455

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Lučany nad Nisou, Lučany nad Nisou 333, 46871 Lučany nad Nisou

Název projektu „Stezka pro nemotorovou dopravu - Lučany nad Nisou“

Účel projektu
Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení (DÚR) a stavební povolení 
(DSP) a inženýrskou činnost (IČ), vč. vydání územního rozhodnutí a stavebního 

povolení.

Název parametru 
projektu

Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení (DÚR) a
stavební povolení (DSP) a inženýrskou činnost (IČ).

Měrná jednotka
ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

154.432,30



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

135

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
69

Max. výše dotace 
(Kč)

106.558,29

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1. 1. 2018 – 31. 12. 2018

Poř. číslo 7
IČ 00262552

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce 
nad Nisou

Název projektu Projektové činnosti – stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov – Pulečný – Kokonín.

Účel projektu
Zpracování projektové přípravy k realizaci projektu stezky pro nemotorovou dopravu k 

propojení Rychnova, Pulečného a části Kokonína.

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí a inženýrská činnost. 

Měrná jednotka
ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

410.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
63,4

Max. výše dotace 
(Kč)

259.940

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1. 3. 2018 – 30. 11. 2018



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

136

Poř. číslo 8

IČ 00262820

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Město Hodkovice nad Mohelkou, nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou

Název projektu
„Cyklostezka podél silnice 278, Český Dub - Vlčetín (Bílá) - Hodkovice n. M., část 

Město Hodkovice nad Mohelkou“

Účel projektu
Zpracování územní studie a DÚR vč. inženýrské činnosti pro zvýšení bezpečnosti 

cyklistické dopravy a dopravní obsluhy území v rámci záměru Cyklostezky Karoliny 
Světlé v Podj.: část Hodkovice.

Název parametru 
projektu

Územně technická studie a projektová dokumentace DÚR, vč. inženýrské činnosti  a 
související geodet. zaměření, průzkumů, správních poplatků.

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

854.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
63,4

Max. výše dotace 
(Kč)

541.436

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1. 1. 2018 – 31. 12. 2019

Poř. číslo 9

IČ 00673455

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Skalice u České Lípy, Skalice u České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy

Název projektu
„Cyklostezka podél silnice 2628, Skalice u České Lípy - Manušice (Liberecký 

kraj)“

Účel projektu Zpracování projektové dokumentace, vč. inženýrské činnosti a souvisejících služeb 
(geodetické zaměření, průzkumy atd.) k úseku č. 1. Skalice u České Lípy - Manušice.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

137

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace ve stupni DÚR

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

650.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
63,4

Max. výše dotace 
(Kč)

412.100

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1. 1. 2018 – 31. 12. 2019

Poř. číslo 10

IČ 00262668

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Bílá, Bílá 76, 463 43 Český Dub

Název projektu
„Cyklostezka podél silnice 278, Český Dub - Vlčetín (Bílá) - Hodkovice n. M., část 

Obec Bílá“

Účel projektu
Zpracování územní studie a DÚR vč. inženýrské činnosti pro zvýšení bezpečnosti 

cyklistické dopravy a dopravní obsluhy území v rámci záměru Cyklostezky Karoliny 
Světlé v Podj.: část Bílá.

Název parametru 
projektu

Územně technická studie a projektová dokumentace DÚR, vč. inženýrské činnosti  a 
související geodet. zaměření, průzkumů, správních poplatků.

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

854.000



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

138

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
63,4

Max. výše dotace 
(Kč)

541.436

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1. 1. 2018 – 31. 12. 2019

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy,

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy,

6. s neposkytnutím dotace následujícímu subjektu kvůli vyřazení jeho žádosti z hodnocení 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy z důvodu administrativního nesouladu podané 
žádosti s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci

Poř. číslo 4

IČ 00262358

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Janov nad Nisou, Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov nad Nisou

Název 
projektu

„Cyklotrasa Bílá Nisa - Silka – Hotel Praha“

Účel projektu
Zpracování projektové dokumentace v rozsahu územně technické studie, úseku Jablonec 

nad Nisou „ Silka“ - Janov nad Nisou „Hotel Praha“.

Název 
parametru 
projektu

Projektová dokumentace v rozsahu územní studie.

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

124.570

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

139

Max. výše 
dotace (Kč)

37.371

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1. 1. 2018 – 30. 6. 2018

Důvod 
administrativ

ního 
nesouladu

Žadatel nesplnil podmínky vyhlášení programu:
 Minimální výše dotace byla stanovena na částku 100.000 Kč, žadatel požadoval 

částku 37.371 Kč

7. se zařazením projektu programu 6.3 Podpora projektové přípravy, který splnil závazné 
podmínky vyhlášení, získal v bodování nejméně bodů a nemohl tak být podpořen z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů daného vyhlášení

Poř. číslo 2

IČ 00260401

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Brniště, Brniště 102, 471 29 Brniště

Název 
projektu

„Cyklostezka panenský potok – vyhledávací studie“

Účel projektu
Zpracování územně technické (vyhledávací) studie, která prověří možnosti realizace 

bezpečného propojení Mimoň - Jablonné v Podještědí pro cyklisty s cílem odklonit je od 
frekventovaných silnic II. třídy (č. 270) a III. třídy (č. 2708 a 26834)“.

Název 
parametru 
projektu

Územně technická (vyhledávací) studie.

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

357.280

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Upravený 
podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

63,4



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

140

Max. výše 
upravené 

dotace (Kč)
226.515,50

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1. 3. 2018 – 31. 10. 2019

Důvod 

 Žadatel splnil podmínky vyhlášení programu,
 Žadatel v bodovém hodnocení skončil na posledním místě
 Žadatel nemůže být podpořen z důvodu vyčerpání alokace vyhlášení
 Projekt bude umístěn do zásobníku projektů z programu 6.3 Podpora projektové 

přípravy s automaticky poníženou maximální výší podpory 63,4% z celkových 
nákladů projektu.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/18 a poskytnutí a neposkytnutí dotací 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, zařazení projektu do zásobníku 
projektů, vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 810/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 153/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje; odbor dopravy; Zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu „Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci - předběžný inženýrsko-geologický 
průzkum“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 153/18, kterým se

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 540.483 Kč, a to

     a) vybrané za prodej pozemků ve výši 89.645 Kč,

     b) vybrané za náklady řízení ve výši 8.359 Kč,

     c) jakožto pokuta od společnosti EUROVIA CS, a.s., týkající se akce „II/290 Bílý Potok, 
rekonstrukce silnice“ ve výši 442.479 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, na akci „Napojení 
Průmyslové zóny Jih v Liberci“ o částku 540.483 Kč,

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci - předběžný 
inženýrsko-geologický průzkum“, a to účastníku AZ GEO, s. r. o., IČO 25358944, se sídlem 
Kořenského 1262/40, Vítkovice, 703 00 Ostrava, za nabídkovou cenu 446.680 Kč bez DPH, 
t. j. 540.482,80 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 2, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/2450/2018 mezi Libereckým krajem a společností 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

141

AZ GEO, s. r. o., IČO 25358944, se sídlem Kořenského 1262/40, Vítkovice, 703 00 Ostrava

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 153/18, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 811/18/RK
Žádost o snížení sankce společnosti UNIGEO a.s. v souvislosti se stavbou „II/286 x II/284 
Lomnice nad Popelkou – havárie zdi“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost společnosti UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava, 
IČO 451 92 260, o snížení smluvní pokuty ze dne 28.3.2018 ve výši 386.171 Kč,

2) informaci o průběhu stavby - akce „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou – havárie zdi“, která 
byla realizována na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/2673/2016,

s o u h l a s í

s odmítnutím žádosti společnosti UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 
Ostrava, IČO 451 92 260, o snížení smluvní pokuty ve výši 386.171 Kč, na niž Libereckému kraji 
vznikl nárok v souvislosti s prodlením společnosti UNIGEO a.s., s dokončením stavební akce 
II/286xII/284 Lomnice nad Popelkou – havárie zdi, dle smlouvy o provedení stavby 
č. OLP/2673/2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit žádost společnosti UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava, 
IČO 451 92 260, o snížení smluvní pokuty ze dne 28. 3. 2018, k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 812/18/RK
Smlouva o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Hrádek nad Nisou 
na stavební akci „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích - nezpůsobilé výdaje“ – dodatek 
č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/169/2017 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji 
z rozpočtu Města Hrádek nad Nisou na stavební akci „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích -
nezpůsobilé výdaje“ mezi Libereckým krajem a Městem Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní 
náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, uzavíraný z důvodu prodloužení termínu 
realizace a vyúčtování projektu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/169/2017  o poskytnutí účelové dotace Libereckému 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

142

kraji z rozpočtu Města Hrádek nad Nisou na stavební akci „Silnice III/27110 Oldřichov 
na Hranicích - nezpůsobilé výdaje“ k podpisu hejtmanovi.

Termín: 20. 06. 2018

USNESENÍ č. 813/18/RK
Ceník jednorázových úhrad za zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

ceník jednorázových úhrad za zřízení služebnosti, dle důvodové zprávy. Účinnost tohoto ceníku 
se stanoví dnem 3. 5. 2018,

z r u š u j e

ke dni 2. 5. 2018 usnesení rady číslo 1334/16/RK ze dne 16. 8. 2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
seznámit ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se schváleným 
ceníkem jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene, s platností od 3. 5. 2018.

Termín: 02. 05. 2018

USNESENÍ č. 814/18/RK
Majetkoprávní operace – podnájemní smlouva o užívání areálu autodromu Sosnová u České 
Lípy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) podnájem provozního areálu autodromu Sosnová u České Lípy (pozemky p.č. 512/5, 524/12, 
524/18, 524/20, 524/28, 524/35 a 524/43 v k.ú. Sosnová u České Lípy - výcviková plocha) 
a  (pozemky p.č. 512/1 a 524/18 v k.ú. Sosnová u České Lípy  - objekt školícího střediska) 
od společnosti AUTODROM PROMOTION s.r.o., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 
8, IČ 25446941, za účelem pořádání kurzů bezpečného ovládání motocyklu Učme se přežít 
za podnájemné ve výši 148.750 Kč (slovy jednostočtyřicetosm tisíc sedmsetpadesát korun 
českých) bez DPH, za užívání areálu ve dnech 9. 6. 2018, 10. 6. 2018, 22. 6. 2018, 23. 6. 2018 
a 24. 6. 2018,

b) předložený návrh smlouvy o podnájmu číslo OLP/2229/2018, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a společností AUTODROM PROMOTION s.r.o.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit, 
po schválení, předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2018

USNESENÍ č. 815/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

143

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2624/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

144

Termín: 30. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 12. 2018

USNESENÍ č. 816/18/RK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zlepšení protismykových 
vlastností silnic v Libereckém kraji, oblast Českolipsko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zlepšení protismykových vlastností 
silnice v Libereckém kraji, oblast Českolipsko“, analogicky dle § 127 odst. 1) zákona č. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel 
žádnou nabídku)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 817/18/RK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zlepšení protismykových 
vlastností silnic v Libereckém kraji, oblast Liberecko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zlepšení protismykových vlastností 
silnice v Libereckém kraji, oblast Liberecko“, analogicky dle § 127 odst. 1) zákona č. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel 
žádnou nabídku)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 818/18/RK
Rozpočtové opatření č. 164/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 164/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy

1. snižují výdaje u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ o částku 
249.127 Kč,

2. navyšují výdaje o celkovou částku 249.127 Kč, a to u akce

     a) III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice ve výši 51.546 Kč,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

145

     b) Most ev.č. 26833-1 Srní u České Lípy ve výši 30.734 Kč,

     c) III/2784 Liberec, ul. České mládeže ve výši 166.847 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 164/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 819/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Silnice II/610 Turnov - hranice 
Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého 
kraje (vč. mostních objektů)“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,

b) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,

náhradník Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Ing. Vladimír Petera, oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Petr Felkner, starosta obce Svijany,
náhradník Jiří Linka, místostarosta obce Svijany,
František Novák, starosta obce Ohrazenice,
náhradník Martin Mareš, zastupitel obce Ohrazenice,
Ing. František Drbohlav, starosta obce Příšovice,
náhradník Jaroslav Macášek, člen rady obce,
Ludmila Těhníková, vedoucí odboru správy majetku Města Turnov,
náhradník Stanislava Syrotiuková, investiční technik Města Turnov,
Ing. Luděk Sajdl, starosta obce Přepeře,
náhradník Roman Polák, místostarosta obce Přepeře,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

146

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2516/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 820/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého 
kraje (vč. mostních objektů)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „BOZP - Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého kraje 
(vč. mostních objektů)“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 
nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 
oddělení veřejných zakázek,

2. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

3. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/2515/2018,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

147

Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Ing. Vladimír Petera, oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Petr Felkner, starosta obce Svijany,
náhradník Jiří Linka, místostarosta obce Svijany,
František Novák, starosta obce Ohrazenice,
náhradník Martin Mareš, zastupitel obce Ohrazenice,
Ing. František Drbohlav, starosta obce Příšovice,
náhradník Jaroslav Macášek, člen rady obce,
Ludmila Těhníková, vedoucí odboru správy majetku Města Turnov,
náhradník Stanislava Syrotiuková, investiční technik Města Turnov,
Ing. Luděk Sajdl, starosta obce Přepeře,
náhradník Roman Polák, místostarosta obce Přepeře

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 821/18/RK
Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Pojizeří + Osečná“ – dohoda o zrušení závazků 
ze smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení účastníka 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, 
IČO 25462644, v souladu s ustanovením § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění – vybraný dodavatel neposkytl součinnost při uzavření 
smlouvy,

r u š í

veřejnou zakázku „TDI - Pojizeří + Osečná“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění 
služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby I – DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  - odpadly důvody 
pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala 
po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat 
a ani ji nezpůsobil (vybraný dodavatel se rozhodl nepodepsat smlouvu o poskytnutí činnosti 
technického dozoru investora)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 822/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - Pojizeří + Osečná“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

148

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Pojizeří + Osečná“, a to Ing. Petru Šindelkovi,
se sídlem Jindřichov 5, Lučany nad Nisou, 466 02, IČ 01664352, za nabídkovou cenu 199.900 Kč 
bez DPH,

s c h v a l u j e

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
části B, článku 2, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zadání veřejné zakázky 
„TDI - Pojizeří + Osečná“ v souladu s výjimkou z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje 
č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek.

Termín: 02. 05. 2018

USNESENÍ č. 823/18/RK
Rozpočtové opatření č. 162/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změny rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 162/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 4.415.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 3.862.030,80 Kč v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“,

     b) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
kotlíkových dotací – II. etapy v úhrnné výši 552.969,20 Kč na základě odstoupení 
již schválených žadatelů a zbylých prostředků z vyúčtování již zrealizovaných projektů,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 
923 02 – Spolufinancování EU ve výši 4.415.000 Kč,

2) změnu usnesení č. 228/18/RK ze dne 6. 2. 2017, v části „zdroj vytápění“, ,u níže uvedeného 
příjemce takto

Registrační číslo žadatele 528
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 30.11.2017 - 29.11.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1336/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi

a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je zrušení realizace akumulační nádoby a otopné soustavy, přičemž výše dotace 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

149

zůstává nezměněna,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 
923 02 -  Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 
výši 4.415.000 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše

Registrační číslo žadatele 1231
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 12.3.2018 - 11.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1232
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 12.3.2018 - 11.3.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1233
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 13.3.2018 - 12.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1234
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 13.3.2018 - 12.3.2019
Místo realizace:



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

150

Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1235
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 13.3.2018 - 12.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1236
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 13.3.2018 - 12.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1237
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 13.3.2018 - 12.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1238
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 13.3.2018 - 12.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

151

Registrační číslo žadatele 1239
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 13.3.2018 - 12.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1240
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 14.3.2018 - 13.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1241
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 14.3.2018 - 13.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1243
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 14.3.2018 - 13.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1244
Jméno a příjmení žadatele



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

152

Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 15.3.2018 - 14.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1245
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 15.3.2018 - 14.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1246
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 15.3.2018 - 14.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1247
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 15.3.2018 - 14.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1248
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 16.3.2018 - 15.3.2019



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

153

Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1249
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 16.3.2018 - 15.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1250
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Tepelné čerpadlo; otopná soustava; akumulační 
nádoba

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 16.3.2018 - 15.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1251
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 16.3.2018 - 15.3.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1252
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 16.3.2018 - 15.3.2019
Místo realizace:



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

154

Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1253
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 16.3.2018 - 15.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1254
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 16.3.2018 - 15.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1255
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 19.3.2018 - 18.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1256
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 19.3.2018 - 18.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

155

Registrační číslo žadatele 1257
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 19.3.2018 - 18.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1258
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 20.3.2018 - 19.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1259
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 20.3.2018 - 19.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1260
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 20.3.2018 - 19.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1261
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

156

Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 21.3.2018 - 20.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1263
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 22.3.2018 - 21.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1264
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 22.3.2018 - 21.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1265
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 22.3.2018 - 21.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1266
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 22.3.2018 - 21.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

157

Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1267
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 22.3.2018 - 21.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1268
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 23.3.2018 - 22.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1269
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 23.3.2018 - 22.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1272
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 25.3.2018 - 24.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1273



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

158

Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 25.3.2018 - 24.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1275
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 26.3.2018 - 25.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování 
EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným žadatelům, z důvodů 
nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu:

Reg. 
číslo

Jméno žadatele
Datum 
narození

Důvod vyřazení

1262 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1271
místo realizace projektu se nenachází na území Libereckého 
kraje

1274 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1276
žadatel není majitelem nemovitosti, která je místem realizace 
projektu

1277 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 
pro žadatele, kterým je přiznávána dotace

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru, 
k podpisu.

Termín: 31. 07. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu 
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

159

rozvoje, evropských projektů a územního plánování.

Termín: 31. 07. 2018

3. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 162/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 824/18/RK
Rozpočtové opatření č. 157/18 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majetku – projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy 
jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“,

2) rozpočtové opatření č. 157/18, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování 
EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 1.500.000 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majetku, celkem o částku 1.500.000 Kč, na přípravu projektu „Snížení 
energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit přípravu projektové žádosti včetně 
všech příloh do 100. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2014 – 2020,

Termín: 31. 01. 2019

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 157/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 825/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 158/18 – převod finančních prostředků z kapitoly 
917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, do kapitoly 914 02 –
Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – ukončení platnosti Dohody 
o partnerství a spolupráci č. OLP/3960/2016 s NEZISKOVKY LIBERECKÉHO KRAJE, z.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o ukončení platnosti Dohody o partnerství a spolupráci č. OLP/3960/2016, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a spolkem NEZISKOVKY LIBERECKÉHO KRAJE, z.s., IČ 03363414, 
se sídlem Nová Ves 198, 463 31 Nová Ves,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 158/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 02 
- Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, akce „Podpora neziskového sektoru 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

160

v LK – NELI, z.s.“, celkem o částku 185.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 02 -
Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, akce „Spolupráce s neziskovým 
sektorem“ celkem o částku 185.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

a) zajistit předložení Dohody o ukončení platnosti Dohody o partnerství a spolupráci 
č. OLP/3960/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 25. 05. 2018

b) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 158/18 ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 826/18/RK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Modernizace Severočeského muzea v Liberci –
2. etapa“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace Severočeského 
muzea v Liberci – 2. etapa“ z původní částky 10.006.316 Kč na novou částku do výše 
30.006.317 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2019

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 
spolufinancování projektu „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“ ke schválení.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 827/18/RK
Závazek spolufinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, 
Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, 
Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“ do Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifický cíl 4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu,

s o u h l a s í

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 830 825 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2019 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
3 403 375 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2019,

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

161

zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 29. 05. 2018

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 
programu po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu 
zastupitelstvem kraje,

Termín: 30. 06. 2018

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu.

Termín: 31. 12. 2024

USNESENÍ č. 828/18/RK
Ukončení integrovaného projektu LIFE „Implementace programů zlepšování kvality ovzduší 
v ČR“ v průběhu přípravy

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o ukončení přípravy integrovaného projektu LIFE „Implementace programů zlepšování kvality 
ovzduší v ČR“

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit informaci o ukončení přípravy 
integrovaného projektu LIFE „Implementace programů zlepšování kvality ovzduší ČR“ jako 
písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 829/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 161/18 - převod finančních prostředků z kapitoly 
917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, do kapitoly 914 02 –
Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – propagace podnikatelského 
inkubátoru

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 161/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 
917 02 - Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, akce „Podnikatelský 
inkubátor LK“ celkem o částku 76.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 02 -
Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, akce „Propagace podnikatelského 
inkubátoru“ celkem o částku 76.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 161/18 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 830/18/RK
Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování koncepce 
„Chytřejší kraj“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

162

objednávku č. OBJ/558/2018, jejímž předmětem je zpracování koncepce „Chytřejší kraj“, 
uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem 
a společností ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV 
- Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 30. 05. 2018

USNESENÍ č. 831/18/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci s Technologickou agenturou ČR – vyjmutí agentury 
CzechInvest ze třetích osob

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci č. OLP/1373/2017, mezi Libereckým krajem 
a Technologickou agenturou České republiky, IČ 72050365, se sídlem Evropská 2589/33, 160 00, 
Praha 6, jehož předmětem je vyjmutí agentury CzechInvest ze třetích osob, které nemají přístup 
k primárním datům z terénních šetření

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci 
Martinu Půtovi, hejtmanu kraje, k podpisu.

Termín: 04. 06. 2018

USNESENÍ č. 832/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky k projektu „Transformace – Domov Sluneční 
dvůr, p.o. – lokalita Sosnová“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p.o. –
lokalita Sosnová“, registrační číslo projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005867, vydaným 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu do výše 22.081.646,07 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedeného projektu v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

Termín: 31. 12. 2021

USNESENÍ č. 833/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektům „Významné aleje Libereckého kraje 
– 2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice - Vítkov“ a „Významné aleje Libereckého kraje 
– 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov - Slunečná“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Významné aleje Libereckého kraje –



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

163

2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice - Vítkov“ vydaným Ministerstvem životního prostředí, 
se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého dochází 
k aktualizaci termínů realizace projektu, a na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 1.538.986,24 Kč,

2) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Významné aleje Libereckého kraje –
2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov - Slunečná“, vydaným Ministerstvem životního 
prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého 
dochází k aktualizaci termínů realizace projektu, a na základě kterého bude Liberecký kraj 
čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 260.007,65 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci obou projektů v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 834/18/RK
Změna zakladatelského dokumentu obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem změny zakladatelského dokumentu obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o. v souvislosti s plánovaným majetkovým vstupováním obchodní společnosti 
do jiných právnických osob

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení změny zakladatelského 
dokumentu obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 835/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/18  - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 140/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 
932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 6.051.000 Kč a současně 
se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 
6.051.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2017, v úhrnné výši 6.051.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na akce do výše

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. výši 
Kč/podíl dotace 

z celkových 
způsobilých výdajů 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

164

%

VHS Turnov 
(Loučky)

49295934
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Loučky – Zlepšení 
mikrobiologického 
obrazu v ČS Loučky

Čerpací stanice 
Loučky – 1ks

719.000/ 56,07%

VHS Turnov 
(Olešnice)

49295934
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Intenzifikace 
úpravny vody –
vodárenské objekty 
T-2 a T-4

Úpravna vody –
vodárenský 
objekt T2 – 1 ks,                   
Úpravna vody –
vodárenský 
objekt T4 – 1 ks

265.000/ 11,23%

VHS Turnov 
(Kacanovy)

49295934
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Intenzifikace 
úpravny vody –
vodárenské objekty 
T-5 a L-5

Úpravna vody –
vodárenský 
objekt T5 – 1 ks,                   
Úpravna vody –
vodárenský 
objekt L5 – 1 ks

285.000/ 11,24%

VHS Turnov 
(Ohrazenice)

49295934
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rekonstrukce V sítí 
- Ohrazenice

Vodovodní řady 
– 864 m

1.543.000/45,6%

VHS Turnov 
(Přepeře)

49295934
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rekonstrukce 
VH sítí - Přepeře

Vodovodní řady 
– 754 m

1.619.000/48,28%

VHS Turnov 
(Rokytnice nad 
Jizerou)

49295934
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rokytnice nad 
Jizerou – výstavba 
vodovodu Vilémov

Vodovodní řady 
– 1641 m,               
podzemní 
armaturní 
komora – 3 ks

1.620.000/33,17%

3) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2017, uzavíranou

     a) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Loučky – Zlepšení 
mikrobiologického obrazu v ČS Loučky“, č. OLP/183/2018,

     b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Intenzifikace úpravny vody 
– vodárenské objekty T-2 a T-4“, č. OLP/181/2018,

     c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Intenzifikace úpravny vody 
– vodárenské objekty T-5 a L-5“, č. OLP/180/2018,

     d) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Rekonstrukce V sítí 
- Ohrazenice“, č. OLP/2030/2018,

     e) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Rekonstrukce VH sítí 
- Přepeře“, č. OLP/2040/2018,

     f) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Rokytnice nad Jizerou 
– výstavba vodovodu Vilémov“, č. OLP/2126/2018

a  u k l á d á

1) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

165

– rozpočtové opatření č. 140/18 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2017" ke schválení,

Termín: 29. 05. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 
2017 k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje po jejich schválení v zastupitelstvu 
kraje.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 836/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 141/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny a 8.4 Podpora 
dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 141/18, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce 
s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 400.967 Kč,

     b) navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.4 Podpora dlouhodobé práce 
s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 315.558 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

     c) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora ekologické výchova a osvěty ve výši 
85.409 Kč na krytí níže uvedeným příjemcům na projekty/aktivity,

     d) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny ve výši 3.011.490 Kč,

     e) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny ve výši 2.996.608 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

     f) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora ekologické výchova a osvěty ve výši 
14.882 Kč,

     g) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v celkové výši 
2.120.430 Kč, z toho z nespecifikované rezervy programu ve výši 2.065.571 Kč 
a z nerealizovaného projektu malá „Malá zastavení“ OLP/3708/2017 ve výši 54.859 Kč,

     h) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty ve výši 2.220.721 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v úhrnném objemu 2.220.721 Kč níže 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

166

uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2018 - 30. 9. 2019 do výše

č. Název žadatele Název / účel projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1.
Centrum Potůček, 

z.s.
Naše zahrada plná 

tajemství

venkovní učebna - 10 m2, 
kompost - 1 ks, 

ekovýchovný program -
240 h, počet osob - 40 

osob

22895647

Malodoubská 239

463 12 Liberec

74 400 Kč

30,00

2.
Čmelák -

Společnost přátel 
přírody z.s.

Do terénu v 
Libereckém kraji 19

terénní ekovýchovné 
programy - 20 akcí, 

EVVO akce pro veřejnost 
- 7 akcí, přírodovědný 
vzdělávací seminář pro 

pedagogy - 1 akce

46747362

Švermova 32/35

460 10 Liberec

104 500 Kč

49,73

3.
Klub přátel a 

sponzorů Domu dětí 
a mládeže, z.s.

Za ptačím zpěvem
počet účastníků - 350 

osob, počet EVVO aktivit 
- 4 akce

49294351

Poděbradova 665

512 51 Lomnice 
nad Popelkou

55 000 Kč

49,55

4.
Lesní mateřská 

škola Lesmír z. s.

Cesta jídla a práce s 
přírodními materiály -
celoroční ekovýchova 

v lesní školce

ekovýchovný program 
"Cestou jídla" - 12 
měsíců, vyrobené 

ohnišťové posezení - 3 ks, 
budky pro ptáky - 5 ks, 
vyrobený kompostér - 1 

ks, pařník na zeleninu - 1 
ks, vyvýšený záhon na 

zeleninu - 1 ks

22711104

Horova 973/6

460 01 Liberec

125 950 Kč

42,76

5. Lewandulka z. s.

„Příroda v koloběhu 
roku – celoroční 

ekovýchovný program 
v lesním klubu“

provoz lesního klubu 
(7:30 - 16:30 prac. dny) -

12 měsíců, osázený 
záhonek (zelenina, 

bylinky) - 1 ks, slavnosti 
během roku - 8 akcí

04339819

Purkyňova 
1346/28

460 14 Liberec 
14 - Ruprechtice

150 000 Kč

48,48

6.
Hnutí DUHA 

Olomouc

Kurzy ochrany
velkých šelem v 

CHKO Lužické hory

třídenní seminář 
(Zavýjení) pro zájemce o 
účast ve Vlčích hlídkách -

15 osob, přednáška o 
návratu vlků na území 
Libereckého kraje - 90 
osob, víkendové akce 

Vlčích hlídek - 15 akcí

44936354

Dolní náměstí 
27/38

779 00 Olomouc

121 816 Kč

47,52

7.
Geopark Ralsko 

o.p.s.

Osvětová a vzdělávací 
činnost Geoparku 

Ralsko

realizace ekovýchovných 
programů pro školy - 40 

akcí, aktualizace 
pracovních listů, 

exkurzních průvodců a 
pomůcek - 22 sad, 

realizace osvětových 
programů pro seniory 

01834410

Kuřívody 701

471 24 Ralsko

150 000 Kč

69,66



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

167

nebo handicapované - 5 
akcí, realizace exkurzí pro 

veřejnost - 7 akcí

8. Semínko země z.s.

„Pojďme na to od 
lesa“ – EVVO 

v přímém kontaktu s 
přírodou

ekovýchovné program -
600 účastníků, workshop / 
beseda pro veřejnost - 50 
hodin, putovní výstavka -
10 instalací, metodický 

materiál - 500 ks

22881735

Jižní 466

513 01 Semily

150 000 Kč

69,77

9.

Základní škola a 
mateřská škola, 

Okna, okres Česká 
Lípa, příspěvková 

organizace

Lesní třída mateřské 
školy

venkovní relaxační a 
výukové prvky - 7 ks, 

pedagog - 1 osoba, úprava 
terénu - 30 m2

72742356

Okna 3

471 62 Okna

150 000 Kč

34,40

10.
Občanský spolek 

táborníků Apolena

Ekologicky zaměřené 
jarní a podzimní srazy 

táborníků

víkendové ekologicky 
zaměřené srazy - 3 akce, 
sběr odpadků z okolních 

obcí a lesů - 9 pytlů, 
ekovýchovný seminář pro 

děti - 6 hodin

27053431

Na Valech 492/14

460 14 Liberec

35 000 Kč

49,96

11.

Mateřská škola 
Studánka Jablonné 

v Podještědí, 
příspěvková 
organizace

„Recyklace - to my 
známe, ze starého 

nový máme“ -
celoroční EV program 

v MŠ

vyvýšený bylinkovo-
zeleninový záhon ze staré 

skříně - 2 ks, celoroční 
ekovýchovný program 
"Šetříme papírem" - 40 

žáků

71013083

Liberecká 76

471 25 Jablonné 
v Podještědí

39 200 Kč

70,00

12.

Základní škola T. 
G. Masaryka 
Lomnice nad 

Popelkou, 
příspěvková 
organizace

Třídit odpad se stále 
vyplácí

zapojení žáci - 580 osob

00854751

Školní náměstí 
1000

512 51 Lomnice 
nad Popelkou

10 500 Kč

30,00

13.

Základní škola 
Karla Hynka Máchy 

Doksy, 
Valdštejnská 253, 
okres Česká Lípa-

příspěvková 
organizace

Zahrada plná života

realizace ekovýchovného 
programu "Zahrada plná 
života" - 9 měsíců, počet 

účastníků - 450 žáků

70698511

Valdštejnská 253

472 01 Doksy

38 150 Kč

70,00

14.
Podralský nadační 

fond ZOD
Tvoření s přírodou a 

pro přírodu
počet setkání - 21 akcí

28678419

Jáchymov 1

471 29 Brniště

42 926 Kč

58,36

15.

Zoologická zahrada 
Liberec, 

příspěvková
organizace

Pilotní realizace nově 
vzniklého 

ekologického 
výukového programu 

„Ptačí svět“ pro 
základní školy z 

Libereckého kraje.

pilotní realizace 
ekovýchovného programu 

- 10 akcí

00079651

Lidové sady 425/1

460 01 Liberec 1

140 000 Kč

69,80



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

168

16.
100 chutí, zapsaný 

ústav

Za dobrodružstvím do 
Českého ráje –

týdenní ekovýchovný 
program pro děti a 

jejich rodiče

doba trvání akce - 5 dnů

03281787

Kryštofovo Údolí 
161

460 01 Kryštofovo 
Údolí

35 350 Kč

70,00

17. cool-NISA-tour z..s.
Ekologické 

workshopy v 
KultiVARu

ekologicky workshop - 12 
akcí

05307520

Na Rybníčku 
387/6

460 07 Liberec

142 000 Kč

65,74

18.
Oblastní charita 

Jilemnice

Rodina bez obalu -
osvěta 

environmentálně 
šetrného živ.stylu 

rodiny

výměnné bazárky a bleší 
trhy - 4 akce, promítání 

osvětových filmů - 2 akce, 
osvětové přednášky - 3 

akce, bezobalové 
objednávky - 2 akce

45599696

Roztocká 500

514 01 Jilemnice

105 000 Kč

60,00

19.
Rodinné centrum 

Andílek z. s.,

„EKO Hrátky století 
zpátky" – osvěta 

rodinného života v 
souladu s přírodou a 

tradicemi předků

osvětové akce - 6 akcí, 
ekovýchovné programy -
100 účastníků, letní dílny 

- 10 akcí

04885031

Jirchářská 47

468 22 Železný 
Brod

70 000 Kč

70,00

20.
Společnost pro 

Jizerské hory, o.p.s.
Kořeny

počet žáků - 160 osob, 
počet pracovních listů -

1000 ks

25916751

U Jezu 96/10

460 01 Liberec

65 585 Kč

69,31

21.
Středisko 

ekologické výchovy 
Český Ráj, z.s.

Geopark Český ráj se 
představuje

metodika nového 
ekovýchovného 

pobytového programu - 2 
ks, pilotní realizace 

nových EVP (4 třídy) - 80 
osob, dovybavení brusírny 

drahých kamenů - 1 ks

75041332

Sedmihorky 72

511 01 Karlovice

142 240 Kč

70,00

22. Šance zvířatům, z.s.

Šance zvířatům -
semináře pro ZŠ, SOU 

a SŠ v Libereckém 
kraji

semináře pro ZŠ, SOU a 
SŠ - 30 akcí

01443356

Felberova 123/3

460 05 Liberec 5

12 404 Kč

66,75

23.

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 

Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

Učíme se ve školní 
zahradě

počet podpořených žáků -
100 osob, počet školních 
EVVO projektů - 3 ks, 

školní zahrada v 
přírodním stylu - 1 ks

72743115

Pivovarská 1850

466 01 Jablonec 
nad Nisou

70 000 Kč

70,00

24.
ZO ČSOP 
Bukovina

EVVO v oblasti 
významu mokřadů, 

přírodovědná 
pozorování a zapojení 
do praktické ochrany 

přírody

provoz informačního 
centra (10-17 h) - 4 

měsíce, výroba 
informační tabule k 

infocentru - 1 ks, výstava 
"Mlýna na říčce 

Žehrovce" - 30 hodin, 
realizace EVVO 

programů - 6 akcí, tisk 

72026413

Granátová 1900

511 01 Turnov

109 200 Kč

70,00



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

169

EVVO letáčků (na téma 
Lesy, Vody, Louky, 

Skály) - 8000 ks

25.
Wohlmannův statek 

z.s.
Václavické dožínky

uspořádání Dožínek - 1 
akce, účastníci Dožínek -

100 osob

26592983

Václavice 35

463 34 Hrádek 
Nad Nisou

28 500 Kč

48,31

26.

Základní škola  
praktická, Nový 

Bor, náměstí Míru 
104, okres Česká 
Lípa, příspěvková 

organizace

Školní zahrada jako 
přírodní učebna

zvýšený záhon - 5 ks, 
zapojení pedagogů a 

rodičů - 10 osob, zapojení 
žáků - 40 osob

70975191

náměstí Míru 104

473 01 Nový Bor

23 000 Kč

69,70

27.

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 

Popelkou, 
příspěvková 
organizace

Domov

doba trvání akce - 21 
měsíců, ekovýchovné 

aktivity pro MŠ a ZŠ - 16 
akcí, příležitostné akce - 4 
akce, víkendové pobyty -
9 akcí, EV programy - 8 

akcí

00854859

Komenského 1037

512 51 Lomnice 
nad Popelkou

30 000 Kč

46,88

3) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a 
osvěty, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 
ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy

č. Název žadatele Název / účel projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1.

Mateřská škola 
Doksy Pražská 836 

- příspěvková 
organizace

Příroda v nás - Od 
semínka ke stromečku

ekovýlet - 2 akce, 
ekovýchovný program - 7 

akcí, účastníci 
ekovýchovných akcí - 112 

žáků

70695369

Pražská 836

472 01 Doksy

0 Kč

2.

Základní škola 
Velké Hamry, 
Školní 541 -
příspěvková 
organizace

Poznáváme přírodu 
Jizerských hor

badatelská exkurze do 
Jizerských hor - 1 akce, 
zapojení žáci - 60 osob

72743476

Velké Hamry 541

468 45 Velké 
Hamry

0 Kč

3. Město Doksy 3 Ď (Třiď)

výukový blok ZŠ a MŠ -
2 akce, seminář pro 
zastupitele - 1 akce, 

odpadová mapa - 1200 ks, 
nálepka pro rekreanty -

200 ks, hřbitov odpadků -
1 ks, interaktivní hrací 

00260444

Náměstí 
Republiky 193

472 01 Doksy

0 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

170

tabule - 2 ks

4.

Základní škola, 
Liberec, Lesní 

575/12, příspěvková 
organizace

Učíme se v naší eko 
zahradě aneb 

nesedíme jen v 
lavicích II

velikost zasažené cílové 
skupiny - 300 osob

46744924

Lesní 575/12

460 01 Liberec

0 Kč

5.
Ekologická výchova a 

osvěta na včelnici

ekovýchovné programy -
42 akcí, výsadba 

ovocných stromů - 100 ks, 
ochranné včelařské 

pomůcky - 5 ks, ruční 
nářadí - 7 ks

0 Kč

6.

Mateřská škola 
speciální Jablonec 

nad Nisou, 
Palackého 37, 
příspěvková 
organizace

Barvy přírody kolem 
nás

ekovýchovný program - 6 
akcí

72743433

Palackého 37

466 01 Jablonec 
nad Nisou

0 Kč

7.

Středisko 
ekologické výchovy 

SEVER Horní 
Maršov, o.p.s.

Klimatické týmy pro 
změnu

metodika ekovýchovného 
programu na téma 

adaptační a mitigační 
opatření - 1 ks, účastníci 
simulované konference -
70 osob, zapojení žáci -

60 osob, zapojení učitelé -
4 osoby, zpracované 

klimatické vize obce - 4 
ks, realizace 

dvouhodinových  EV 
programů - 8 akcí

28831055

Horská 175

542 26 Horní 
Maršov

0 Kč

8.
Česká společnost 

ornitologická
Kde to žije, tam je fajn

kompletace dotazníku o 
fungování AEKO Biopásy 
- 2 ks, EV publikace pro 
děti Chřástal Honzík -
7000 ks, dokument o 

přírodě šetrném 
zemědělském hospodaření 
- 1 ks, dvoudenní EVVO 

semináře (pro dospělé) - 2 
akce, ekovýchovný 

program s exkurzí do 
terénu - 2 akce

49629549

Na bělidle 252/34

150 00 Praha

0 Kč

9.

Podpora mokřadních 
ekosystému a 

chráněných druhů 
zejména obojživelníků 

ve Zdislavě

vyhloubení tůní pro 
obojživelníky - 3 ks, 

mozaikovitá seč - 5000 
m2, naučná cedule s 

hmyzím hotelem - 1 ks, 
ekovýchovné programy -
2 akce, výsadba kosatců 

žlutých - 100 trsů, 
výsadba stromů a keřů -

36 sazenic, zimoviště pro 
obojživelníky - 1 ks

0 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

171

10. Město Smržovka

Prolínání – Sen o 
Jizerských horách 

2018 aneb Smržovský 
jarmark a Den 

jizerskohorských jídel

uspořádání 
environmentální akce - 1 

ks

00262579

náměstí T. G. 
Masaryka 600

468 51 Smržovka

0 Kč

11. Význam včel v krajině
ekovýchovný program pro 
dětské kolektivy - 8 akcí

0 Kč

12.

Environmentální 
program 

„ENVIROPOHÁDKY
“ pro žáky ZŠ

doba trvání akce - 1 den, 
účastníci - 90 osob, 
realizátoři - 55 osob, 
darovaná originálně 

vytvořená stolní hra - 5 ks

0 Kč

13.
Český včelařský 

institut z.ú.
Nektarodárná pastva -

podpora opylovačů
seminář - 4 akce

06025951

Budovcova 938/7

460 01 Liberec

0 Kč

14.

Středisko volného 
času "ROROŠ“, 
Nové Město pod 

Smrkem, 
příspěvková 
organizace

Vzdělávací programy 
u včelařů

vzdělávací program u 
včelaře - 50 akcí

46744819

Frýdlantská 841

463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

0 Kč

15.

Základní škola a 
Základní umělecká 
škola Jablonné v 

Podještědí, 
příspěvková 
organizace

Přírodní učebna -
zahrada

výsadba stromů - 21 ks, 
nákup stolů - 3 ks, nákup 

laviček - 5 ks

46750321

U školy 98

471 25 Jablonné 
v Podještědí

0 Kč

16. Recyklohraní, o.p.s.
Recyklohraní v 

Liberecké m kraji 
2018 - 2019

workshop pro 
pedagogický sbor - 15 

škol, lektorský program 
pro žáky - 20 škol

24787701

Soborská 1302/8

160 00 Praha 6

0 Kč

17.
Sdružení Český ráj, 

z.s.

Geopark Český ráj -
zvyšování 

informovanosti o 
globálním geoparku 

UNESC0

turistické noviny Český 
ráj Geopark - 20000 ks, 

workshopy pro veřejnost -
3 akce, informační 

kampaň - 1 ks, vycházky 
po geoparku - 3 akce, 

manuál pro průvodce - 1 
ks, exkurze po geoparku -
1 akce, leták na podporu 
místní produkce - 10000 

ks

15045838

Antonína Dvořáka 
335

511 01 Turnov

0 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

172

18.
Jilemnicko - svazek 

obcí
Kompostujeme na 

Jilemnicku

vzdělávací a informační 
pomůcka (prezentační 

stěna s potiskem) - 1 ks, 
cyklus přednášek pro MŠ 

v ORP Jilemnice - 1 
soubor, informační 
venkovní tabule na 
kompostárny - 2 ks

70694061

Masarykovo 
náměstí 82

514 01 Jilemnice

0 Kč

19.
Vzdělávací programy 
Wohlmannova statku

výukový program o 
včelách - 15 akcí, nákup 
multifunkční tiskárny - 1 

ks, zednické práce 
(oprava a výmalba stěn -
36,5 m2, truhlářské práce 
(dod. a mtž. oken) - 2 ks, 
tisk výukového materiálu 

o včelách - 300 ks, 
výukový kurz pletení 

košíků - 3 akce, tesařské 
práce (oprava dřevěné 

podlahy + nátěry) - 12, 5 
m2

0 Kč

20.
EIC Jindřichovice 
pod Smrkem, z. s.

Podpora činnosti 
spolku - pomůcky k 

vytvoření 
ekovýchovných 

programů

praktické pomůcky na 
ekoprogramy 70 ks, 

multifunkční tiskárna - 1 
ks, instalace internetové 

sítě a připojení k internetu 
- 1 ks, vybavení EIC 
keramikou - 60 ks

04328370

Jindřichovice pod 
Smrkem 33

463 65 
Jindřichovice pod 

Smrkem

0 Kč

4) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy 
a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 
hodnocení

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy projektu

IČ (datum 
narození) / 

sídlo 
žadatele 
(adresa 

bydliště)

Odůvodnění

1.

Nahlédnutí pod  
hladinu české řeky 
- veřejné akvarium 
s  českými druhy  

ryb

akvárium - 1 ks - 80 000,- Kč
chybí povinná příloha k 

žádosti - textová část 
popisu projektu

2.
Mateřská škola 

Dubá

Pozorujeme, 
zkoumáme, učíme 

se navzájem-
ekologická 

výchova o osvěta 
na školní zahradě

EV program pro děti - 70 
osob, společná setkávání s 

rodiči - 120 osob

70695831

Luční 28

471 41 Dubá

chybí povinná příloha k 
žádosti - kopie dokladu o 
zřízení bankovního účtu 

žadatele



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

173

3. Memoart, o.p,s.
Profily lesních 

zvířat v Lesoparku 
Horka

osvětové infopanely - 30 ks, 
siluety zvířat - 20 ks

24688096

Rozstání 5

463 43 
Světlá pod 
Ještědem

chybí povinná příloha 
žádosti - kopie dokladu o 
zřízení bankovního účtu 

žadatele

4.
Ochrana 

Klokošských 
skal, z. s.,

Tichá stezka 
Klokočskými 

skalami, stezka 
nevídaná

tabule naučné stezky - 5 ks

49294661

Zelená cesta 
1704

511 01 
Turnov

chybí povinné přílohy k 
žádosti - čestné 

prohlášení žadatele a 
kopie dokladu o zřízení 

bankovního účtu 
žadatele

5.

Základní škola 
Nový Bor, 
Generála 

Svobody 114, 
okres Česká Lípa, 

příspěvková 
organizace

Podpora 
ekologické 

výchovy v ZŠ 
Arnultovice

výsadba keřů a stromku - 6 
ks, sýkorník - 1 ks, záhonky -

8 ks, dubová lavice - 1 ks

72743964

Generála 
Svobody 

114

473 01 Nový 
Bor

písemná a elektronická 
žádost se neshodují

6.

Základní škola, 
Česká Lípa, 28. 

října 2733, 
příspěvková 
organizace

Environmentální 
výchova na ZŠ 

Česká Lípa Špičák 
2018 - 2019

velikost zasažené cílové 
skupiny - 700 osob, bosí 

chodníek - 1 ks, školní Den 
Země - 1 den, výsadba (růže a 
vrby) - 40 ks, výsadba (méně 

známé ovocniny) - 20 ks

46750045

28. října 
2733

470 06 
Česká Lípa

chybí povinné přílohy k 
žádosti - čestné 

prohlášení žadatele, 
kopie dokladu o zřízení 

bankovního účtu 
žadatele, kopie dokladu 

o zřízení bankovního 
účtu zřizovatele (nebo 

čestné prohlášení o 
platnosti dříve dodaných 

požadovaných příloh)

7.

Základní škola, 
Liberec, nám. 
Míru 212/2, 
příspěvková 
organizace

Přírodní zahrada 
pro výuku EVVO 

II.

metodiky projektového dny 
pro 1. a 2. stupeň - 2 ks, 

realizace pilotního 
modelového dne 1. stupeň - 4 
vyučtovací hodiny, realizace 
pilotního modelového dne 2. 

stupeň - 5 vyučovacích hodin, 
realizace modelové výuky v 

jednotlivých třídách - 11 
vyučovacích hodin, vytvoření 

pracovních listů pro 
modelovou výuku - 11 ks

71294988

nám. Míru 
212/2

460 14 
Liberec

chybí povinná příloha k 
žádosti - kopie dokladu o 
zřízení bankovního účtu 

zřizovatele

8.
Cesta bez obalu -
osvěta ve snížení 
produkce odpadu

beseda, workshop na téma 
zero waste - 6 akcí, zero 
waste video sdílené na 

internetu - 6 videí, osvětové 
webové stránky - 1 ks

žádost o dotaci ve výši 
151.000 Kč (maximální 
výše dotace je 150.000 

Kč)

5) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 2.996.608 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2018 - 30. 9. 2019 do výše



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

174

č. Název žadatele Název / účel projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1.
Město Železný 
Brod

Ošetření památných 
stromů a podpora 
hnízdění dutinových 
ptáků v Železném 
Brodě v roce 2018

instalace ptačích budek -
30 ks, ošetření památných 
stromů - 6 ks

00262633

náměstí 3. května 
1

468 22  Železný 
Brod

80 164 Kč

50,00
   

2.
Wohlmannův statek 
z.s.

Výsadba aleje a 
obnova prameniště u 
Wohlmannova statku

výsadba stromů - 40 ks, 
ozdravný řez jírovce - 1 
ks, obnova prameniště se 
studánkou - 1 ks

26592983

Václavice 35

463 34  Hrádek 
Nad Nisou

54 000 Kč

47,79   

3. Město Osečná
Ošetření a stabilizace 
Kotelských lip 2018

ošetření a stabilizace 
památných stromů - 2 ks

00263061

Svatovítské 
náměstí 105

463 52 Osečná

34 300 Kč

70,00   

4.
Čmelák -
Společnost přátel 
přírody z.s.

Podpora chráněných 
druhů v Jablonném v 
Podještědí -rozšíření 
botanické biodiverzity 
lokality

mozaikovité pokosení 
mokřadních luk - 15000 
m2, dobrovolnická akce -
2 akce, exkurze pro 
veřejnost - 1 akce, 
badatelské 
environmentální 
programy pro ZŠ - 2 akce, 
osetí speciální luční směsí 
- 45 m2, výsadba keřů -
60 sazenic, výsadba 
stromů - 15 sazenic, 
výsadba kosatců žlutých -
200 trsů, výsadba kosatců 
sibiřských - 300 trsů

46747362

Švermova 32/35

460 10 Liberec

150 000 Kč

64,69   

5.
Město Nové Město 
pod Smrkem

Stabilizace památných 
stromů

ošetření a stabilizace 
památných stromů - 5 ks

00263036

Palackého 280

463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

53 000 Kč

69,29   

6.
Město Stráž pod 
Ralskem

Regenerace a 
stabilizace dubové 
aleje Fibichova Stráž 
pod Ralskem

ošetření stromů - 27 ks

00260967

Revoluční 164

471 27 Stráž pod 
Ralskem

133 085 Kč

42,45   

7. Město Chrastava
Alej mezi Dolním 
Vítkovem a 
Václavicemi

výsadba stromů - 30 ks, 
výsadba keřů - 174 ks

00262871

náměstí 1. máje 1

463 31 Chrastava

88 223 Kč

70,00   



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

175

8. TYTO, z. s.

Hnízdní podpora 
lesních druhů sov v 
porostech Lesní 
správy Jablonec nad 
Nisou

výroba a instalace 
hnízdních budek - 60 ks

26523141

Větrovany 500

783 75 Věrovany

141 000 Kč

69,99   

9.

Hydrologická a 
biologická stabilizace 
území v okolí 
Farského potoka- k.ú. 
Dolní Vítkov

počet vytvořených tůní - 2 
ks

150 000 Kč

69,77   

10.

„Výsadba stromořadí 
v oblasti k. ú. 
Václavice u Hrádku 
nad Nisou“

počet vysazených stromů 
- 123 ks

136 051 Kč

69,77   

11.
Ošetření stromů u RD 
ulice Hejnická 84, 
Liberec 31, 46001

ošetření stromů - 3 ks
44 338 Kč

70,00   

12.
Ošetření významných 
stromů v lokalitě 
Vrchovina

ošetření stromů - 2 ks
32 410 Kč

70,00   

13. Obec Všelibice

Ošetření a zajištění 
provozní bezpečnosti 
lipové aleje ve 
Všelibicích

ošetření stromů - 10 ks

00263303

Všelibice 65

463 48 Všelibice

61 740 Kč

70,00   

14. Město Cvikov
Ořez 20 ks topolů v 
Lindavě a 1 ks lípy ve 
Cvikově

ošetření stromů - 21 ks

00260410

Náměstí 
Osvobození 63

471 54 Cvikov

50 400 Kč

70,00   

15.
Zajištění provozu 
útulku Azyl Pes

veterinární ošetření - 100 
ošetření, vydání osvětové 
brožurky - 5000 ks, 
střešní krytina - 65 m2

150 000 Kč

39,35   

16.
Český svaz 
ochránců přírody 
ZS Falco

Péče o handicapované 
volně žijící živočichy 
na Českolipsku a 
Novoborsku

provoz záchranné stanice 
- 12 měsíců

02017083

Dolní Týnec 39

412 01 Třebušín

150 000 Kč

50,00   



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

176

17.
ZO ČSOP 
KŘIŽÁNKY - Jičín

Zajištění provozu 
ZSHŽ Libštát

počet přijatých a 
ošetřených živočichů -
150 zvířat

44477384

Robousy 189

506 01 Jičín

90 000 Kč

69,23   

18.

Oprava zázemí v 
záchranné stanici 
Lesní koutek 
Hradčany

voliéra / kotec / výběh - 5 
ks

70 000 Kč

70,00   

19. Šance zvířatům, z.s.
Šance zvířatům -
kastrační program

kastrace psů - 20 zvířat, 
kastrace koček - 15 zvířat

01443356

Felberova 123/3

460 05 Liberec 5

149 810 Kč

65,59   

20.
Zoologická zahrada 
Liberec,příspěvkov
á organizace

Pořízení odchytových 
pomůcek pro 
záchrannou stanici

nosítka na zvířata - 2 ks, 
ornitologické sítě - 4 ks, 
fotopast - 1 ks, 
teleskopické tyče - 4 ks, 
podběráky - 4 ks, sklopka 
na ptáky - 2 ks, sklopec -
1 ks, síť dlouhá - 2 ks

00079651

Lidové sady 425/1

460 01 Liberec 1

47 320 Kč

70,00   

21.
Útulek pro opuštěná 
zvířata BONA, 
o.p.s.

Kotce pro ubytování 
psů a kastrace koček a 
psů

kastrace psů - 20 zvířat, 
kastrace koček - 20 zvířat, 
kotce pro psy - 2 ks

02492172

Kozly 35

470 01 Kozly

59 500 Kč

70,00   

22.

Liga na ochranu 
zvířat ČR členská 
organizace Jablonec 
nad Nisou

Havárie vodovodního 
řádu a hospitalizační 
box pro zvířata

oprava vodovodního řádu 
od studny - 1 ks, 
hospitační box pro zvířata 
- 1 ks

60254106

Budovatelů 21

466 01 Jablonec 
nad Nisou

25 025 Kč

70,00   

23.
Skalice u České 
Lípy

Celková obnova 
sloupu sv. Antonína

obnova sloupu se sochou 
sv. Antonína - 1 ks

00673455

Skalice u České 
Lípy 377

471 17 Skalice u 
České Lípy

118 342 Kč

49,00   

24.
Město Vysoké nad 
Jizerou

Oprava sochy sv. 
Josefa na Barejtově 
kopci

oprava sochy sv. Josefa -
1 ks

00276294

Náměstí Dr. Karla 
Kramáře 227

512 11 Vysoké 
nad Jizerou

86 000 Kč

49,71   

25. Město Smržovka
I. etapa rekonstrukce 
Hartwigova pramene v 
lesoparku Smržovka

I. etapa rekonstrukce 
pramene - 18 m2

00262579

náměstí T. G. 
Masaryka 600

468 51 Smržovka

150 000 Kč

34,44   



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

177

26. Obec Dalešice

OPRAVA 
KAPLIČKY 
SVATÉHO KŘÍŽE V 
KÚ DALEŠICE

oprava kapličky - 1 ks

43256201

Dalešice 67

468 02 Dalešice

25 000 Kč

50,00   

27. Obec Kravaře
Obnova křížku 
„blíževedelský kopec“

oprava křížku - 1 ks

00260657

náměstí 166

471 03 Kravaře

150 000 Kč

50,95   

28. Obec Bílá
Obnova památných 
míst Chvalčovice a 
Hradčany

obnova křížků - 2 ks

00262668

Bílá 76

463 43 Bílá

141 379 Kč

65,00   

29. MĚSTO DUBÁ

DUBÁ - OBNOVA 
KŘÍŽKU U 
STARÉHO 
HŘBITOVA

demontáž, výroba a 
osazení kamenného soklu  
- 1 ks, restaurování a 
instalace kříže - 1 ks

00260479

Masarykovo 
náměstí 138

471 41 Dubá

39 999 Kč

70,00   

30. Obec Kruh
Restaurátorské práce a 
ošetření stromů v obci 
Kruh

oprava soch svatých - 2 
ks, ošetření stromů - 4 ks

00275859

Kruh 165

514 01 Jilemnice

44 745 Kč

50,00   

31. Obec Janův Důl
Oprava drobných 
památek v obci Janův 
Důl

oprava výklenkové 
kapličky - 1 ks, oprava 
křížku - 1 ks

00831395

Janův Důl 75

463 52 Janův Důl

77 468 Kč

70,00   

32. Obec Čistá u Horek
Kaplička v obci Čistá 
u Horek

obnova výklenkové 
kapličky - 1 ks

00275662

Čistá u Horek 152

512 35 Čistá u 
Horek

82 600 Kč

49,95   

33. Obec Studenec
Oprava kříže v Zálesní 
Lhotě

oprava kříže - 1 ks

00276162

Studenec 364

512 33 Studenec

39 738 Kč

50,00   

34.
Spolek pro obnovu 
kostela v Horní 
Řasnici

Obnova křížku u kaple 
Panny Marie Sněžné v 
Horní Řasnici-Srbské

oprava křížku - 1 ks

22880143

Horní Řasnice 75

464 01 Horní 
Řasnice

90 971 Kč

70,00   

6) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

178

ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy

č. Název žadatele Název / účel projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1. Obec Rynoltice

Obnova kamenného 
podstavce s litinovým 
křížem na p.p.č. 892, v 

k.ú. Jítrava

obnova křížku - 1 ks

00263168

Rynoltice 199

463 53 Rynoltice

0 Kč

2.
Město Hodkovice 

nad Mohelkou

Ošetření a stabilizace 
krajinných prvků v 
Hodkovicích nad 

Mohelkou

oprava božích muk - 1 ks, 
ošetření stromu - 1 ks

00262820

nám. T. G. 
Masaryka 1

463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou

0 Kč

3.
Statutární město 

Jablonec nad Nisou

Obnova křížků v 
Lukášově a 

Vrkoslavicích
obnova křížků - 2 ks

00262340

Mírové náměstí 
3100/19

466 01 Jablonec 
nad Nisou

0 Kč

4. Obec Volfartice
Kamenný podstavec 
litinovým křížem -

Volfartická Nová Ves
oprava křížku - 1 ks

00261076

Volfartice 59

471 12 Volfartice

0 Kč

5. Obec Dlouhý Most
Oprava kříže Javorník 

u Dlouhého Mostu
oprava kříže - 1 ks, 

ošetření stromů - 2 ks

46744941

Dlouhý Most 193

463 12 Dlouhý 
Most

0 Kč

6. Obec Bílý Potok
Boží muka s kovaným 

křížem v Bílém 
Potoce

oprava božích muk - 1 ks

00831417

Bílý Potok 337

463 62 Bílý 
Potok

0 Kč

7. Obec Pulečný
Obnova sochy sv. 

Anny v obci Pulečný
obnova sochy sv. Anny -

1 ks

00832332

Pulečný 26

468 02 Pulečný

0 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

179

8. Obec Benecko

Oprava křížků 
Benecko, Štěpanická 

Lhota a Horní  
Štěpanice.

oprava křížků - 3 ks

00275581

Benecko 190

512 37 Benecko

0 Kč

7) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 
hodnocení

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Odůvodnění

1.

Kryštofovo Údolí, 
p.p.č. 52/1, 51 
obnova původního 
krajinného rázu, 
zadržování vody v 
krajině a zvýšení 
biodiverzity

nové biotopy - 3 
ks, suché nádrže s 
protipovodňovou 
funkcí - 1 ks, 
plocha nových 
biotopů - 240 m2

žádost o dotaci ve výši 
151.715,24 Kč 
(maximální možná výše 
dotace je 150.000 Kč)

2. Obec Jeřmanice Jeřmanická lípa
strom - ošetření a 
stabilizace - 1 ks

46744959

Pastevní 274

463 12 Jeřmanice

chybí povinná příloha -
vyjádření ORP z 
hlediska zhodnocení 
významu projektu pro 
ochranu přírody a 
krajiny v dané lokalitě

3. Obec Hlavice

Ošetření a zajištění 
provozní 
bezpečnosti skupiny 
lip u mateřské školy 
v Hlavici

zajištění 
bezpečnosti a 
prodloužení 
životnosti těchto 
stromů - 5 ks

00672050

Hlavice 54

463 48 Hlavice

chybí povinná příloha -
kopie dokladu o zřízení 
bankovního účtu 
(respektive byl dodán 
doklad k jinému 
bankovnímu účtu, než je 
uveden ve formuláři 
žádosti)

4. Obec Polevsko
Oprava božích muk 
v obci Polevsko

restaurování 
božích muk - 3 ks

00525405

Polevsko 152

471 16 Polevsko

chybí povinná příloha -
kopie dokladu o zřízení 
bankovního účtu 
(respektive byl dodán 
doklad k jinému 
bankovnímu účtu, než je 
uveden ve formuláři 
žádosti)

5. ZŠ a MŠ Nová Ves
Estetické prostředí 
zahrad-záruka 
spokojenosti dětí

výsadba stromů -
1000 ks

70695997

Nová Ves 180

463 31 Nová Ves

žádost o dotaci ve 100% 
výši (maximální možná 
výše dotace je 70 % z 
celkovým způsobilých 
výdajů projektu); 
záměrem projektu je 
úprava školní zahrady, 
což odpovídá programu 
8.1



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

180

8) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství 
v úhrnném objemu 400.967 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 
1. 1. 2018 - 30. 9. 2019 do výše

č. Název žadatele Název / účel projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1.

Přátelé přírody a 
myslivosti 

Jeřabinky z Jizerek, 
z.s.

Rozšíření hledačky 
„Zdraví z 

jizerskohorské 
přírody“ a podpora její 

propagace

velikost zasažené cílové 
skupiny - děti MŠ a ZŠ -

125

04125789

Školní 1084
468 51 Smržovka

13 073 Kč

68,09

2.

Sdružení mladých 
ochránců přírody 
Českého svazu 

ochránců přírody

Celoroční činnost 
oddílů ČSOP v 

Libereckém kraji v 
roce 2018/19

oddílové schůzky -
schůzka - 89; víkendové 
akce - akce - 16; tábory -
dny konání  - 22; přímá 

EVVO - hodina EVVO -
7750

22743731

Michelská 5
140 00 Praha 4

53 350 Kč

57,06

3.
Podralský nadační 

fond ZOD

Kroužek poznávání 
přírody a využívání 
přírodních surovin

kroužek poznávání 
přírody a využití 

přírodních surovin -
schůzka - 36

28678419

Jáchymov 1
471 29 Brniště

28 665 Kč

70,00

4.
ZO ČSOP 
Armillaria

Klub ID - vybudování 
nového 

volnočasového oddílu 
pro děti v Liberci

schůzky - schůzka - 35; 
víkendové výpravy - akce 
- 7; výrobky a dovybavení 
přírodních lokalit - ks - 3; 
setkání a diskuse s rodiči -

schůzka  - 2

64040411

Rychtářská 
926/14, 460 14 
Liberec XIV -
Ruprechtice

50 000 Kč

66,67

5.

Českomoravská 
myslivecká jednota, 

z.s., okresní 
myslivecký spolek 

Česká Lípa                                                               

Činnost mysliveckých 
kroužků při OMS 

Česká Lípa

schůzka kroužku Kulíšci 
Cvikov - schůzka - 25; 

schůzka kroužku při MS 
Svornost Pertoltice -

schůzka - 25;

67777082

Pivovarská 3157 
470 01 Česká Lípa

21 000 Kč

70,00

6.

Českomoravská 
myslivecká jednota, 

z.s., okresní 
myslivecký spolek 
Jablonec nad Nisou

Vybudování 
pozorovacího zařízení 
a vybavení pro dětské 
myslivecké kroužky 
Světlušky a Mladí 
přátelé myslivosti

schůzka v rámci školního 
roku Světlušky - schůzka 

- 20; schůzka v rámci 
školního roku Mladí 
přátelé myslivosti -

schůzka - 20; dvoudenní 
výlety Světlušek a 

Mladých přátel přírody a 
myslivosti - den - 4;  

celodenní výlety 
Světlušek a Mladých 

přátel přírody a myslivosti 
- den - 4; schůzka v rámci 
školního roku na pozemku 
- oba kroužky dohromady 

- schůzka - 20

67777201

Poštovní 2055/3 
466 01 Jablonec 

nad Nisou

89 000 Kč

69,80



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

181

7.

Český rybářský 
svaz, z.s., místní 

organizace 
Chrastava                                 

IČ: 00482579

Podpora sportovní 
činnosti dětského 

rybářského kroužku

Účast dětí na závodech -
závod - 4; Schůzky v 
rámci školního roku -

schůzka - 30; Realizace
soustředění pro děti -

soustředění - 1; Pořádání 
vlastního závodu - závod -

1

00482579

Družstevní 107

463 31 Chrastava

22 470 Kč

70,00

8.

Středisko volného 
času "ROROŠ", 
Nové Město pod 

Smrkem, 
příspěvková 
organizace                                      

IČ: 46744819

Zahrada pro včelaříky
cvičný včelí úl - ks - 3; 
bylinné oázy - oáza - 2; 

exkurze - akce - 3

46744819

Frýdlantská 841
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

22 000 Kč

68,75

9.

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 

Popelkou, 
příspěvková 
organizace                       

IČ: 00854859

Podpora náboru 
nových mladých 

včelařů

schůzky klubu - hodina -
70; zájezdy - hodina - 16

00854859

Komenského 1037
512 51 Lomnice 

nad Popelkou

16 000 Kč

48,48

9) s neposkytnutím účelové dotace níže uvedenému žadateli na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s 
mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství, které byla v rozporu s administrativními 
podmínkami a nebyla způsobilé pro další hodnocení

č. Název žadatele Název / účel projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / 

sídlo žadatele 
(adresa 

bydliště)

Odůvodnění

1.
Myslivecký spolek 

Kohoutí Vrch 
Vítkov

Myslivecký kroužek 
Kohoutí vrch Vítkov

pravidelné konání 
mysliveckých kroužků a 

akcí

46745912

Dolní Vítkov 
č.ev. 14
463 31 

Chrastava

Žádost nebyla 
doručena v 

elektronické podobě 
prostřednictvím 

webových stránek 
Libereckého kraje. 

Naprosto 
nedostatečné, neurčité 

zpracování žádosti.

10) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 
a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství, která 
bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci programů 
vyhlášených pro rok 2018

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 141/18 a poskytnutí dotací výše 
uvedeným příjemcům, včetně vzoru smlouvy Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 
a schválení.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

182

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 837/18/RK
Vystoupení Libereckého kraje ze zájmového sdružení právnických osob Agrární poradenské 
a informační centrum Libereckého kraje - APIC

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vystoupením Libereckého kraje ze zájmového sdružení právnických osob Agrární poradenské 
a informační centrum Libereckého kraje - APIC, se sídlem: U Nisy 745/6, Liberec III - Jeřáb, 
460 07 Liberec, IČ 71251103, k 30. 9. 2018

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit návrh na vystoupení Libereckého kraje ze zájmového sdružení právnických osob 
Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje - APIC zastupitelstvu kraje 
k rozhodnutí.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 838/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace v rámci kapitoly 917 08 - Českomoravské myslivecké 
jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Česká Lípa na projekt „Memoriál Richarda 
Knolla 44. ročník“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z kapitoly 917 08 Transfery - odbor životního 
prostředí a zemědělství příjemci Českomoravská myslivecká jednota, z. s., okresní myslivecký 
spolek Česká Lípa, Pivovarská 3157, 470 01 Česká Lípa, IČ 67777082, na projekt „Memoriál 
Richarda Knolla 44. ročník“ max. do výše 150.000 Kč,

2) se Smlouvou č. OLP/2213/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje mezi Libereckým 
krajem a Českomoravskou mysliveckou jednotou, z. s., okresním mysliveckým spolkem Česká 
Lípa, Pivovarská 3157, 470 01 Česká Lípa, IČ 67777082, na projekt pod názvem „Memoriál 
Richarda Knolla 44. ročník“

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení rozhodnutí 
o poskytnutí účelové dotace uvedenému příjemci na výše uvedený projekt včetně schválení 
smlouvy.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 839/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. –
strojní zařízení“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – strojní 
zařízení“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení)

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

183

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 11. 05. 2018

USNESENÍ č. 840/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky “Zpracování projektové dokumentace investiční 
akce „Snížení energetické náročnosti pavilonu C a rekonstrukce pavilonu C Domova pro 
seniory Vratislavice nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 
„Snížení energetické náročnosti pavilonu C a rekonstrukce pavilonu C Domova pro seniory 
Vratislavice nad Nisou“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení,
náhradník: Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Mgr. Eva Stehlíková, ředitelka Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou,
náhradník Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

184

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2464/2018 a OLP/2463/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi, a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jindřichovi Felcmanovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Mgr. Jiřímu 
Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 841/18/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov SOŠ 
a SOU v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/17/2017 uzavíraný v souladu § 222 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností MARHOLD a.s., se sídlem Jiráskova 169, 430 02 Pardubice, IČO 15050050, jehož 
předmětem jsou vícepráce ve výši 154.261 Kč bez DPH, tj. 186.655,81 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 05. 2018

USNESENÍ č. 842/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky“ Zpracování projektové dokumentace investiční 
akce „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže – Střední zdravotnická škola, 
Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 
„Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže – Střední zdravotnická škola, Turnov, 
28. října 1390, příspěvková organizace“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

185

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník: Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Mgr. Lenka Nováková, ředitelka Střední zdravotnické školy Turnov, p.o.,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2448/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

186

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jindřichovi Felcmanovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Mgr. Jiřímu 
Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 843/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, 
p.o. – stavební práce“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. – stavební 
práce“, zahájené v otevřeném řízení dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 05. 2018

USNESENÍ č. 844/18/RK
Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy budovy D - Léčebna 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“- dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3022/2017 uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 a 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým 
krajem a společností VaN CL s.r.o.,  se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČO 25427385, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 375.987,52 Kč bez DPH, tj. 454.944,90 Kč vč. DPH, 
a méněpráce ve výši 379.965,09 Kč bez DPH, tj. 459.757,76 Kč vč. DPH; cena je tedy nižší 
o 3.977,57 Kč bez DPH, tj. 4.812,86 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 845/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. – stavební práce“ 
– dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

187

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3162/2017 uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností První podještědská stavební spol. s r.o. se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07, 
Liberec, IČO 47781874, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 200 605,44 Kč bez DPH, 
tj. 242.732,58 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 207.769,92 Kč bez DPH, tj. 251.401,60 Kč vč. 
DPH; cena je tedy nižší o 7.164,48 Kč bez DPH, tj. 8.669,02 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 05. 2018

USNESENÍ č. 846/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – strojní zařízení“ 
– informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 27. 4. 2018 na 3. 5. 2018 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – strojní zařízení“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 847/18/RK
Veřejná zakázka „COV technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov – stavební práce“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3158/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 
Libereckým krajem a společností TopDesign Stavby, s.r.o., se sídlem č. p. 70, 463 44 Vlastibořice, 
IČO 27345866, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 43.990,62 Kč bez DPH, tj. 53.228.650,20 
Kč vč. DPH, vícepráce ve výši 91.373,04 Kč bez DPH, tj. 110.561,38 Kč včetně DPH čímž dojde 
ke zvýšení smluvní ceny o 47.382,42 Kč bez DPH, tj. 57.332,73

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 848/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření zpevněných ploch 
u objektu Dvorská 445, Liberec – CIPS LK“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

188

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rozšíření zpevněných ploch u objektu Dvorská 445, Liberec - CIPS LK“,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Ing. Lukáš Staněk, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací,
náhradník Ing. Andrea Klimečková, finanční referent,
Mgr. Ivo Brát, vedoucí a koordinátor Intervenčního centra,
náhradník Mgr. Ivo Lánský, vedoucí poradny
s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2617/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 849/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zkvalitnění ochrany 
a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci -
zařízení a vybavení studoven“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 
knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - zařízení a vybavení 
studoven“ v souladu s článkem 3, části B, Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání 
veřejných zakázek,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer ORREP, oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury,
náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,
Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka Krajské vědecké knihovny v Liberci p. o.,
náhradník PhDr. Dana Petrýdesová, zástupce Krajské vědecké knihovny v Liberci, p. o.,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

189

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2546/2018,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2535/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 850/18/RK
Majetkoprávní operace – koupě
1. a) pozemku v k.ú. Sněhov (FAMA 2018/02/112)
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Sněhov (FAMA 2018/02/111)
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Sněhov  (FAMA 2018/02/113)
     b) kupní smlouva
4. a) pozemku v k.ú. Nová Ves u Chrastavy  (FAMA 2018/02/041)
     b) kupní smlouva
5. a) pozemku v k.ú. Nová Ves u Chrastavy  (FAMA 018/02/035)
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí 
části p.p.č. 1059/5 o výměře 45 m2, nově označené jako p.p.č. 1059/11, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 416-262/2015 ze dne 14. 1. 2016, 
v katastrálním území Sněhov, obci Malá Skála, evidované na listu vlastnictví č. 794 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od za celkovou kupní cenu ve výši 2.250 Kč 
(slovy dva tisíce dvě stě padesát korun českých), Jedná se o stavbu Silnice III/28721, Malá 
Skála – Sněhov, cena nebude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

2. a) s koupí 
části p.p.č. 1373/2 o výměře 2 m2, nově označené jako p.p.č. 1373/4, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 414-267/2015 ze dne 21. 1. 2016, 
v katastrálním území Sněhov, obci Malá Skála, evidované na listu vlastnictví č. 970 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od za celkovou kupní cenu ve výši 100 Kč 
(slovy sto korun českých). Jedná se o stavbu Silnice III/28721, Malá Skála – Sněhov, cena 
nebude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

190

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

3. a) s koupí 
části p.p.č. 1102/3 o výměře 12 m2, nově označené jako p.p.č. 1102/6, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 416-262/2015 ze dne 14. 1. 2016, 
v katastrálním území Sněhov, obci Malá Skála, evidované na listu vlastnictví č. 690 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od 
spoluvlastníků podíl o velikosti 1/12 
představující částku 50 Kč (slovy: padesát korun českých) z kupní ceny, 

podíl o velikosti 1/12 představující částku 50 Kč 
(slovy padesát korun českých) z kupní ceny, 

 podíl o velikosti 1/12 představující č
z kupní ceny, podíl o velikosti 1/2 
představující částku 300 Kč (slovy: tři sta korun českých) z kupní ceny, 

podíl o velikosti 1/4 představující částku 150 Kč (slovy 
sto padesát korun českých) z kupní ceny,  za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 
ve výši 600 Kč (slovy šest set korun českých),

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou.,

4. a) s koupí
- p.p.č. 518/23 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Nová Ves 
u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaným na listu vlastnictví č. 389 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od 

 za celkovou kupní cenu ve výši 900 Kč (slovy devět set korun českých), kupní cena 
nebude refundována, jedná se o investiční stavbu Obnova silnice po povodních 2010 
(II/592 Chrastava), II. IV., V. etapa,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

5. a) s koupí
- p.p.č. 271/3 o výměře 145 m2, ostatní plocha, silnice v katastrálním území Nová Ves 
u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaným na listu vlastnictví č. 108 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od 

za celkovou kupní cenu ve výši 7.250 Kč (slovy: sedm tisíc dvě stě padesát korun 
českých), kupní cena nebude refundována, jedná se o investiční stavbu Obnova silnice 
po povodních 2010 (II/592 Chrastava), II. IV. V. etapa,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2549/2018 mezi Libereckým krajem a paní 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

191

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2548/2018 mezi Libereckým krajem a panem 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2588/2018 mezi Libereckým krajem 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2561/2018 mezi Libereckým krajem 
a

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2574/2018 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

     b) po schválení koupí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 851/18/RK
Majetkoprávní operace – prodej
a)      nemovitých věcí v k.ú. Jablonec nad Nisou (ul. Turnovská)
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nemovitého majetku ve správě Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvkové organizace v souladu se  Smlouvou o spolupráci č.j. OLP/2717/2017 
ze dne 19. 12. 2017, a to: st.p.č. 2763/1 o výměře 4760 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba v části obce Jablonec nad Nisou, č.p. 2700, obč. vyb., st.p.č. 2763/2 o výměře 45 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech.vyb., st.p.č 6749 o výměře 
41 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 6755 
o výměře 110 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, p.p.č. 
2561/8 o výměře 8142 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p.p.č. 2561/9 o výměře 3755 m2, 
ostatní plocha, zeleň, p.p.č. 2561/26 o výměře 10 m2, ostatní plocha, zeleň, nacházejících 
se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 12608 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, a p.p.č. 2561/10 o výměře 1225 m2, trvalý travní 
porost, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, evidované na listu 
vlastnictví číslo u 14086 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, společnosti JABLOTRON 
BUILDINGS & FACILITIES s.r.o., se sídlem U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, 466 02 
Jablonec nad Nisou, IČO 04136411, za kupní cenu ve výši 14.957.000 Kč (slovy čtrnáct milionů 
devět set padesát sedm tisíc korun českých) navýšenou o náklady spojené s vypracováním 
znaleckých posudků č. 247-2/2017 a č. 9914-384/2017 v celkové výši 32.619 Kč, tedy celkem 
14.989.619 Kč (čtrnáct milionů devět set osmdesát devět tisíc šest set devatenáct korun českých),



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

192

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2544/2018 mezi Libereckým krajem a společností 
JABLOTRON BUILDINGS & FACILITIES s.r.o.

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na prodej nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

     b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 852/18/RK
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k pozemkům 
v k.ú. Nedvězí u Semil

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s neuplatněním předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitostem

- st.p.č. 34 o výměře 577 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,  

- p.p.č. 385/4 o výměře 2289 m2, ostatní plocha, 

vše nacházející se v katastrálním území Nedvězí u Semil, obec Slaná a evidované na listu 
vlastnictví č. 132 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

a) předložit neuplatnění předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

b) zaslat výpis z usnesení o schválení neuplatnění předkupního práva vlastníkovi pozemku.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 853/18/RK
Majetkoprávní operace – pronájem
a)      nebytových prostor v budově „D“ v k.ú. Liberec na dobu neurčitou
b)      nájemní smlouva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) pronájem nebytových prostor o celkové podlahové ploše 2032,17 m2, nacházejících 
se ve 4. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „D“), 
jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a dále 4 
parkovacích míst pro osobní automobily na p.p.č. 4012 a p.p.č. 4009/1, nacházejících se v k.ú. 
Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, korporaci Huntsman (Czech Republic) s.r.o., se sídlem Konviktská 291/24, Staré 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

193

Město, 110 00 Praha 1, IČO 26419254, za účelem zprostředkování obchodu a technického 
servisu pro zákazníky, za nájemné ve výši 148,92 Kč (slovy sto čtyřicet osm korun českých, 
devadesát dva haléřů) bez DPH za m2/měsíc a ve výši 15.867,76 Kč (slovy patnáct tisíc osm 
set šedesát sedm korun českých, sedmdesát šest haléřů) bez DPH/rok za 4 parkovací místa pro 
osobní automobily na parkovišti před budovou D, na dobu neurčitou,

b) předložený návrh nájemní smlouvy č. OLP/2652/2018 mezi Libereckým krajem a obchodní 
korporací Huntsman (Czech Republic) s.r.o.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 854/18/RK
Majetkoprávní operace – výpůjčka
a)      nebytových prostor v budově „E“ na dobu určitou
b)      smlouva o výpůjčce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) výpůjčku nebytových prostor –– 2 kanceláří (č. 5.19, 5.20) o celkové podlahové ploše 51,62 
m2, nacházejících se ve 5. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití jiná 
stavba (budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidovaném na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, DEX Innovation Centre, z.s., se sídlem Rumjancevova 696/3, Liberec I –
Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 01112589, za účelem činností spojených s realizací projektu 
Accelerator (DTP1-1-278-1.1), konkrétně DEXIC Acceleratorem powered by Interreg Europe, 
v rámci programu Danube Interreg Transnational Programme, na dobu určitou tj. 
od 17. 5. 2018 do 15. 6. 2018,

b) předložený návrh smlouvy o výpůjčce č. OLP/2651/2018 mezi Libereckým krajem a DEX 
Innovation Centre, z.s.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 05. 2018

USNESENÍ č. 855/18/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy „D“ - prodloužení lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 09.04.2018 na 09.05.2018, ze dne 24.04.2018
na 24.05.2018 a ze dne 30.04.2018 na 31.05.2018 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce budovy „D“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

194

USNESENÍ č. 856/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, 
p.o. – stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. –
stavební práce“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
prof. Ing. arch. Michal Hlaváček, hlavní projektant, Hlaváček-architekti, s.r.o,
náhradník Ing. Daniela Maxová, projektantka, Hlaváček-architekti, 
Mgr. Martin Kubáč, ředitel SŠŘS Jablonec,
náhradník Helena Černá, projektová manažerka - účetní SŠŘS Jablonec,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

195

2. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3992/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 857/18/RK
Prodloužení podpory software VMware“ – prováděcí smlouva k rámcové smlouvě 
Ministerstva vnitra ČR na pořizování licencí k produktům VMware a souvisejících služeb

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o „Prodloužení podpory k produktům VMware“, s dodavatelem ALWIL Trade, spol. s r.o., 
se sídlem Průběžná 76, 100 00 Praha 10, IČ 16188641, za nabídkovou cenu 593.001 Kč bez DPH, 
tj. 717.531,20 Kč včetně DPH, kterou předložil v  minitendru vyhlášeného Ministerstvem vnitra 
ČR, v rámci rámcové smlouvy na pořizování licencí k produktům VMware a souvisejících služeb,

s c h v a l u j e

prováděcí smlouvu č. OLP/2608/2018 mezi Libereckým krajem a ALWIL Trade, spol. s r.o., 
se sídlem Průběžná 76, 100 00 Praha 10, IČ 16188641, k rámcové smlouvě na pořizování licencí 
k produktům VMware a souvisejících služeb, uzavřené mezi Ministerstvem vnitra a ALWIL Trade, 
spol. s r.o. ze dne 29. 9. 2016

u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit smlouvu č. OLP/2608/2018 k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 858/18/RK
Plán plošného pokrytí území Libereckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Plán plošného pokrytí území Libereckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje (aktualizace),

v y d á v á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

196

Plán plošného pokrytí území Libereckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje (aktualizace), s účinností od 3. 5. 2018

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje o vydání Plánu plošného pokrytí území 
Libereckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje 
(aktualizace), krajem.

Termín: 25. 05. 2018

USNESENÍ č. 859/18/RK
Rozpočtové opatření č. 139/18 – navýšení kapitoly 917 09 – Transfery odboru zdravotnictví –
poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ze státního rozpočtu – krizová připravenost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 139/18, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 
2.000.000 Kč z titulu přijatých neinvestičních finančních prostředků - Rozhodnutí 
č. OZS-5/7/1102/2018 o poskytnutí 1. splátky neinvestičních finančních prostředků ze státního 
rozpočtu ČR na rok 2018 na připravenost poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 
91709 – Transfery odboru zdravotnictví v celkové výši 2.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 139/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 860/18/RK
Rozpočty příspěvkových organizací na rok 2018 a střednědobé výhledy rozpočtu pro období 
2019 – 2020 příspěvkových organizací resortu zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu pro období 2019 - 2020 Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace,

b) rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu pro období 2019-2020 Léčebny 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, seznámit 
se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 18. 05. 2018

USNESENÍ č. 861/18/RK
Písemné informace
a)      Přehled nemovitého majetku Libereckého kraje, který užívá Statutární město Liberec, 

a přehled nemovitého majetku Statutárního města Liberec, který užívá Liberecký kraj
b)      Žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím ohledně posečkání s penále v 

rámci projektu IP1

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

197

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Přehled nemovitého majetku Libereckého kraje, který užívá Statutární město Liberec, a přehled 
nemovitého majetku Statutárního města Liberec, který užívá Liberecký kraj,

b) Žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím ohledně posečkání s penále v rámci 
projektu IP1.

USNESENÍ č. 862/18/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
          Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a na 5., 6., 7. 

a 8. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a na 5., 
6., 7. a 8. mimořádném zasedání rady kraje"

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. 
a 8. zasedání rady kraje a na 5., 6., 7. a 8. mimořádném zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 863/18/RK
Rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 20. 4. 2018 v rámci 
veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou II. – oblast Východ“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j.: ÚOHS-R0013,0016/2018/VZ-
11750/2018/323/Lva, ze dne 20. 4. 2018, ve věci návrhu na uložení zákazu plnění „Smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ“, 
č. OLP/744/2017, uzavřené dne 31. 5. 2017 mezi Libereckým krajem a společností BusLine a.s., 
na plnění veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou II - oblast Východ“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zahájení zadávacího 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na desetileté období.

Termín: 15. 06. 2018

USNESENÍ č. 864/18/RK
Sdělení od společností  BusLine LK s.r.o. a  BusLine holding s.r.o.  „Námitky proti postupu 
zadavatele, který směřuje k přijetí daru 200 ks akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s. v rozporu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. Sdělení od společností  BusLine LK s.r.o. a  BusLine holding s.r.o., označené „Námitky 
proti postupu zadavatele, který směřuje k přijetí daru 200 ks akcií společnosti ČSAD Liberec, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.05.2018

198

a.s., v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění“,

2. Reakci na sdělení od společností  BusLine LK s.r.o. a  BusLine holding s.r.o., označené 
„Námitky proti postupu zadavatele, který směřuje k přijetí daru 200 ks akcií společnosti ČSAD 
Liberec, a.s., v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit reakci na sdělení 
k podpisu hejtmanovi kraje

Termín: 04. 05. 2018

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 3. 5. 2018 
Zapsala Jana Kvapilová


